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WSTĘP 
 

Gimnazjum, w starożytnej Grecji, był to publiczny ośrodek ćwiczeń gimnastycznych, nie 

posiadający budynków, dopiero z czasem zaczęto w tych miejscach stawiać budowle. Później, stały 

się one miejscem dysput filozofów. W czasach obecnych gimnazja, to różnego rodzaju szkoły średnie, 

które funkcjonują w różnych krajach europejskich1.  

W Polsce reforma oświaty, która wprowadziła gimnazja, 3-letnie licea ogólnokształcące oraz 

4-letnie technika i licea profilowane obowiązuje od 1999 r. Głównym założeniem reformy było 

wyrównanie szans edukacyjnych dzieci z zaniedbanych cywilizacyjnie i ekonomicznie środowisk. 

Pomysłodawcy reformy zapowiadali, że gimnazjum będzie szkołą z lepszą kadrą i wyposażeniem niż 

przeciętna szkoła podstawowa. Tworzenie gimnazjów jako nowych placówek miało być także okazją 

do selekcji najlepszych nauczycieli oraz nowych, twórczych i dynamicznych dyrektorów. Reforma, 

która łączyła się z koniecznością budowy lub adaptacji budynków gimnazjów kosztowała samorządy 

około 70 milionów złotych. Wprowadzenie do polskiego systemu edukacji nowego tworu, jakim były 

gimnazja, łączyło się z innymi zmianami, takimi jak: obowiązywanie sprawdzianu szóstoklasisty  

(na zakończenie szkoły podstawowej), egzaminu gimnazjalnego (na zakończenie gimnazjum). W ciągu 

ostatniego ćwierćwiecza podejmowano więcej niż kilka prób reformowania systemu edukacji  

w Polsce. Reformowanie edukacji to zadanie trudne, długofalowe, kosztowne i ryzykowne. Jego 

skutki odczuje zaś co czwarty Polak2, bo taka właśnie część społeczeństwa dzisiaj uczy się lub studiuje, 

nie licząc osób korzystających z edukacji pozaszkolnej. Edukacja jest ważną inwestycją społeczną  

i gospodarczą. Wykształcenie i kompetencje ludzi stają się najważniejszymi wartościami współczesnej 

cywilizacji informacyjnej oraz społeczeństw opartych na wiedzy.  Edukacja jest wartością samoistną,  

a także instrumentem zmian społecznych i rozumienia świata oraz kierowania sobą i uczestnictwa  

w życiu wspólnoty. Powinna też uwzględniać współczesne formy dostępu do wiedzy, ich zalety  

i wady. Tu powinna spełniać rolę kompasu w morzu informacji, nierzadko rzetelnych, ale także 

szczątkowych, efemerycznych, czy też fałszywych. Dodatkowo powinna dostosować ucznia  

do ciągłego pogłębiania wiedzy, jej aktualizowania, chociażby ze względu na fakt, że wiedza 

podstawowa zdobyta we wczesnych etapach kształcenia nie będzie aktualna przez całe życie. Tak 

rozumiane kształcenie nawiązuje pośrednio do czterech filarów edukacji zawartych w raporcie dla 

UNESCO: uczyć się aby wiedzieć, uczyć się aby działać, uczyć się aby żyć wspólnie, uczyć się aby być3. 

Nowoczesne podejście do edukacji wymaga szerokiego wprowadzania do programów nauczania 

umiejętności korzystania z komputera i Internetu oraz szerokiej rozbudowy nauczania języków 

obcych, zapewnienia większej elastyczności kształcenia w dostosowaniu do potrzeb rynku pracy, 

wprowadzenia nowych i rozszerzenia istniejących form kształcenia i odnawiania kwalifikacji osób 

dorosłych oraz doskonalenia kwalifikacji kadr nauczycielskich w systemie kształcenia ustawicznego. 

Należy też zwrócić uwagę na wyrównywanie startu szkolnego oraz szans edukacyjnych dzieci  

i młodzieży. Zmiana systemu edukacyjnego ma zatem doprowadzić do wyeliminowania patologii  

i dysfunkcji, jakie się pojawiły w minionym systemie. Zakłada się, że obecny system będzie się 

adaptował do zmian i antycypował kierunek zmian gospodarczych, społecznych i kulturalnych  

w krajach rozwiniętych. Głównym założeniem jest wyrównywanie startu szkolnego oraz szans 

edukacyjnych dzieci i młodzieży, upowszechnianie kształcenia na poziomie średnim i wyższym, 

                                                           
1
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gimnazjum  

2
 BDL GUS 

3
 Edukacja: jest w niej ukryty skarb, Raport dla UNESCO Międzynarodowej Komisji do Spraw Edukacji dla XXI 

wieku pod przewodnictwem Jacques’a Delorsa, 
http://www.unesco.pl/fileadmin/user_upload/pdf/4_Filary_Raport_Delorsa.pdf 



   

 

5 | S t r o n a  
 

podnoszenie jakości zinstytucjonalizowanego kształcenia i wychowania, a także zapewnienie 

systemowi edukacji odpowiednich warunków kadrowych, finansowych, infrastrukturalnych  

i organizacyjnych.4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
4
 Niezgoda M.: „Społeczne skutki zmiany oświatowej w Polsce”, Wydawnictwo Uniwersytetu Jagiellońskiego, 

Kraków. 
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1. SYSTEM EDUKACJI W I, II I III ETAPIE NAUKI 
 

1.1. Prawo do kształcenia. Edukacja przedszkolna 
 

Według konstytucji RP każdy obywatel naszego kraju ma prawo do nauki, a kształcenie  

w szkołach publicznych jest bezpłatne. Kształcenie jest obligatoryjne od 5 do 16 roku życia, dlatego 

też tylko szkoły podstawowe i gimnazja posiadają status obowiązkowych. Natomiast, obowiązek 

nauki trwa do 18 roku życia i obejmuje kształcenie w pełnym i niepełnym wymiarze, w formach 

szkolnych lub pozaszkolnych.  

W latach przed rokiem 1999 pierwszym etapem edukacji w Polsce była ośmioletnia szkoła 

podstawowa, zaś po jej ukończeniu można było starać się o przyjęcie do szkół ponadpodstawowych: 

średnich ogólnokształcących, średnich zawodowych bądź trzyletnich szkół zawodowych.  

Przed rokiem szkolnym 2011/2012 dzieci w wieku 6 lat obowiązkowo kończyły tzw. oddział 

przedszkolny, przygotowujący do nauki w szkole podstawowej. Obecnie, zgodnie z art. 14 ust. 3 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. (dz. U. z 2004, nr 256, poz. 2572 ze zm.)5, obowiązek kształcenia 

przedszkolnego rozpoczyna się z początkiem roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym, 

dziecko kończy 5 lat. Oddziały, do których uczęszczają dzieci 5 i 6-letnie nazywane są zwyczajowo 

„zerówkami”. Szkoły podstawowe również posiadają oddziały przedszkolne. Bezpłatny system 

przedszkolny dotyczy także dzieci młodszych w wieku 3 i 4 lat. Mogą one korzystać z państwowych 

placówek wychowania przedszkolnego w nieco ograniczonej formie. System ten polega na tym, 

że bezpłatne jest pierwsze 5 godzin. Każda kolejna godzina podlega już opłacie. Od września 2013 

roku wysokość opłat nie może jednak przekraczać 1 zł za każdą dodatkową godzinę (także godzinę 

zajęć nadobowiązkowych).  

 

1.2. Kształcenie obowiązkowe 
 

W naszym kraju istnieją dwa pojęcia dotyczące obligatoryjności w procesie kształcenia. 

Obowiązek szkolny zaczyna się już w wieku 5 lat i trwa do lat 16. Na okres ten składa się 1 rok 

edukacji przedszkolnej, 6 lat edukacji podstawowej i 3 lata nauki w gimnazjum. Obowiązek szkolny 

oznacza, że uczeń pobieranie nauki w szkole ma zagwarantowane ustawowo, czyli niezależnie  

od wyników (np. wyniku sprawdzianu szóstoklasistów) szkoła (podstawowa lub gimnazjum) 

znajdująca się w rejonie jego miejsca zamieszkania musi go przyjąć. Natomiast absolwent gimnazjum 

nie ma gwarancji, że zostanie przyjęty do szkoły ponadgimnazjalnej w miejscu zamieszkania – to 

władzom szkoły przysługuje prawo ustalania kryteriów naboru kandydatów. Drugie z pojęć, 

obowiązek nauki, mówi o tym, że uczeń zobowiązany jest do kontynuacji nauki do 18 roku życia, przy 

czym ma prawo wyboru formy kształcenia: dziennej, zaocznej, wieczorowej. 

 
Tabela 1. Etapy kształcenia obowiązkowego 

Edukacja przedszkolna (roczna) Wiek: 5 lat (od 2011 roku) 

Szkoła podstawowa (6-letnia) Wiek: 6/7 – 13 lat (od 2014 roku od 6 lat dla 

dzieci urodzonych od stycznia do czerwca 2008 

r., a od 2015 r. – dla wszystkich dzieci w wieku 6 

                                                           
5
 Warszawa, dnia 18 lipca 2013 r. Poz. 827, USTAWA z dnia 13 czerwca 2013 r. 

o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw 
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lat) 

Gimnazjum (3-letnia szkoła średnia I stopnia) Wiek: 13 – 16 lat 

 

Źródło: opracowanie własne 

 

Kształcenie jest bezpłatne dla wszystkich uczniów. Jedynym warunkiem jaki dziecko musi 

spełnić przy przyjęciu do szkoły podstawowej jest jego wiek. Od września 2014 roku dzieci urodzone 

od stycznia do czerwca 2008 roku rozpoczęły obowiązkową naukę w klasie pierwszej, a od września 

2015 roku wszystkie dzieci 6-letnie i pozostałe 7-latki. By zapisać się do gimnazjum uczeń musi 

przedstawić świadectwo ukończenia szkoły oraz przystąpić do zewnętrznego sprawdzianu po 6 klasie 

szkoły podstawowej. Normy dotyczące wielkości klas są określone w przepisach tylko dla klas od I – III 

szkoły podstawowej, gdzie klasy mogą mieć maksymalnie 25 uczniów.  

 

1.2.1. Wybór treści nauczania 
 

Kanon programowy nauczania w szkole podstawowej oraz gimnazjalnej jest taki sam dla 

wszystkich uczniów i powstaje na szczeblu centralnym. Natomiast, szkoły i nauczyciele mają prawo 

korzystać z podręczników z listy zatwierdzonej przez MEN, a także samodzielnie decydować  

o metodach nauczania i oceny, o wprowadzaniu innowacyjnych metod nauczania i wyborze 

programów nauczania lub opracowywać programy autorskie. Zestaw programów obowiązujących  

w szkole zatwierdza dyrektor. 

 

1.2.2. Ocena, promocja i kwalifikacje 
 

Każda szkoła podstawowa i gimnazjalna decyzją rady pedagogicznej zatwierdza Wewnątrzszkolny 

System Oceniania i Przedmiotowe Systemy Oceniania. Po zakończeniu I i II etapu edukacji uczeń 

podlega ocenie zewnętrznej w postaci: 

 sprawdzianu szóstoklasistów – na zakończenie 6-letniej szkoły podstawowej (uczniowie  

w wieku 12/13 lat). O kontynuacji nauki w gimnazjum nie decydują wyniki i ocena  z tego 

sprawdzianu, a jedynie przystąpienie do niego, a więc nie spełnia on funkcji selekcyjnej, ma 

on, wszakże, charakter powszechny i jest obowiązkowy.  

 egzaminu gimnazjalnego – na zakończenie 3-letniego gimnazjum (uczniowie w wieku 16 lat). 

Egzamin ten, tak jak i wcześniejsza forma oceny zewnętrznej, również jest powszechny  

i obowiązkowy. Począwszy od roku 2012 egzamin jest dostosowany do nowej podstawy 

programowej i opiera się na wymaganiach w niej zawartych. W przeciwieństwie  

do wcześniejszej formy oceny zewnętrznej, której podlegali uczniowie na zakończenie 6 klasy 

SP, jego wyniki wraz z końcową oceną osiągnięć uczniów potwierdzonych na świadectwie 

ukończenia gimnazjum mogą decydować o przyjęciu ich do szkół średnich II stopnia. Egzamin 

składa się z trzech części: 

o humanistycznej – w której sprawdzana jest odrębnie wiedza z języka polskiego oraz 

odrębnie z historii i wiedzy o społeczeństwie. 
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o matematyczno-przyrodniczej – w której sprawdzana jest odrębnie wiedza  

z przedmiotów przyrodniczych: biologii, chemii, fizyki, geografii oraz odrębnie  

z samej matematyki. 

o językowej – sprawdzana jest wiedza z nowożytnego języka obcego (do wyboru: 

angielski, francuski, hiszpański, niemiecki, rosyjski i włoski). Uczeń deklaruje na jakim 

poziomie chce zdawać dany język (do wyboru: podstawowy i rozszerzony). 

Uczniowie, którzy uczą się wybranego języka obcego od szkoły podstawowej, 

przystępują obowiązkowo do egzaminu na poziomie rozszerzonym6. 

 

1.3. Kształcenie ponadobowiązkowe/szkolnictwo średnie II stopnia 
 

Po zakończeniu edukacji na poziomie gimnazjum, uczniowie mogą wybrać typ kształcenia 

ponadgimnazjalnego. Kryteria przyjęć kandydatów odpowiednio wcześniej określa i niezależnie 

ogłasza każda placówka. 

 

1.3.1. Programy i treści nauczania 
 

Na poziomie szkolnictwa średniego II stopnia również obowiązuje podstawa programowa, 

która jest przygotowywana przez MEN dla każdego typu szkoły i do każdego przedmiotu. Przedmioty 

nauczane są na poziomie podstawowym lub rozszerzonym (uczeń wybiera 2 – 4 przedmiotów 

„rozszerzonych”). Nauczyciele wybierają podręczniki i programy z listy zaakceptowanej przez 

Ministerstwo, mogą samodzielnie decydować o metodach nauczania i oceny, a także przedłożyć 

dyrekcji danej placówki celem zatwierdzenia autorskie programy nauczania.  

 

1.3.2. Ocena, promocja i kwalifikacje 
 

Ocena wiedzy i umiejętności uczniów w ciągu roku nie jest ujednolicona w skali kraju  

i Rada Pedagogiczna w każdej placówce przyjmuje swój własny WSO oraz poszczególne PSO.  

Ocena zewnętrzna jest ujednolicona w postaci następujących egzaminów: 

 egzaminu maturalnego, uprawniającego do ubiegania się o przyjęcie na studia, składającego 

się z dwóch części: zewnętrznego egzaminu pisemnego (przygotowywanego i ocenianego 

przez zewnętrzne komisje egzaminacyjne) i wewnętrznego egzaminu ustnego (ocenianego 

przez nauczycieli szkolnych), 

 egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, który jest oceną poziomu opanowania 

przez ucznia wiedzy i umiejętności z zakresu danej kwalifikacji, opisanej w podstawie 

programowej kształcenia w zawodach. Egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie 

przeprowadzany jest w zakresie jednej kwalifikacji. Liczba egzaminów w danym zawodzie jest 

zależna od wyodrębnionych kwalifikacji, w praktyce będzie to jeden, dwa lub trzy egzaminy  

w jednym zawodzie. Egzamin składa się z dwóch części: pisemnej i praktycznej. Absolwent 

otrzymuje dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe. Powyższa forma oceny 

przeprowadzana jest dla: uczniów zasadniczych szkół zawodowych i techników oraz uczniów 

                                                           
6
 https://men.gov.pl/zycie-szkoly/ksztalcenie-ogolne/sprawdzian-i-egzaminy/sprawdzian-egzamin-gimnazjalny-

i-egzamin-maturalny.html 



   

 

9 | S t r o n a  
 

(słuchaczy) szkół policealnych, absolwentów zasadniczych szkół zawodowych, techników  

i szkół policealnych, osób, które ukończyły kwalifikacyjny kurs zawodowy. 

Wszystkie sprawdziany i egzaminy są przeprowadzane przez specjalnie utworzone instytucje – 8 

Okręgowych Komisji Egzaminacyjnych, wspomaganych i nadzorowanych przez Centralną Komisję 

Egzaminacyjną.  

 

1.4. Redukcja zatrudnienia w oświacie w województwie świętokrzyskim w latach 2012 

– 2013  
 

Redukcja etatów nauczycielskich nastąpiła już w roku 2012 kiedy to w skali całego kraju, jak 

podawał Newsweek Polska, pracę miało stracić ok. 7 000 nauczycieli. Przewidywania na rok 2013 

również były podobne – ok. 7,7 tys. nauczycieli miało stracić pracę, a drugie tyle miało mieć 

zmniejszone pensum7. W województwie świętokrzyskim z dniem 1 września 2013 roku miało stracić 

pracę 421 nauczycieli, a 1 800 miało rozpocząć nowy rok szkolny na niepełnych etatach8. 

 

2. KONCEPCJA SZKOLNICTWA NA POZIOMIE GIMNAZJALNYM 

W DOKUMENTACH EUROPEJSKICH, KRAJOWYCH 

I REGIONALNYCH 
 

2.1. Europa 2020 – europejska strategia na rzecz wzrostu9 
 

Aby pokonać słabości europejskiej gospodarki, które zostały uwidocznione przez kryzys oraz 

zrealizować reformy oparte na działaniach na poziomie krajowym, Unia Europejska oraz jej państwa 

członkowskie zainicjowały w 2010 r. strategię na rzecz zrównoważonego wzrostu w kolejnym 

dziesięcioleciu – pod nazwą „Europa 2020”. Uwzględniono w niej zarówno działania 

krótkoterminowe związane z kryzysem, jak i wyzwania długofalowe, takie jak globalizacja, problem 

zasobów naturalnych i starzenie się społeczeństwa.  

Unia wyznaczyła sobie konkretny plan obejmujący pięć konkretnych celów – w zakresie 

zatrudnienia, innowacji, edukacji, włączenia społecznego oraz zmian klimatu i energii – które należy 

osiągnąć do 2020 r. Z punktu widzenia edukacji, najważniejsze spośród nich to: 

 zagwarantowanie 75% poziomu zatrudnienia osób w wieku 20–64 lata; 

 ograniczenie odsetka uczniów przedwcześnie kończących edukację do poziomu poniżej  

10%, przy zwiększeniu odsetka osób w wieku 30–34 lat posiadających wyższe wykształcenie 

do co najmniej 40%; 

 zmniejszenie liczby osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym o 20 mln. 

                                                           
7
 http://polska.newsweek.pl/prawie-osiem-tysiecy-nauczycieli-do-zwolnienia-przed-koncem 

wakacji,106118,1,1.html 
8
 http://swietokrzyskie.naszemiasto.pl/artykul/rekordowe-zwolnienia-nauczycieli-w-

swietokrzyskim,1438853,art,t,id,tm.html 
9
 Europa 2020.  Strategia na rzecz inteligentnego i zrównoważonego rozwoju sprzyjającego włączeniu 

społecznemu, Bruksela, 3.3.2010 
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Każde państwo UE przyjęło własne krajowe cele w tych obszarach. Obszarom tym poświęcono 

siedem inicjatyw przewodnich, a edukacja na poziomie gimnazjalnym jest uwzględniona  

np. w inicjatywach: 

 „Mobilna młodzież” – poprawienie rezultatów systemów kształcenia oraz ułatwianie młodym 

ludziom wejścia na rynek pracy. Służą temu m.in. programy studiów, kształcenia i szkolenia 

finansowane przez UE, jak również platformy pomagające młodym ludziom poszukującym 

pracy znalezienie pracodawcy na terytorium UE, 

 „Europejski program walki z ubóstwem” – zagwarantowanie spójności społecznej  

i terytorialnej przez pomaganie osobom biednym i wykluczonym w uzyskaniu dostępu  

do rynku pracy i w aktywnym udziale w życiu społeczeństwa, 

oraz pośrednio w inicjatywach: 

 „Program na rzecz nowych umiejętności i zatrudnienia” – modernizacja rynków pracy  

i zwiększenie potencjału pracowników przez umożliwienie im opanowania nowych 

umiejętności oraz zwiększenie elastyczności i bezpieczeństwa w środowisku pracy. Ma ona 

również ułatwić pracownikom poszukiwanie pracy na terytorium UE, by oferta zatrudnienia  

w większym stopniu odpowiadała zapotrzebowaniu, 

  „Agenda cyfrowa dla Europy” – przyśpieszenie tempa wdrażania szybkiego Internetu oraz 

technologii informacyjnych i komunikacyjnych. 

 

Według diagnozy zawartej w komunikacie do inicjatywy „Mobilna młodzież” zbyt wielu młodych 

ludzi kończy naukę szkolną przedwcześnie, zmniejszając swoje szanse na zatrudnienie, w wyniku 

czego często żyje w ubóstwie i przysparza wysokich kosztów gospodarczych i społecznych. Trzeba 

też poprawić sprawność czytania – 24,1% 15-latków słabo czyta, przy czym odsetek ten zwiększył się  

w ostatnich latach.  

Cele inicjatywy „Mobilna młodzież” są już zawarte w wielu istniejących programach. W zakresie 

kształcenia i szkolenia program „Uczenie się przez całe życie” (w tym Erasmus, Leonardo da Vinci, 

Comenius i Grundtvig), „Młodzież w działaniu”, Erasmus Mundus, Tempus i działania „Marie Curie” 

skierowane są do konkretnych grup docelowych. Cele tych programów należy ulepszyć, 

zracjonalizować i lepiej z nich korzystać, aby wspierać cele „Mobilnej młodzieży”. 

Według informacji zawartych w inicjatywie „Europejski program walki z ubóstwem” w 2008 roku 

80 mln ludzi w Unii Europejskiej (16,5 % całej ludności Unii) żyło poniżej progu ubóstwa, a około  

20 mln z nich to dzieci. Uwidoczniło się to szczególnie w dobie kryzysu, który dotknął osoby 

najsłabsze.  Najbardziej zagrożone są osoby młode, migranci oraz osoby o niskich kwalifikacjach, 

dlatego czynnik lepszego wykształcenia jest tak istotny. Inicjatywa przewodnia „Mobilna młodzież” 

koncentruje się na związku pomiędzy szkoleniem i kształceniem z jednej strony a rynkiem pracy  

z drugiej. Komisja będzie współpracować z państwami członkowskimi, aby systemy kształcenia  

i szkolenia stały się bardziej sprzyjające włączeniu społecznemu na każdym poziomie i dla każdej 

kategorii wiekowej (w szkołach podstawowych i średnich, kształceniu wyższym, szkoleniu 

zawodowym i kształceniu dorosłych). W perspektywie długoterminowej (do 2020 r.) zmniejszenie 

odpadu szkolnego do poziomu nieprzekraczającego 10% osób przedwcześnie kończących naukę, jak 

uzgodniono w głównym celu ustalonym w kontekście strategii Europa 2020, będzie znacznym 

wkładem w zmniejszenie ubóstwa, jako że na dzisiejszych rynkach pracy szanse na zatrudnienie ma 

młodzież posiadająca odpowiedni poziom umiejętności i kompetencji (w tym kompetencji 

informatycznych).  
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Kierunki krajowej polityki edukacyjnej do roku 2020 zostały określone na podstawie rządowych 

dokumentów strategicznych:  

 Strategia Rozwoju Kraju 2020, 

 Strategia Rozwoju Kapitału Ludzkiego, 

 Strategia Rozwoju Kapitału Społecznego, 

 Strategia Innowacyjności i Efektywności Gospodarki. 

 

2.2. Strategia Rozwoju Kraju 202010 
 

Strategia Rozwoju Kraju 2020 została przyjęta przez Radę Ministrów w dniu 25 września 2012 

r. Już na wstępie autorzy SRK 2020 podkreślają konieczność likwidowania barier hamujących rozwój,  

a przede wszystkim stawiają na promowanie rozwoju opartego na edukacji, cyfryzacji  

i innowacyjności.  

Działania edukacyjne Strategii Rozwoju Kraju 2020 zostały ujęte głównie w rozdziałach dotyczących: 

 poprawy efektywności środków publicznych (rozdział I.2.2.), 

 poprawy jakości kapitału ludzkiego (rozdział II.4.2.), 

 rozwoju kapitału społecznego (rozdział I.3.2.), 

 zwiększania aktywności zawodowej (rozdział II.4.1.) 

oraz w ramach zagadnień dotyczących:  

 produktywności gospodarki, kadr dla B+R, mobilności zawodowej i przestrzennej, 

wykorzystania technologii cyfrowych, ubóstwa, podnoszenie jakości i dostępności usług 

publicznych. 

 

Jak wynika z treści pierwszego wymienionego powyżej rozdziału poprawa efektywności środków 

publicznych ma nastąpić poprzez eliminację rozproszenia wydatkowania środków i zwiększoną ich 

koncentrację. Ponadto, należy powiązać ze sobą założenia w planistycznych dokumentach 

budżetowych, tych przygotowywanych na poziomie krajowym jak i jednostek samorządu 

terytorialnego z celami kreślonymi przez najważniejsze dokumenty strategiczne, takie jak SRK. 

Opracowane zostaną kryteria terytorialnego podziału środków o widocznym terytorialnym 

oddziaływaniu (zdrowie, edukacja, aktywne polityki rynku pracy, kultura, szkolnictwo wyższe). SRK 

przewiduje możliwość zmiany systemu dochodów JST, tak by był bardziej zindywidualizowany dla 

poszczególnych samorządów oraz zwiększał ich niezależność finansową.  

Dla przykładu w rozdziale I.3.2. mowa o wprowadzeniu zmian w programach nauczania 

polegających na włączeniu lub zwiększeniu zakresu zagadnień obejmujących edukację 

obywatelską, kulturalną i medialną oraz wzmocnieniu elementów rozwijających kreatywne 

myślenie i kooperację.  

Wszystkie powyższe działania zostały rozwinięte w strategiach zintegrowanych takich, jak 

Strategia Rozwoju Kapitału Ludzkiego, Strategia Rozwoju Kapitału Społecznego, Strategia 

Innowacyjności i Efektywności Gospodarki.  
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Strategia Rozwoju Kraju 2020,  Warszawa, wrzesień 2012 r. 
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2.3. Strategia Rozwoju Kapitału Ludzkiego 202011 
 

Projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Komitet Koordynacyjny ds. Polityki Rozwoju  

w dniu 14 marca 2013 r. Strategia Rozwoju Kapitału Ludzkiego przewiduje działania edukacyjne  

w następujących obszarach: 

 6.1 Wczesne dzieciństwo; 

 6.2 Edukacja szkolna; 

 6.4 Aktywność zawodowa, uczenie się dorosłych i rodzicielstwo. 

Głównym celem podejmowanych działań jest podniesienie poziomu kompetencji oraz kwalifikacji 

obywateli. 

 

2.4. Strategia Rozwoju Kapitału Społecznego12 
 

Strategia Rozwoju Kapitału Społecznego została przyjęta przez Radę Ministrów w dniu  

26 marca 2013 r. i jest integralnym elementem koncepcji rozwoju Polski. SRKS przewiduje działania 

edukacyjne w następujących obszarach:  

 1.1. Wspieranie edukacji formalnej w zakresie metod nauczania sprzyjających kooperacji, 

kreatywności i komunikacji oraz rozwijanie demokratycznej kultury szkoły, 

 1.2. Wspieranie edukacji innej niż formalna  ukierunkowanej na kooperację, kreatywność  

i komunikację społeczną.  

Głównym celem SRKS w obszarze edukacji jest kształtowanie postaw sprzyjających kooperatywności, 

kreatywności oraz komunikacji.  

 

2.5. Strategia Innowacyjności i Efektywności Gospodarki13  
 

Została przyjęta przez Radę Ministrów w dniu 15 stycznia 2013 r. Strategia Innowacyjności  

i Efektywności Gospodarki przewiduje działania edukacyjne m.in. w następujących obszarach: 

 zaangażowanie środowiska biznesu w system uczenia się przez całe życie, 

 promowanie i rozwój kształcenia i szkolenia zawodowego,  

 zwiększenie nacisku w procesie kształcenia kadr na kompetencje kluczowe  

i umiejętności o charakterze przekrojowym i interdyscyplinarnym.  

Realizacja SIEG przyczyni się do poprawy jakości edukacji oraz dostosowania struktury kształcenia  

do potrzeb gospodarki. 

 

 

 

                                                           
11

 Strategia Rozwoju Kapitału Ludzkiego, Warszawa, czerwiec 2013 r. 
12

Strategia Rozwoju Kapitału Społecznego, Warszawa, 26 marca 2013 r. 
13

Strategia Innowacyjności i Efektywności Gospodarki, Warszawa, 2013 r. 
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2.6. Umowa partnerstwa14  
 

Umowa Partnerstwa jest dokumentem określającym kierunki interwencji w latach 2014-2020 

trzech polityk unijnych w Polsce – Polityki Spójności, Wspólnej Polityki Rolnej i Wspólnej Polityki 

Rybołówstwa. W grudniu 2015 roku nastąpiło jej uaktualnienie. Umowa partnerstwa precyzuje zakres 

wsparcia realizacji celów rozwojowych kraju funduszami WRS (Wspólne Ramy Strategiczne). 

Fundusze WRS będą realizowały cele rozwojowe określone w Strategii Rozwoju Kraju w ramach  

3 obszarów: 

 zwiększanie konkurencyjności gospodarki, 

 poprawa spójności społecznej i terytorialnej,  

 podnoszenie sprawności i efektywności państwa poprzez wszystkie 11 celów tematycznych 

wskazanych w projektach rozporządzeń UE. 

Wsparcie realizacji działań dotyczących edukacji będzie skoncentrowane na: 

 zwiększeniu dostępności i jakości edukacji na różnych poziomach, w tym przedszkolnej,  

w kontekście lepszego reagowania na potrzeby rynku pracy oraz zwiększania aktywności 

zawodowej; 

 zmniejszeniu poziomu zagrożenia ubóstwem i wykluczeniem społecznym, które z jednej 

strony będzie koncentrować się na wsparciu aktywizacji społeczno-zawodowej, a z drugiej  

na zwiększaniu dostępu do usług grupom zagrożonym ubóstwem lub wykluczeniem, w tym  

na podniesieniu dostępności i jakości systemu wsparcia rodziny oraz świadczeń 

medycznych; 

 poprawie dostępności i jakości podstawowych usług i dóbr (edukacja, zdrowie, kultura, 

transport) na obszarach wiejskich o najniższym poziomie rozwoju. 

 

2.7. Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 202015  
 

Poprzednia aktualizacja Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego, przeprowadzona  

w 2006 r., miała za zadanie uczynić z tego dokumentu dobrą podbudowę strategiczną dla programów 

operacyjnych realizowanych w regionie w ramach perspektywy finansowej Unii Europejskiej 

2007−2013. Obecny dokument jest wersją dostosowaną do nowych warunków i perspektyw nowego 

programowania 2014 – 2020. Materiałem wyjściowym dla opracowania zaktualizowanej Strategii 

Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020 była wersja dokumentu przygotowana przez 

Zespoły eksperckie.  

SRWŚ 2020 zakłada realizację 6 celów strategicznych. Jeden z nich (cel strategiczny 1) dotyczy 

koncentracji na poprawie infrastruktury regionalnej. W celu szczegółowym 1.2 (Poprawa 

infrastruktury społecznej i usług publicznych, czyli wzrost kapitału społecznego, wsparcie 

zatrudnienia i wyższa jakość życia w regionie) autorzy kładą nacisk na poprawę infrastruktury 

społecznej i usług publicznych, czyli wzrost kapitału społecznego, wsparcie zatrudnienia i wyższą 

jakość życia w regionie. Cel strategiczny  3 mówi o koncentracji  na budowie kapitału ludzkiego i bazy 

dla innowacyjnej gospodarki regionu. Cel szczegółowy 3.1 (Sprzyjanie kumulowaniu kapitału 

                                                           
14

Programowanie perspektywy finansowej 2014 – 2020 – Umowa partnerstwa, projekt po zmianach 
wynikających z uzupełnienia zapisów o EFRM oraz po negocjacjach programów operacyjnych, Warszawa, 
grudzień 2015 
15

Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020, Kielce, lipiec 2013 
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ludzkiego, czyli zdrowi, kreatywni i wykształceni ludzie jako podstawa myślenia o pomyślnej 

przyszłości) mówi o  sprzyjaniu kumulowaniu kapitału ludzkiego, wspieraniu kreatywności  

i kontynuacji kształcenia jako podstawie myślenia o pomyślnej przyszłości. W kontekście 

powyższego należy m.in. dążyć do utworzenia Specjalnej Strefy Demograficznej jako instrumentu 

przeciwdziałania negatywnym tendencjom demograficznym.  

 

W ramach SSD przewiduje się działania kierowane przede wszystkim do rodzin, 

uwzględniające m.in.: 

 tworzenie nowych oraz wsparcie istniejących miejsc pracy, poprawę systemu edukacji  

i  opieki nad dziećmi oraz rozwój  usług dla osób starszych; 

 poprawę jakości kształcenia na wszystkich poziomach edukacji i wzrost prestiżu 

regionalnych uczelni; 

 uczynienie ze sfery edukacji zasadniczego czynnika rozwoju regionu; 

 wsparcie przemysłu twórczego oraz przedsiębiorczości w kulturze i edukacji; 

 zwiększanie dostępności i jakości usług edukacyjnych (w tym edukacji przedszkolnej). 

Strategia ujmuje temat edukacji w zakresie ogólnym. 

 

3. Szkolnictwo gimnazjalne w województwie świętokrzyskim 
 

3.1. Liczba szkół gimnazjalnych, uczniów oraz etatów nauczycielskich  

w województwie świętokrzyskim. 
 

W roku 2014 w województwie świętokrzyskim działało 259 gimnazjów, w których naukę 

pobierało 35 875 uczniów. Było to 3,39% wszystkich szkół w kraju, a uczniowie stanowili 3,24% 

wszystkich uczniów tego typu szkół. Na jedną placówkę w Polsce przypadało 144,48 uczniów, podczas 

gdy w województwie świętokrzyskim liczba ta wynosiła 138,51. Najniższa średnia liczba uczniów 

przypadających na jedno gimnazjum zanotowana została w powiecie opatowskim – 91,94, następnie 

kolejno w: powiecie pińczowskim – 114,36%; kazimierskim – 115,13; włoszczowskim – 119,92; 

sandomierskim – 122,58; jędrzejowskim – 132,25; buskim 137,07; skarżyskim – 138,50; kieleckim – 

138,52; ostrowieckim – 151,45; starachowickim – 155,94; m. Kielce -156,30; koneckim – 156,33; 

staszowskim – 186,17.  

Najwięcej tego typu szkolnych placówek istnieje w powiatach: kieleckim (46 co stanowi 17,76% 

wszystkich jednostek w województwie), w powiecie m. Kielce (33, tj. 12,74%), w ostrowieckim (20, tj. 

7,72%), jędrzejowskim (20, tj. 7,72%), sandomierskim (19, tj. 7,34%). Natomiast, najmniej w 

powiatach: kazimierskim (8, tj. 3,09%), pińczowskim (11, tj. 4,25 %), włoszczowskim (12, tj. 4,63 %), 

staszowskim (12, tj. 4,63%). Powiaty kielecki oraz m. Kielce to powiaty, w których naukę pobierała 

najwyższa liczba uczniów, odpowiednio 6 372 (17,76% wszystkich uczniów w województwie) i 5 158 

(14,38%). Najniższą liczbę uczniów w gimnazjach odnotowały powiaty: kazimierski – 921 (2,57%) oraz 

pińczowski – 1 258 (3,51%).   

 Liczba nauczycieli zatrudnionych w pełnym jak i w niepełnym wymiarze czasu pracy 

podzielona przez liczbę placówek oddaje rzeczywistą liczbę etatów. Średnia liczba etatów 

nauczycielskich przypadająca na jedno gimnazjum (wraz ze specjalnymi) w Polsce to 13,13, podobna 

ilość etatów jest w województwie świętokrzyskim – 13,09. Najwięcej etatów nauczycielskich na jedną 
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jednostkę w województwie wg powiatów przypada w powiatach: staszowskim – 16,26, koneckim – 

15,58, starachowickim – 15,27; a najmniej w powiatach: opatowskim – 8,97, pińczowskim – 10,59, 

kazimierskim – 11,14 oraz włoszczowskim – 11,21.  
 
Tabela 2. Liczba placówek i uczniów w województwie świętokrzyskim w 2014 r. 

Jednostka terytorialna ogółem uczniowie gimnazja dla dzieci  
i młodzieży bez 

specjalnych 

gimnazja dla dzieci  
i młodzieży ze 
specjalnymi 

2014 2014 2014 2014 

szkoły osoba etat etat 

POLSKA 7 635 1 105 868 93 538,40 6 683,69 

ŚWIĘTOKRZYSKIE 259 35 875 3 163,12 226,04 

Powiat buski 15 2 056 173,69 27,78 

Powiat jędrzejowski 20 2 645 227,70 14,59 

Powiat kazimierski 8 921 78,60 10,49 

Powiat kielecki 46 6 372 601,42 10,00 

Powiat konecki 15 2 345 220,97 12,69 

Powiat m. Kielce 33 5 158 433,94 42,84 

Powiat opatowski 18 1 655 143,40 18,07 

Powiat ostrowiecki 20 3 029 269,57 20,50 

Powiat pińczowski 11 1 258 104,65 11,86 

Powiat sandomierski 19 2 329 195,73 19,39 

Powiat skarżyski 14 1 939 151,01 26,40 

Powiat starachowicki 16 2 495 232,80 11,48 

Powiat staszowski 12 2 234 195,13 0,00 

Powiat włoszczowski 12 1 439 134,46 0,00 
Źródło: opracowanie własne na podstawie GUS BDL 

 

3.2. Wyniki egzaminu gimnazjalnego w poszczególnych powiatach w roku 2015 
 

3.2.1. Język polski 
 

W województwie świętokrzyskim najniższy wynik z egzaminu z języka polskiego uzyskali 

uczniowie w powiecie sandomierskim – 58,3 %, następnie kolejno w: pińczowskim 58,4 %, 

włoszczowskim 59 %, itd. (tab. 3). Z najwyższego wyniku mogli się cieszyć uczniowie z powiatu  

m. Kielce 65,5 %. 

 
Tabela 3. Język polski – wyniki wg powiatów, 2015 r. 

Powiat Przedmiot 
Średni wynik 

Liczba 
zdających 

w 
punktach 

w 
procentach 

sandomierski Język polski 18,64 58,3 741 

pińczowski Język polski 18,70 58,4 397 

włoszczowski Język polski 18,88 59,0 437 

jędrzejowski Język polski 18,92 59,1 898 

opatowski Język polski 18,94 59,2 525 

kazimierski Język polski 19,27 60,2 308 
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skarżyski Język polski 19,28 60,3 663 

staszowski Język polski 19,36 60,5 721 

konecki Język polski 19,45 60,8 773 

ostrowiecki Język polski 19,48 60,9 953 

kielecki Język polski 19,49 60,9 2 136 

starachowicki Język polski 19,85 62,0 801 

buski Język polski 20,29 63,4 677 

m. Kielce Język polski 20,96 65,5 1 617 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi 

 

3.2.2. Historia i WOS 
 

Najniższe wyniki z egzaminu z historii i WOS-u odnotowano w powiatach: pińczowskim – 

 59,5%, skarżyskim – 60,1%, jędrzejowskim – 61,7%. Natomiast najlepiej zdali uczniowie w powiatach: 

staszowskim – 63,7%, ostrowieckim – 63,0 %, kieleckim – 62,8 %. 

 
Tabela 4. Historia i WOS – wyniki wg powiatów, 2015 r. 

Powiat Przedmiot 

Średni wynik 

Liczba 
zdających 

w 
punktach 

w 
procentach 

pińczowski Historia 19,05 59,5 397 

skarżyski Historia 19,25 60,1 663 

jędrzejowski Historia 19,75 61,7 898 

włoszczowski Historia 19,85 62,0 437 

starachowicki Historia 19,88 62,1 801 

opatowski Historia 19,90 62,2 525 

sandomierski Historia 19,92 62,3 741 

konecki Historia 20,02 62,5 773 

kielecki Historia 20,11 62,8 2 136 

ostrowiecki Historia 20,15 63,0 954 

buski Historia 20,25 63,3 677 

staszowski Historia 20,40 63,7 721 

kazimierski Historia 20,68 64,6 308 

m.Kielce Historia 21,73 67,9 1 618 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi 

 

3.2.3. Matematyka 
 

Powiaty, w których uczniowie uzyskali najsłabsze wyniki z egzaminu z matematyki to: pińczowski – 

41,2%, skarżyski – 43,9%, jędrzejowski 44,7%. Najwyżej zdali uczniowie w powiecie m. Kielce –  

52,1%. 

 



   

 

17 | S t r o n a  
 

 
Tabela 5. Matematyka – wyniki wg powiatów, 2015 r. 

Powiat Przedmiot 
Średni wynik 

Liczba 
zdających 

w 
punktach 

w 
procentach 

pińczowski Matematyka 11,94 41,2 397 

skarżyski Matematyka 12,72 43,9 663 

jędrzejowski Matematyka 12,97 44,7 897 

staszowski Matematyka 12,99 44,8 721 

ostrowiecki Matematyka 12,99 44,8 954 

konecki Matematyka 13,03 44,9 773 

sandomierski Matematyka 13,07 45,1 739 

opatowski Matematyka 13,13 45,3 524 

buski Matematyka 13,38 46,2 677 

włoszczowski Matematyka 13,45 46,4 437 

starachowicki Matematyka 13,79 47,6 798 

kielecki Matematyka 13,89 47,9 2 136 

kazimierski Matematyka 13,98 48,2 308 

m.Kielce Matematyka 15,12 52,1 1 616 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi 

 

3.2.4. Przedmioty przyrodnicze 
 

Uczniowie w powiecie pińczowskim, podobnie jak na egzaminie z matematyki, wypadli 

najsłabiej, uzyskując średnio 46,5%. Nieco lepiej napisali uczniowie w powiecie staszowskim – 47,2% 

lub sandomierskim – 47,4 %. Wyniki te nie odbiegały jednak znacznie od średniej wojewódzkiej –  

ok. 47%, czy też średniej krajowej – ok. 48%. Wynik równy lub wyższy od średniej w Polsce 

odnotowano w pozostałych powiatach (oprócz powiatu skarżyskiego, gdzie wynik był tylko o 0,2% 

niższy), w tym, najwyżej zdali uczniowie w m. Kielce – 54,8%.  

 
Tabela 6. Przedmioty przyrodnicze  – wyniki wg powiatów, 2015 r. 

Powiat Przedmiot 

Średni wynik 

Liczba 
zdających 

w 
punktach 

w 
procentach 

pińczowski Przedmioty przyrodnicze 13,02 46,5 397 

staszowski Przedmioty przyrodnicze 13,23 47,2 721 

sandomierski Przedmioty przyrodnicze 13,26 47,4 740 

skarżyski Przedmioty przyrodnicze 13,39 47,8 663 

ostrowiecki Przedmioty przyrodnicze 13,43 48,0 954 

opatowski Przedmioty przyrodnicze 13,51 48,3 525 

starachowicki Przedmioty przyrodnicze 13,57 48,4 798 

kielecki Przedmioty przyrodnicze 13,64 48,7 2 136 

konecki Przedmioty przyrodnicze 13,68 48,8 773 
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włoszczowski Przedmioty przyrodnicze 13,72 49,0 437 

buski Przedmioty przyrodnicze 13,81 49,3 677 

jędrzejowski Przedmioty przyrodnicze 13,80 49,3 897 

kazimierski Przedmioty przyrodnicze 14,19 50,7 308 

m.Kielce Przedmioty przyrodnicze 15,34 54,8 1 617 
Źródło: Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi 

 

3.2.5. Język angielski – poziom podstawowy i rozszerzony  
 

Średni wynik z egzaminu z języka angielskiego na poziomie podstawowym dla całego kraju  

to 67%, a dla województwa 64%. W 4 powiatach odnotowano wyniki wyższe niż średnia wojewódzka, 

tj. w m. Kielce, jędrzejowskim, ostrowieckim i starachowickim. W pozostałych powiatach średni wynik 

kształtował się pomiędzy 56,7% (pińczowski), a 63,5% (skarżyski). Na poziomie rozszerzonym 

rezultaty było już niższe, a najsłabszy wynik osiągnięto w powiecie kazimierskim – 38,6%, najwyższy 

natomiast w powiecie m. Kielce 57,2 %, przy średniej krajowej wynoszącej 48% i wojewódzkiej 44%. 

Powiaty, w których uczniowie zdali poniżej średniej wojewódzkiej to kazimierski, pińczowski, kielecki, 

sandomierski, konecki, włoszczowski, buski, opatowski, jędrzejowski, staszowski. 
 
Tabela 7. Język angielski – poziom podstawowy i rozszerzony – wyniki wg powiatów, 2015 r. 

Powiat Przedmiot 
Średni wynik 

Liczba 
zdających w 

punktach 
w 

procentach 

pińczowski Język angielski PP 22,68 56,7 295 

kazimierski Język angielski PP 23,69 59,2 264 

konecki Język angielski PP 24,16 60,4 596 

staszowski Język angielski PP 24,63 61,6 569 

kielecki Język angielski PP 24,64 61,6 1 925 

opatowski Język angielski PP 24,67 61,7 440 

sandomierski Język angielski PP 24,81 62,0 663 

włoszczowski Język angielski PP 25,15 62,9 364 

buski Język angielski PP 25,19 63,0 551 

skarżyski Język angielski PP 25,40 63,5 587 

starachowicki Język angielski PP 25,74 64,4 682 

ostrowiecki Język angielski PP 25,80 64,5 747 

jędrzejowski Język angielski PP 26,04 65,1 709 

m. Kielce Język angielski PP 29,79 74,5 1 472 

kazimierski Język angielski PR 15,42 38,6 264 

pińczowski Język angielski PR 15,83 39,6 294 

kielecki Język angielski PR 15,99 40,0 1 925 

sandomierski Język angielski PR 16,36 40,9 663 

konecki Język angielski PR 16,46 41,1 534 

włoszczowski Język angielski PR 16,49 41,2 364 

buski Język angielski PR 16,79 42,0 551 

opatowski Język angielski PR 16,89 42,2 432 
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jędrzejowski Język angielski PR 16,94 42,3 709 

staszowski Język angielski PR 17,02 42,6 565 

skarżyski Język angielski PR 17,61 44,0 587 

starachowicki Język angielski PR 17,95 44,9 652 

ostrowiecki Język angielski PR 18,12 45,3 747 

m.Kielce Język angielski PR 22,89 57,2 1 472 
Źródło: Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi 

 

3.2.6. Język niemiecki – poziom podstawowy i rozszerzony 
 

Poniższa tabela prezentuje dane o wynikach z egzaminu z języka niemieckiego na poziomie 

podstawowym i rozszerzonym. Wyraźnie wskazują one na fakt, iż język niemiecki na obu poziomach 

nie był tak chętnie wybierany przez uczniów jak język angielski. Dla porównania, w powiecie 

koneckim do egzaminu z języka niemieckiego na poziomie podstawowym przystąpiło 161 uczniów  

i 81 na poziomie rozszerzonym, a w tym czasie do egzaminu z języka angielskiego na poziomie 

podstawowym przystąpiło 596 uczniów i 534 na poziomie rozszerzonym. Przy czym, egzamin z języka 

niemieckiego jako języka obcego nowożytnego na poziomie podstawowym obecny był w szkołach  

we wszystkich 14 powiatach, podczas gdy na poziomie rozszerzonym w 11. Wyniki również były nieco 

niższe niż z egzaminu z języka angielskiego. Uczniowie z powiatów opatowskiego i pińczowskiego 

zdali najsłabiej po 44,4% w obu powiatach, a najwyższy średni wynik odnotowano w powiecie  

m. Kielce – 70,1%. Przy czym, średni wynik w Polsce wyniósł 57%, a w województwie 56%.  

W przypadku egzaminu  na poziomie rozszerzonym średnia krajowa to 41%, a wojewódzka 46%. 

Natomiast rozpiętość średnich rezultatów w powiatach województwa świętokrzyskiego była większa 

niż w przypadku egzaminu z języka angielskiego i wahała się pomiędzy 25,0% (opatowski, w którym 

zdawał tylko jeden uczeń), a 79,4% (powiat m. Kielce). Niski rezultat uzyskali również uczniowie  

w powiecie buskim – 26,5%. Natomiast, najwyższe rezultaty odnotowano w powiecie m. Kielce –  

79,4% i kieleckim – 77,0%. Wysoko zdali również uczniowie w powiecie jędrzejowskim – 71,3%,  

na 2 zdających.  

 
Tabela 8. Język niemiecki – poziom podstawowy i rzoszerzony – wyniki wg powiatów, 2015 r. 

Powiat Przedmiot 

Średni wynik 

Liczba 
zdających 

w 
punktach 

w 
procentach 

opatowski Język niemiecki PP 17,76 44,4 46 

pińczowski Język niemiecki PP 17,77 44,4 69 

kazimierski Język niemiecki PP 19,74 49,4 35 

jędrzejowski Język niemiecki PP 20,27 50,7 98 

buski Język niemiecki PP 20,61 51,5 80 

sandomierski Język niemiecki PP 20,62 51,6 53 

skarżyski Język niemiecki PP 20,71 51,8 38 

starachowicki Język niemiecki PP 20,93 52,3 110 

ostrowiecki Język niemiecki PP 22,19 55,5 117 

staszowski Język niemiecki PP 22,25 55,6 36 
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włoszczowski Język niemiecki PP 22,85 57,1 72 

konecki Język niemiecki PP 23,63 59,1 161 

kielecki Język niemiecki PP 25,51 63,8 100 

m. Kielce Język niemiecki PP 28,04 70,1 109 

opatowski Język niemiecki PR 10,00 25,0 1 

buski Język niemiecki PR 10,60 26,5 20 

włoszczowski Język niemiecki PR 13,54 33,9 48 

starachowicki Język niemiecki PR 13,80 34,5 20 

sandomierski Język niemiecki PR 14,40 36,0 5 

konecki Język niemiecki PR 15,90 39,8 81 

ostrowiecki Język niemiecki PR 19,96 49,9 28 

staszowski Język niemiecki PR 21,57 53,9 7 

jędrzejowski Język niemiecki PR 28,50 71,3 2 

kielecki Język niemiecki PR 30,79 77,0 19 

m. Kielce Język niemiecki PR 31,77 79,4 30 
Źródło: Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi 

 

3.2.7. Język rosyjski – poziom podstawowy i rozszerzony 
 

Średni wynik w Polsce na poziomie podstawowym z języka rosyjskiego wyniósł 58%,  

a w województwie 54%. Natomiast na poziomie rozszerzonym było to odpowiednio 42% i 37%. Tak 

jak w przypadku języka niemieckiego, język rosyjski jako obowiązkowy język obcy nowożytny 

zdecydowało się zdawać mniej uczniów niż język angielski. Przy czym, egzamin z tego języka  

na poziomie podstawowym przeprowadzany był we wszystkich 14 powiatach, podczas gdy  

na poziomie rozszerzonym tylko w 5, tj. kieleckim, m. Kielce, koneckim, sandomierskim  

i staszowskim. Najniższy średni rezultat na poziomie podstawowym w województwie świętokrzyskim 

odnotowano w powiecie staszowskim – 45,3%, a najwyższy we włoszczowskim – 90,0%. Przy czym  

w tym ostatnim zdawała tylko jedna osoba. Na poziomie rozszerzonym najniższa średnia była  

w powiecie kieleckim – 32,6%, a najwyższa w sandomierskim 53,8%. 

  
Tabela 9. Język rosyjski – poziom podstawowy i rozszerzony – wyniki wg powiatów, 2015 r. 

Powiat Przedmiot 

Średni wynik 

Liczba 
zdających 

w 
punktach 

w 
procentach 

staszowski Język rosyjski PP 18,12 45,3 116 

skarżyski Język rosyjski PP 20,13 50,3 38 

ostrowiecki Język rosyjski PP 20,83 52,1 75 

pińczowski Język rosyjski PP 20,88 52,2 33 

jędrzejowski Język rosyjski PP 21,28 53,2 92 

sandomierski Język rosyjski PP 21,54 53,9 24 

m.Kielce Język rosyjski PP 21,97 54,9 29 

opatowski Język rosyjski PP 22,29 55,7 38 

kielecki Język rosyjski PP 23,54 58,9 111 
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kazimierski Język rosyjski PP 25,00 62,5 9 

buski Język rosyjski PP 25,53 63,8 45 

starachowicki Język rosyjski PP 25,75 64,4 8 

konecki Język rosyjski PP 28,56 71,4 16 

włoszczowski Język rosyjski PP 36,00 90,0 1 

kielecki Język rosyjski PR 13,02 32,6 86 

m.Kielce Język rosyjski PR 15,00 37,5 1 

staszowski Język rosyjski PR 16,45 41,1 20 

konecki Język rosyjski PR 19,07 47,7 15 

sandomierski Język rosyjski PR 21,50 53,8 8 

Źródło: Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi 

 

3.2.8. Język francuski – poziom podstawowy i rozszerzony 
 

Średni wynik z egzaminu z języka francuskiego na poziomie podstawowym na poziomie kraju 

osiągnął wartość 74 %, a na poziomie województwa było to 62 %, a na poziomie rozszerzonym 

odpowiednio 75 % i 60 %. Jedynie w powiecie ostrowieckim (2 szkoły) i powiecie m. Kielce uczniowie 

przystąpili do zdawania egzaminu z tego języka. Na poziomie podstawowym najniższy średni wynik 

wyniósł 59,1 % , przy 14 zdających, a najwyższy 100 %, który został uzyskany przez jedynego 

zdającego na tym poziomie w powiecie m. Kielce. Powiat ostrowiecki może pochwalić się jedynym 

zdającym język francuski na poziomie rozszerzonym, który zdobył 60 % punktów. 

  
Tabela 10. Język francuski – poziom podstawowy i rozszerzony – wyniki wg powiatów, 2015 r. 

Powiat Przedmiot 

Średni wynik 

Liczba 
zdających 

w 
punktach 

w 
procentach 

ostrowiecki Język francuski PP 23,64 59,1 14 

m.Kielce Język francuski PP 40,00 100,0 1 

ostrowiecki Język francuski PR 24,00 60,0 1 
Źródło: Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi 

 

3.2.9. Język hiszpański – poziom podstawowy 
 
Tabela 11. Język hiszpański – poziom podstawowy – wyniki wg powiatów, 2015 r. 

Powiat Przedmiot 

Średni wynik 

Liczba 
zdających 

w 
punktach 

w 
procentach 

ostrowiecki Język hiszpański PP 31,00 77,5 1 

m.Kielce Język hiszpański PP 25,00 62,5 6 
Źródło: Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi 
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3.3. Wnioski i rekomendacje 
 

 

Na podstawie średnich wyników z poszczególnych przedmiotów można zauważyć,  

że powiatem, który pozostaje na końcu klasyfikacji bardzo często jest powiat pińczowski, który 

plasuje się na przedostatnim miejscu w województwie z języka polskiego, języka angielskiego  

na poziomie rozszerzonym i języka niemieckiego na poziomie podstawowym, ostatnim miejscu  

z historii i WOS-u, również ostatnim miejscu z matematyki, przedmiotów przyrodniczych, języka 

angielskiego na poziomie podstawowym, 4. miejscu od końca z języka rosyjskiego na poziomie 

podstawowym. Kolejnymi powiatami, które słabo wypadają w tej klasyfikacji egzaminacyjnej, często 

zajmującymi jedne z ostatnich miejsc są powiaty: jędrzejowski (3. miejsce od końca z historii i WOS-u 

i matematyki, 4. od końca z języka polskiego i języka niemieckiego na poziomie podstawowym oraz 5. 

od końca z języka rosyjskiego na poziomie podstawowym), staszowski przedostatnie miejsce  

z przedmiotów przyrodniczych, ostatnie miejsce z języka rosyjskiego na poziomie podstawowym, 4. 

miejsce od końca z matematyki i języka angielskiego na poziomie podstawowym), powiat ostrowiecki 

(5. Miejsce od końca z matematyki i przedmiotów przyrodniczych) oraz powiat skarżyski 

(przedostatnie miejsce z historii i języka rosyjskiego na poziomie podstawowym).   

Sugeruje się by wsparciem objąć szkoły właśnie z tych powiatów, które pod względem 

średnich wyników z poszczególnych przedmiotów  pozostają w tyle za resztą  województwa. 

Oprócz tego, placówki mieszczące się w innych powiatach z wynikami poniżej średniej 

wojewódzkiej również powinny otrzymać wsparcie. Za średnią wojewódzką z poszczególnych 

przedmiotów przyjmuje się: 

 Język polski – 61%, 

 Historia i WOS – 64%, 

 Matematyka 47%, 

 Przedmioty przyrodnicze – 49%, 

 Język angielski PP – 64%, 

 Języka angielski PR – 44%, 

 Język niemiecki PP – 56%, 

 Język niemiecki PR – 46%,  

 Język rosyjski – 54%, 

 Język rosyjski PR – 37%, 

 Język francuski PP – 62%, 

 

W przypadku, gdy tylko jeden zdający przystąpił do egzaminu lub w jednej szkole  

w województwie przeprowadzano taki egzamin za kryterium można przyjąć średnią krajową.  

W tabelach od 12 do 23  poniżej przedstawiono wyniki egzaminów ze wszystkich szkół   

w województwie w podziale na przedmioty w kolejności wyników od najniższego do najwyższego.  
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3.3.1. Język polski 
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Tabela 12. Język polski – wyniki wg szkół,  2015 r. 

Powiat Gmina Szkoła Egzamin 

W szkole 

G
m

in
ie

 

P
o

w
ie

ci
e

 

W
o

je
w

ó
d

zt
w

ie
 

K
ra

ju
 

Liczba 
zdających 

Wyniki procentowe 
egzaminu 

skarżyski m. Skarżysko-Kamienna 
Gimnazjum w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Skarżysku-
Kamiennej 

Język polski 9 25 59 60 61 62 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 24 w Zespole Szkół Mechanicznych w Kielcach Język polski 7 26 65 65 61 62 

skarżyski m. Skarżysko-Kamienna 
Gimnazjum Nr 1 w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych 
w Skarżysku-Kamiennej 

Język polski 2 27 59 60 61 62 

ostrowiecki m. Ostrowiec Świętokrzyski Gimnazjum nr 6 w Ostrowcu Świętokrzyskim Język polski 6 28 61 61 61 62 

starachowicki m. Starachowice 
 Gimnazjum Niepubliczne z uprawnieniami szkoły publicznej w 
Starachowicach 

Język polski 21 29 61 62 61 62 

konecki Końskie Niepubliczne Gimnazjum  Język polski 21 31 60 61 61 62 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Niepubliczne w Kielcach Język polski 29 32 65 65 61 62 

buski Busko-Zdrój 
Gimnazjum Specjalne Nr 2 dla Niepełnosprawnych Ruchowo w 
Busku-Zdroju 

Język polski 11 32 63 63 61 62 

m. Kielce m. Kielce Niepubliczne Gimnazjum Dla Dorosłych w Kielcach Język polski 23 32 65 65 61 62 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum Specjalne przy Młodzieżowym Ośrodku 
Wychowawczym 

Język polski 15 33 65 65 61 62 

jędrzejowski Jędrzejów Niepubliczne Gimnazjum w Jędrzejowie z up. Szkoły Publicznej Język polski 18 34 59 59 61 62 

jędrzejowski Słupia (Jędrzejowska) Niepubliczne Gimnazjum Specjalne w Węgrzynowie Język polski 9 36 56 59 61 62 

pińczowski Pińczów Gimnazjum w Schronisku dla Nieletnich w Gackach Język polski 4 37 58 58 61 62 

ostrowiecki m. Ostrowiec Świętokrzyski 
Publiczne Gimnazjum Specjalne Nr 2 przy Młodzieżowym Ośrodku 
Socjoterapii  w Ostrowcu Świętokrzyskim 

Język polski 10 37 61 61 61 62 

pińczowski Pińczów 
Gimnazjum Niepubliczne z Uprawnieniami Szkoły Publicznej w 
Pińczowie 

Język polski 30 37 58 58 61 62 

skarżyski m. Skarżysko-Kamienna Niepubliczne Gimnazjum z Klasami Przysposabiającymi do Pracy  Język polski 16 38 59 60 61 62 

sandomierski Zawichost 
Specjalne Gimnazjum Publiczne w Zespole Szkół Specjalnych w 
Zawichoście 

Język polski 20 39 51 58 61 62 
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kielecki Raków GIMNAZJUM SPECJALNE NR 2 W REMBOWIE Język polski 6 42 57 61 61 62 

ostrowiecki Kunów Specjalne Gimnazjum nr 2 w Kunowie Język polski 3 42 58 61 61 62 

sandomierski Wilczyca Gimnazjum w Łukawie Język polski 3 47 51 58 61 62 

sandomierski Wilczyca Gimnazjum w Zespole  Szkól w Radoszkach  Język polski 3 47 51 58 61 62 

włoszczowski Moskorzew 
Gimnazjum im. Bohaterów Insurekcji Kościuszkowskiej w 
Moskorzewie 

Język polski 27 49 49 59 61 62 

skarżyski m. Skarżysko-Kamienna Gimnazjum nr 3 w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym Język polski 10 49 59 60 61 62 

włoszczowski Kluczewsko Publiczne Gimnazjum w Kluczewsku Język polski 38 49 54 59 61 62 

sandomierski Wilczyca Gimnazjum w Darominie Język polski 6 49 51 58 61 62 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum Nr 18 dla Dzieci Przewlekle Chorych przy Wojewódzkim 
Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach 

Język polski 3 50 65 65 61 62 

ostrowiecki m. Ostrowiec Świętokrzyski 
Publiczne Gimnazjum Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi i 
Sportowymi w Ostrowcu Świętokrzyskim 

Język polski 66 50 61 61 61 62 

jędrzejowski Sędziszów 
Gimnazjum w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Praktycznego im. 
Macieja Rataja w Krzelowie 

Język polski 16 51 59 59 61 62 

jędrzejowski Jędrzejów 
Niepubliczne Gimnazjum w Jędrzejowie Zakładu Doskonalenia 
Zawodowego w Kielcach 

Język polski 18 51 59 59 61 62 

sandomierski Wilczyca Gimnazjum w Zespole Szkół w Wilczycach Język polski 21 52 51 58 61 62 

kielecki Mniów Gimnazjum w Zespole Szkół w Mniowie Język polski 82 53 53 61 61 62 

sandomierski Koprzywnica Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Koprzywnicy Język polski 63 53 53 58 61 62 

opatowski Tarłów Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Tarłowie Język polski 37 53 56 59 61 62 

ostrowiecki Bodzechów Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Bodzechowie Język polski 41 53 62 61 61 62 

sandomierski Samborzec Publiczne Gimnazjum w Samborcu Język polski 41 54 55 58 61 62 

kielecki Zagnańsk 
Publiczne Gimnazjum im. Armii Krajowej w Zespole Szkoły 
Podstawowej i Gimnazjum w Kajetanowie 

Język polski 13 54 63 61 61 62 

staszowski Rytwiany Niepubliczne Gimnazjum w Sichowie Dużym Język polski 12 54 60 61 61 62 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum Nr 14 im. K. I. Gałczyńskiego w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących Nr 14 w Kielcach 

Język polski 17 54 65 65 61 62 

kazimierski Kazimierza Wielka Publiczne Gimnazjum Samorządowe w Wielgusie Język polski 33 54 60 60 61 62 

pińczowski Michałów Gimnazjum w Węchadłowie Język polski 38 54 55 58 61 62 

kielecki Morawica Gimnazjum w Zespole Szkól w Obicach Język polski 33 54 63 61 61 62 

kazimierski Skalbmierz Gimnazjum Publiczne w Zespole Szkół w Topoli Język polski 17 55 60 60 61 62 

sandomierski Klimontów Gimnazjum w Klimontowie Język polski 93 55 55 58 61 62 

włoszczowski Włoszczowa Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Język polski 30 55 59 59 61 62 
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Kurzelowie 

kazimierski Bejsce Publiczne Gimnazjum w Czyżowicach Język polski 31 55 55 60 61 62 

kielecki Mniów Gimnazjum w Zespole Szkół w Grzymałkowie Język polski 38 55 53 61 61 62 

kielecki Górno Zespół Szkół w Krajnie Język polski 31 55 61 61 61 62 

sandomierski Łoniów Gimnazjum w Publicznym Zespole Szkół w Sulisławicach Język polski 22 55 56 58 61 62 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum nr 13  w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 28 w 
Kielcach 

Język polski 36 55 65 65 61 62 

jędrzejowski Sobków Gimnazjum Publiczne im. Jana Pawła II w Sobkowie Język polski 52 55 56 59 61 62 

pińczowski Działoszyce Gimnazjum w Zespole Szkół w Działoszycach Język polski 44 56 56 58 61 62 

staszowski Staszów Gimnazjum nr 1 w Staszowie Język polski 114 56 59 61 61 62 

pińczowski Michałów Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Michałowie Język polski 21 56 55 58 61 62 

buski Busko-Zdrój Samorządowe Gimnazjum w Podgajach Język polski 51 56 63 63 61 62 

opatowski Ożarów 
Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Edwarda Szylki 
w Ożarowie 

Język polski 97 56 56 59 61 62 

kielecki Piekoszów Gimnazjum Nr 2 w Jaworzni Język polski 22 56 61 61 61 62 

jędrzejowski Sędziszów Gimnazjum im. Janusza Korczaka w Boleścicach Język polski 32 56 59 59 61 62 

kielecki Daleszyce 
Gimnazjum w  Zespole Szkół Ogólnokształcących im Partyzantów 
Armii Krajowej Ziemi Kieleckiej w Sukowie 

Język polski 25 57 61 61 61 62 

skarżyski m. Skarżysko-Kamienna  Gimnazjum Nr 1 w Zespole Szkół Publicznych Nr 1  Język polski 110 57 59 60 61 62 

staszowski Staszów Publiczne Gimnazjum w Czajkowie Język polski 39 57 59 61 61 62 

sandomierski Samborzec 
Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w 
Chobrzanach 

Język polski 15 57 55 58 61 62 

jędrzejowski Małogoszcz 
Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących w 
Małogoszczu 

Język polski 88 57 58 59 61 62 

kielecki Chęciny 
Gimnazjum Publiczne Nr 2 w Zespole Szkół Ogólnokształcących w 
Wolicy 

Język polski 58 57 58 61 61 62 

skarżyski m. Skarżysko-Kamienna 
Gimnazjum Nr 3 im. gen. Antoniego Hedy-Szarego w Skarżysku-
Kamiennej 

Język polski 80 57 59 60 61 62 

jędrzejowski Wodzisław 
Gimnazjum Nr 1 im. Agnieszki Osieckiej w Zespole Szkół w 
Wodzisławiu 

Język polski 55 57 57 59 61 62 

sandomierski Łoniów Gimnazjum w Publicznym Zespole Szkół w Łoniowie Język polski 40 57 56 58 61 62 

kielecki Piekoszów Niepubliczne Gimnazjum Fundacji Rozwój dla Przyszłości Język polski 18 57 61 61 61 62 

opatowski Iwaniska 
Zespół Publicznych Szkół Publiczne Gimnazjum im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Iwaniskach 

Język polski 81 57 57 59 61 62 



   

 

27 | S t r o n a  
 

jędrzejowski Sobków 
Zespół Placówek Oświatowych w Miąsowej Publiczne Gimnazjum w 
Miąsowej 

Język polski 30 58 56 59 61 62 

sandomierski Zawichost Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Zawichoście Język polski 34 58 51 58 61 62 

opatowski Ożarów Gimnazjum w Glinianach Język polski 6 58 56 59 61 62 

staszowski Szydłów Gimnazjum im. Władysława Stanisława Reymonta w Szydłowie Język polski 33 58 58 61 61 62 

ostrowiecki m. Ostrowiec Świętokrzyski 
Publiczne Gimnazjum nr 5 w Zespole Szkół Publicznych nr 1 w 
Ostrowcu Świętokrzyskim 

Język polski 41 58 61 61 61 62 

konecki Końskie Gimnazjum w Stadnickiej Woli Język polski 71 58 60 61 61 62 

ostrowiecki Waśniów Gimnazjum w Waśniowie Język polski 55 58 59 61 61 62 

buski Nowy Korczyn 
 Zespół Szkół w Nowym Korczynie Samorządowe Gimnazjum im Św. 
Kingi w Nowym Korczynie 

Język polski 56 58 58 63 61 62 

kielecki Strawczyn Gimnazjum nr 3 w Zespole Placówek Oświatowych w Promniku Język polski 17 58 66 61 61 62 

kielecki Nowa Słupia  Publiczne Gimnazjum Nr 2 w Zespole Szkół w Rudkach Język polski 45 58 59 61 61 62 

ostrowiecki m. Ostrowiec Świętokrzyski Publiczne Gimnazjum nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim Język polski 162 58 61 61 61 62 

starachowicki Pawłów Gimnazjum w Zespole Szkół w Rzepinie Język polski 44 58 65 62 61 62 

skarżyski Łączna 
Gimnazjum im. Armii Krajowej Korpus "Jodła" w Zespole Szkół w 
Łącznej 

Język polski 68 58 58 60 61 62 

kielecki Bieliny 
Gimnazjum im. Jana Pawła II w Zespole Szkół Samorządowych w 
Bielinach 

Język polski 115 59 59 61 61 62 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 3 im. Janusza Korczaka w Kielcach Język polski 115 59 65 65 61 62 

starachowicki Mirzec 
GIMNAZJUM PUBLICZNE Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI W 
MIRCU 

Język polski 62 59 59 62 61 62 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum nr 11 im. Jana Pawła II w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 11 w Kielcach 

Język polski 24 59 65 65 61 62 

kielecki Łagów Publiczne Gimnazjum w Gminnym Zespole Szkół w Łagowie Język polski 82 59 59 61 61 62 

kielecki Raków Gimnazjum im. Jana Pawła II w Rakowie Język polski 49 59 57 61 61 62 

opatowski Lipnik 
Gimnazjum  w Zespole Szkół w Lipniku im. prof. Józefa 
Mikułowskiego -Pomorskiego 

Język polski 33 59 62 59 61 62 

opatowski Sadowie 
Gimnazjum im. ppłk. Władysława Zwiejskiego ps. "Jaruga" w 
Zespole Szkół w Sadowiu 

Język polski 30 59 59 59 61 62 

konecki Gowarczów Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Gowarczowie Język polski 48 59 59 61 61 62 

ostrowiecki Kunów Gimnazjum w Kunowie Język polski 62 59 58 61 61 62 

kielecki Bodzentyn 
Publiczne Gimnazjum im. Oddziału Armii Krajowej Wybranieccy we 
Wzdole Rządowym 

Język polski 36 59 60 61 61 62 



   

 

28 | S t r o n a  
 

kielecki Nowa Słupia Publiczne Gimnazjum Nr 1 w Zespole Szkół w Nowej Słupi Język polski 47 59 59 61 61 62 

jędrzejowski Słupia (Jędrzejowska) Gimnazjum Publiczne im. R. Czerneckiego w Słupi Jędrzejowskiej Język polski 50 59 56 59 61 62 

opatowski Wojciechowice Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych Nr 1 w Bidzinach Język polski 34 59 59 59 61 62 

włoszczowski Włoszczowa 
Publiczne Gimnazjum nr 2 w Zespole Placówek Oświatowych nr 2 
we Włoszczowie 

Język polski 39 59 59 59 61 62 

kielecki Chęciny 
Gimnazjum Nr 1 w Chęcinach w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
w Chęcinach 

Język polski 84 59 58 61 61 62 

włoszczowski Włoszczowa Publiczne Gimnazjum w Koniecznie Język polski 17 59 59 59 61 62 

staszowski Osiek 
Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Osieku Publiczne Gimnazjum w 
Osieku 

Język polski 75 59 59 61 61 62 

kielecki Łopuszno Gimnazjum w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Łopusznie Język polski 69 59 60 61 61 62 

konecki Radoszyce Gimnazjum Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Radoszycach Język polski 103 59 59 61 61 62 

staszowski Bogoria 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Publiczne Gimnazjum im. Jana 
Pawła II w Bogorii  

Język polski 86 60 60 61 61 62 

pińczowski Złota Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Złotej Język polski 32 60 60 58 61 62 

ostrowiecki m. Ostrowiec Świętokrzyski Katolickie Gimnazjum im. ks. Marcina Popiela Język polski 30 60 61 61 61 62 

konecki Stąporków 
Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Niekłaniu 
Wielkim 

Język polski 34 60 62 61 61 62 

kielecki Łopuszno Gimnazjum w Zespole Szkół w Gnieździskach Język polski 15 60 60 61 61 62 

włoszczowski Secemin Gimnazjum im. Jana Pawła II w Seceminie Język polski 42 60 60 59 61 62 

kielecki Nowa Słupia Publiczne Gimnazjum nr 3 Język polski 5 60 59 61 61 62 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum nr 1 im. Ks. Stanisława Konarskiego w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 29 

Język polski 48 60 65 65 61 62 

kielecki Masłów Gimnazjum w Mąchocicach Kapitulnych Język polski 33 60 62 61 61 62 

kielecki Bodzentyn Gimnazjum im. mjr. Jana Piwnika "Ponurego" w Bodzentynie Język polski 106 60 60 61 61 62 

starachowicki m. Starachowice Gimnazjum nr 3 im. Henryka Sienkiewicza w Starachowicach Język polski 153 60 61 62 61 62 

jędrzejowski Małogoszcz 
Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w 
Złotnikach 

Język polski 50 61 58 59 61 62 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum nr 25 w Zespole Szkół Informatycznych im. gen. J. 
Hauke - Bosaka w Kielcach 

Język polski 35 61 65 65 61 62 

włoszczowski Krasocin Publiczne Gimnazjum w Krasocinie Język polski 66 61 63 59 61 62 

sandomierski Obrazów Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół w Obrazowie Język polski 48 61 61 58 61 62 

konecki Fałków Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Fałkowie Język polski 39 61 61 61 61 62 

starachowicki m. Starachowice Gimnazjum nr 2 im. Stefana Żeromskiego w Starachowicach Język polski 87 61 61 62 61 62 
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jędrzejowski Jędrzejów Gimnazjum Nr 1 w Jędrzejowie Język polski 133 61 59 59 61 62 

kielecki Piekoszów Zespół Placówek Oświatowych w Zajączkowie Język polski 27 61 61 61 61 62 

konecki Końskie Gimnazjum Nr 2 w Końskich Język polski 91 61 60 61 61 62 

kielecki Sitkówka-Nowiny 
Publiczne Gimnazjum im. Św. Jadwigi Królowej w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych w Nowinach 

Język polski 88 61 61 61 61 62 

kielecki Piekoszów Gimnazjum nr 1 w  Zespole Placówek Oświatowych w Piekoszowie Język polski 87 61 61 61 61 62 

konecki Słupia (Konecka) I Publiczne Gimnazjum w Słupi Język polski 36 61 61 61 61 62 

opatowski Opatów Gimnazjum nr 2 w Opatowie Język polski 66 61 62 59 61 62 

włoszczowski Radków Gimnazjum w Radkowie Język polski 24 61 61 59 61 62 

włoszczowski Włoszczowa 
Publiczne Gimnazjum nr 1 w Zespole Placówek Oświatowych nr 1 
we Włoszczowie 

Język polski 77 61 59 59 61 62 

kazimierski Skalbmierz PUBLICZNE GIMNAZJUM W SKALBMIERZU Język polski 54 61 60 60 61 62 

kazimierski Kazimierza Wielka 
Publiczne Gimnazjum Samorządowe im. Noblistów Polskich w 
Kazimierzy Wielkiej 

Język polski 112 61 60 60 61 62 

ostrowiecki Ćmielów Gimnazjum w Brzóstowej Język polski 29 61 61 61 61 62 

sandomierski Dwikozy Publiczne Gimnazjum im. Ziemi Dwikoskiej w Dwikozach Język polski 78 61 61 58 61 62 

konecki Końskie Gimnazjum im. Jana Pawła  w Rogowie Język polski 33 61 60 61 61 62 

buski Busko-Zdrój 
Zespół Placówek Oświatowych w Zbludowicach, Samorządowe 
Gimnazjum w Zbludowicach 

Język polski 73 61 63 63 61 62 

kazimierski Opatowiec 
Gimnazjum im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Zespole Szkół w 
Opatowcu 

Język polski 23 61 61 60 61 62 

kielecki Daleszyce Gimnazjum im. Jana Pawła II  w Daleszycach Język polski 109 61 61 61 61 62 

pińczowski Pińczów Gimnazjum nr 2 im. Adolfa Dygasińskiego w Pińczowie Język polski 109 61 58 58 61 62 

jędrzejowski Sędziszów Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących Język polski 94 62 59 59 61 62 

konecki Smyków Gimnazjum w Miedzierzy Język polski 40 62 62 61 61 62 

ostrowiecki Ćmielów Gimnazjum w Ćmielowie Język polski 33 62 61 61 61 62 

opatowski Baćkowice Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Baćkowicach Język polski 50 62 62 59 61 62 

skarżyski Suchedniów Gimnazjum im. Stanisława Staszica w Suchedniowie Język polski 92 62 62 60 61 62 

jędrzejowski Nagłowice Gimnazjum im. Mikołaja Reja w Nagłowicach Język polski 37 62 62 59 61 62 

kielecki Chmielnik Gimnazjum im. gen. Kazimierza Tańskiego w Chmielniku Język polski 128 62 62 61 61 62 

kielecki Łopuszno Społeczne Gimnazjum Nr 1 w Łopusznie Język polski 5 62 60 61 61 62 

staszowski Połaniec Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Ruszczy Język polski 15 62 64 61 61 62 

kielecki Morawica Gimnazjum im. ks. Piotra Ściegiennego w Zespole Szkół w Bilczy Język polski 69 62 63 61 61 62 

staszowski Rytwiany Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Jana Język polski 47 62 60 61 61 62 
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Pawła II w Rytwianach 

skarżyski Bliżyn Gimnazjum w Zespole Szkół w Bliżynie Język polski 57 62 62 60 61 62 

włoszczowski Kluczewsko Publiczne Gimnazjum w Dobromierzu Język polski 24 62 54 59 61 62 

opatowski Opatów  Samorządowy Zespół Szkół Nr 1- Gimnazjum Nr 1 w Opatowie Język polski 63 62 62 59 61 62 

konecki Stąporków Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Stąporkowie Język polski 103 62 62 61 61 62 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 10 w Kielcach Język polski 79 62 65 65 61 62 

jędrzejowski Imielno Gminne Gimnazjum w Mierzwinie Język polski 22 63 63 59 61 62 

sandomierski m. Sandomierz Gimnazjum nr 2 im. 2 Pułku Piechoty Legionów w Sandomierzu Język polski 83 63 63 58 61 62 

jędrzejowski Jędrzejów Gimnazjum nr 2 w Jędrzejowie w Zespole Szkół Język polski 132 63 59 59 61 62 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum nr 8 im. Natalii Machałowej w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 8 w Kielcach 

Język polski 41 63 65 65 61 62 

starachowicki m. Starachowice Gimnazjum nr 4 im. Polskich Noblistów w Starachowicach Język polski 87 63 61 62 61 62 

staszowski Staszów Gimnazjum nr 2 w Staszowie Język polski 112 63 59 61 61 62 

starachowicki Brody Publiczne Gimnazjum im. K. K. Baczyńskiego w Krynkach Język polski 50 63 63 62 61 62 

kielecki Masłów Gimnazjum w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Masłowie Język polski 39 63 62 61 61 62 

sandomierski m. Sandomierz Gimnazjum nr 1 w Sandomierzu Język polski 129 63 63 58 61 62 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Nr 9 im. mjr H. Sucharskiego w Kielcach Język polski 184 63 65 65 61 62 

buski Solec-Zdrój Samorządowe Gimnazjum w Solcu-Zdroju Język polski 57 63 63 63 61 62 

pińczowski Pińczów 
Zespół Szkół w Pińczowie-Gimnazjum nr 1 im. Powstańców 
Styczniowych 

Język polski 73 63 58 58 61 62 

kielecki Zagnańsk 
Gimnazjum w Zespole Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w 
Samsonowie 

Język polski 18 63 63 61 61 62 

jędrzejowski Imielno Gminne Gimnazjum w Motkowicach Język polski 22 63 63 59 61 62 

kielecki Górno Zespół Szkół w Woli Jachowej - Gimnazjum Język polski 36 63 61 61 61 62 

włoszczowski Krasocin 
Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych im. Jana 
Pawła II w Bukowej 

Język polski 33 63 63 59 61 62 

starachowicki Wąchock 
Gimnazjum Publiczne im. mjr. Jana Piwnika "Ponurego" w 
Wąchocku 

Język polski 61 63 63 62 61 62 

kielecki Górno 
Zespół Szkół w Górnie Gimnazjum im. rtm. Witolda Pileckiego  w 
Górnie 

Język polski 28 63 61 61 61 62 

buski Pacanów Gimnazjum Nr 2 im. Batalionów Chłopskich w Ratajach Słupskich Język polski 31 63 64 63 61 62 

buski Gnojno Gimnazjum w Gnojnie Język polski 39 63 63 63 61 62 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 2 w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 27 Kielcach Język polski 38 63 65 65 61 62 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Nr 5 im. Bohaterów Westerplatte w Zespole Szkół Język polski 47 64 65 65 61 62 
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Ogólnokształcących Nr 5 w Kielcach 

ostrowiecki Waśniów Gimnazjum w Zespole Szkół w Mominie Język polski 15 64 59 61 61 62 

staszowski Połaniec Publiczne Gimnazjum nr 1 im. Królowej Jadwigi w Połańcu Język polski 107 64 64 61 61 62 

starachowicki Pawłów Gimnazjum w Szerzawach Język polski 27 64 65 62 61 62 

staszowski Łubnice Publiczne Gimnazjum im. Wojciecha Skuzy w Łubnicach Język polski 46 64 64 61 61 62 

starachowicki Brody Publiczne Gimnazjum  im. St. Staszica w Rudzie Język polski 48 64 63 62 61 62 

kielecki Zagnańsk 
Gimnazjum w Zespole Szkoły Podstawowej Nr 2 i Gimnazjum w 
Zagnańsku 

Język polski 46 64 63 61 61 62 

skarżyski Skarżysko Kościelne 
Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Skarżysku 
Kościelnym 

Język polski 48 65 65 60 61 62 

kielecki Pierzchnica Gimnazjum im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Pierzchnicy Język polski 36 65 65 61 61 62 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 12 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kielcach Język polski 116 65 65 65 61 62 

buski Pacanów Gimnazjum nr 1 w Pacanowie Język polski 45 65 64 63 61 62 

kielecki Górno Gimnazjum w Bęczkowie Język polski 20 65 61 61 61 62 

staszowski Oleśnica Publiczne Gimnazjum Język polski 35 65 65 61 61 62 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 7 w Kielcach. Język polski 120 65 65 65 61 62 

buski Stopnica Gimnazjum im. Kazimierza Wielkiego w Stopnicy Język polski 57 66 66 63 61 62 

buski Busko-Zdrój Samorządowe Gimnazjum Nr 1 w Busku Zdroju Język polski 99 66 63 63 61 62 

ostrowiecki Bodzechów Publiczne Gimnazjum w Szewnie Język polski 102 66 62 61 61 62 

kielecki Piekoszów Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Łosieniu Język polski 31 66 61 61 61 62 

kielecki Zagnańsk 
Publiczne Gimnazjum im. Janusza Korczaka w Zespole Szkoły 
Podstawowej, Przedszkola i Gimnazjum w Tumlinie 

Język polski 33 66 63 61 61 62 

skarżyski m. Skarżysko-Kamienna Gimnazjum Nr 2 w Skarżysku-Kamiennej im. Powstańców Warszawy Język polski 132 66 59 60 61 62 

ostrowiecki m. Ostrowiec Świętokrzyski 
Zespół Szkół Publicznych nr 2 Publiczne Gimnazjum nr 4 w 
Ostrowcu Świętokrzyskim 

Język polski 110 66 61 61 61 62 

konecki Końskie Gimnazjum nr 1 w Końskich Język polski 117 66 60 61 61 62 

kielecki Miedziana Góra 
Gimnazjum im. Karola Wojtyły Papieża Polaka w ZS w Kostomłotach 
Drugich 

Język polski 71 66 67 61 61 62 

konecki Ruda Maleniecka Publiczne Gimnazjum w Rudzie Malenieckiej Język polski 37 66 66 61 61 62 

pińczowski Kije Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Kijach Język polski 46 66 66 58 61 62 

kielecki Strawczyn Gimnazjum nr 1 w Zespole Placówek Oświatowych w Strawczynie Język polski 56 67 66 61 61 62 

sandomierski m. Sandomierz Katolickie Gimnazjum im. Św. Jadwigi Królowej w Sandomierzu Język polski 42 67 63 58 61 62 

ostrowiecki Bałtów Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Bałtowie Język polski 26 67 67 61 61 62 

ostrowiecki m. Ostrowiec Świętokrzyski Gimnazjum Mistrzostwa Sportowego Język polski 20 67 61 61 61 62 
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buski Wiślica Gimnazjum w Wiślicy Język polski 59 67 67 63 61 62 

m.Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 6 w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 6 w Kielcach Język polski 85 67 65 65 61 62 

starachowicki Pawłów Gimnazjum w Chybicach Język polski 43 67 65 62 61 62 

m. Kielce m. Kielce 
GIMNAZJUM NR 15 Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI IM. HENRYKA 
SIENKIEWICZA W ZESPOLE SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH NR 15 W 
KIELCACH 

Język polski 36 67 65 65 61 62 

kazimierski Czarnocin Gimnazjum im. Armii Krajowej w Cieszkowach Język polski 38 67 67 60 61 62 

ostrowiecki m. Ostrowiec Świętokrzyski Publiczne Gimnazjum nr 1 w Ostrowcu Świętokrzyskim Język polski 142 67 61 61 61 62 

skarżyski m. Skarżysko-Kamienna 
Gimnazjum nr 4 w Zespole Szkół Publicznych nr 4 w Skarżysku-
Kamiennej 

Język polski 18 67 59 60 61 62 

buski Tuczępy Gimnazjum im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Jarosławicach Język polski 47 67 67 63 61 62 

kielecki Strawczyn Gimnazjum Nr 2 w Zespole Placówek Oświatowych w Oblęgorku Język polski 40 68 66 61 61 62 

włoszczowski Krasocin Publiczne Gimnazjum w Olesznie Język polski 20 68 63 59 61 62 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 26 w Kielcach Język polski 52 68 65 65 61 62 

opatowski Lipnik Gimnazjum w Zespole Szkół we Włostowie Język polski 19 68 62 59 61 62 

starachowicki m. Starachowice Gimnazjum nr 1 im. generała Antoniego Hedy  Język polski 65 68 61 62 61 62 

kielecki Morawica Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Morawicy Język polski 60 68 63 61 61 62 

jędrzejowski Oksa Gimnazjum Publiczne w Oksie Język polski 40 68 68 59 61 62 

kielecki Miedziana Góra Gimnazjum im. Polskich Noblistów w Ćmińsku Język polski 55 68 67 61 61 62 

opatowski Tarłów Stowarzyszeniowe Publiczne Gimnazjum Język polski 9 68 56 59 61 62 

kielecki Morawica 
Gimnazjum w Brzezinach  w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w 
Brzezinach 

Język polski 25 69 63 61 61 62 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum Nr 16 w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 16 w 
Kielcach 

Język polski 93 69 65 65 61 62 

starachowicki Pawłów Gimnazjum im. Jana Pawła II w Pawłowie Język polski 43 70 65 62 61 62 

buski Busko-Zdrój 
Zespół Placówek Oświatowych Nr 1  Samorządowe Gimnazjum Nr 2 
w Busku-Zdroju 

Język polski 52 71 63 63 61 62 

skarżyski m. Skarżysko-Kamienna Prywatne Gimnazjum Język polski 21 73 59 60 61 62 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Językowe w Kielcach Język polski 16 73 65 65 61 62 

m. Kielce m. Kielce 
Państwowa Ogólnokształcąca Szkoła Sztuk Pięknych w Zespole 
Państwowych Szkół Plastycznych im. Józefa Szermentowskiego w 
Kielcach - gimnazjum 

Język polski 22 75 65 65 61 62 

starachowicki m. Starachowice 
Społeczne Gimnazjum Społecznego Towarzystwa Oświatowego w 
Starachowicach 

Język polski 10 76 61 62 61 62 
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m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum Nr 23 w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w 
Kielcach 

Język polski 64 77 65 65 61 62 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum Integracyjne nr 4 im. Jana Karskiego w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących Integracyjnych nr 4 w Kielcach 

Język polski 90 78 65 65 61 62 

m. Kielce m. Kielce Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II stopnia  w Kielcach Język polski 9 78 65 65 61 62 

m. Kielce m. Kielce Katolickie Gimnazjum im. Św. Stanisława Kostki w Kielcach Język polski 79 80 65 65 61 62 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum im. św. Jadwigi Królowej w Kielcach Język polski 57 82 65 65 61 62 

m. Kielce m. Kielce I Społeczne Gimnazjum  im. Mikołaja Reja w Kielcach Język polski 37 83 65 65 61 62 
Źródło: Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi 
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3.3.2. Historia 
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Tabela 13. Historia i WOS – wyniki wg szkół,  2015 r. 

Powiat Gmina Szkoła Egzamin W szkole 

G
m

in
ie

 

P
o

w
ie

ci
e

 

W
o

je
w

ó
d

zt
w

ie
 

K
ra

ju
 

    
Liczba 
zdających 

Wyniki procentowe 
egzaminu 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Gimnazjum Nr 1 w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w 
Skarżysku-Kamiennej 

Historia i WOS 2 31 61 60 63 64 

konecki Końskie Niepubliczne Gimnazjum  Historia i WOS 21 37 62 63 63 64 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Gimnazjum w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Skarżysku-Kamiennej 
Historia i WOS 

9 37 61 60 63 64 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 24 w Zespole Szkół Mechanicznych w Kielcach Historia i WOS 7 37 68 68 63 64 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Gimnazjum nr 6 w Ostrowcu Świętokrzyskim 
Historia i WOS 

6 38 64 63 63 64 

pińczowski Pińczów Gimnazjum Niepubliczne z Uprawnieniami Szkoły Publicznej w Pińczowie Historia i WOS 30 38 58 60 63 64 

jędrzejowski Jędrzejów Niepubliczne Gimnazjum w Jędrzejowie z up. Szkoły Publicznej Historia i WOS 18 39 63 62 63 64 

buski Busko-Zdrój Gimnazjum Specjalne Nr 2 dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku-Zdroju Historia i WOS 11 39 63 63 63 64 

jędrzejowski 
Słupia 
(Jędrzejowska) 

Niepubliczne Gimnazjum Specjalne w Węgrzynowie 
Historia i WOS 

9 40 56 62 63 64 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum Nr 18 dla Dzieci Przewlekle Chorych przy Wojewódzkim 
Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach 

Historia i WOS 
3 41 68 68 63 64 

starachowicki 
m. 
Starachowice 

 Gimnazjum Niepubliczne z uprawnieniami szkoły publicznej w 
Starachowicach 

Historia i WOS 
21 41 62 62 63 64 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Niepubliczne w Kielcach Historia i WOS 29 42 68 68 63 64 

m. Kielce m. Kielce Niepubliczne Gimnazjum Dla Dorosłych w Kielcach Historia i WOS 23 43 68 68 63 64 

ostrowiecki Kunów Specjalne Gimnazjum nr 2 w Kunowie Historia i WOS 3 44 58 63 63 64 
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skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Gimnazjum nr 3 w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym Historia i WOS 10 45 61 60 63 64 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Publiczne Gimnazjum Specjalne Nr 2 przy Młodzieżowym Ośrodku 
Socjoterapii  w Ostrowcu Świętokrzyskim 

Historia i WOS 
10 45 64 63 63 64 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Niepubliczne Gimnazjum z Klasami Przysposabiającymi do Pracy  
Historia i WOS 

16 46 61 60 63 64 

sandomierski Zawichost Specjalne Gimnazjum Publiczne w Zespole Szkół Specjalnych w Zawichoście Historia i WOS 20 47 55 62 63 64 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Specjalne przy Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym Historia i WOS 15 47 68 68 63 64 

pińczowski Pińczów Gimnazjum w Schronisku dla Nieletnich w Gackach Historia i WOS 4 50 58 60 63 64 

sandomierski Wilczyca Gimnazjum w Łukawie Historia i WOS 3 50 65 62 63 64 

opatowski Ożarów Gimnazjum w Glinianach Historia i WOS 6 51 62 62 63 64 

jędrzejowski Jędrzejów 
Niepubliczne Gimnazjum w Jędrzejowie Zakładu Doskonalenia Zawodowego 
w Kielcach 

Historia i WOS 
18 51 63 62 63 64 

kielecki Górno Zespół Szkół w Krajnie Historia i WOS 31 52 62 63 63 64 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Gimnazjum Nr 3 im. gen. Antoniego Hedy-Szarego w Skarżysku-Kamiennej 
Historia i WOS 

80 53 61 60 63 64 

włoszczowski Włoszczowa Publiczne Gimnazjum w Koniecznie Historia i WOS 17 53 62 62 63 64 

kielecki Raków GIMNAZJUM SPECJALNE NR 2 W REMBOWIE Historia i WOS 6 53 61 63 63 64 

skarżyski Łączna Gimnazjum im. Armii Krajowej Korpus "Jodła" w Zespole Szkół w Łącznej Historia i WOS 68 53 53 60 63 64 

m.Kielce m. Kielce 
Gimnazjum Nr 14 im. K. I. Gałczyńskiego w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
Nr 14 w Kielcach 

Historia i WOS 
17 53 68 68 63 64 

włoszczowski Moskorzew Gimnazjum im. Bohaterów Insurekcji Kościuszkowskiej w Moskorzewie Historia i WOS 27 54 54 62 63 64 

jędrzejowski Sędziszów 
Gimnazjum w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Praktycznego im. Macieja 
Rataja w Krzelowie 

Historia i WOS 
16 55 63 62 63 64 

pińczowski Działoszyce Gimnazjum w Zespole Szkół w Działoszycach Historia i WOS 44 55 55 60 63 64 
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ostrowiecki Bodzechów Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Bodzechowie Historia i WOS 41 56 60 63 63 64 

ostrowiecki Ćmielów Gimnazjum w Ćmielowie Historia i WOS 33 56 61 63 63 64 

sandomierski Wilczyca Gimnazjum w Zespole  Szkól w Radoszkach  Historia i WOS 3 56 65 62 63 64 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Publiczne Gimnazjum nr 5 w Zespole Szkół Publicznych nr 1 w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Historia i WOS 
41 56 64 63 63 64 

jędrzejowski Małogoszcz Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Małogoszczu Historia i WOS 88 57 57 62 63 64 

opatowski Iwaniska 
Zespół Publicznych Szkół Publiczne Gimnazjum im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Iwaniskach 

Historia i WOS 
81 57 57 62 63 64 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Publiczne Gimnazjum Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi i Sportowymi w 
Ostrowcu Świętokrzyskim 

Historia i WOS 
67 57 64 63 63 64 

buski Busko-Zdrój Samorządowe Gimnazjum w Podgajach Historia i WOS 51 57 63 63 63 64 

opatowski Lipnik 
Gimnazjum  w Zespole Szkół w Lipniku im. prof. Józefa Mikułowskiego -
Pomorskiego 

Historia i WOS 
33 57 58 62 63 64 

sandomierski Łoniów Gimnazjum w Publicznym Zespole Szkół w Łoniowie Historia i WOS 40 57 59 62 63 64 

sandomierski Wilczyca Gimnazjum w Darominie Historia i WOS 6 57 65 62 63 64 

opatowski Tarłów Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Tarłowie Historia i WOS 37 57 60 62 63 64 

kielecki Daleszyce 
Gimnazjum w  Zespole Szkół Ogólnokształcących im Partyzantów Armii 
Krajowej Ziemi Kieleckiej w Sukowie 

Historia i WOS 
25 58 65 63 63 64 

pińczowski Michałów Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Michałowie Historia i WOS 21 58 59 60 63 64 

sandomierski Koprzywnica Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Koprzywnicy Historia i WOS 63 58 58 62 63 64 

staszowski Osiek Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Osieku Publiczne Gimnazjum w Osieku Historia i WOS 75 58 58 64 63 64 

jędrzejowski Małogoszcz Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Złotnikach Historia i WOS 50 58 57 62 63 64 

konecki Końskie Gimnazjum im. Jana Pawła  w Rogowie Historia i WOS 33 58 62 63 63 64 

ostrowiecki Waśniów Gimnazjum w Zespole Szkół w Mominie Historia i WOS 15 58 61 63 63 64 
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włoszczowski Secemin Gimnazjum im. Jana Pawła II w Seceminie Historia i WOS 42 58 58 62 63 64 

jędrzejowski 
Słupia 
(Jędrzejowska) 

Gimnazjum Publiczne im. R. Czerneckiego w Słupi Jędrzejowskiej 
Historia i WOS 

50 58 56 62 63 64 

kielecki Mniów Gimnazjum w Zespole Szkół w Mniowie Historia i WOS 82 58 59 63 63 64 

kielecki Morawica Gimnazjum w Zespole Szkól w Obicach Historia i WOS 33 59 65 63 63 64 

kielecki Mniów Gimnazjum w Zespole Szkół w Grzymałkowie Historia i WOS 38 59 59 63 63 64 

opatowski Lipnik Gimnazjum w Zespole Szkół we Włostowie Historia i WOS 19 59 58 62 63 64 

opatowski Wojciechowice Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych Nr 1 w Bidzinach Historia i WOS 34 59 59 62 63 64 

ostrowiecki Kunów Gimnazjum w Kunowie Historia i WOS 62 59 58 63 63 64 

kielecki Chęciny Gimnazjum Publiczne Nr 2 w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Wolicy Historia i WOS 58 59 61 63 63 64 

starachowicki Pawłów Gimnazjum w Szerzawach Historia i WOS 27 59 61 62 63 64 

buski Solec-Zdrój Samorządowe Gimnazjum w Solcu-Zdroju Historia i WOS 57 59 59 63 63 64 

kielecki Nowa Słupia Publiczne Gimnazjum nr 3 Historia i WOS 5 59 63 63 63 64 

konecki Gowarczów Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Gowarczowie Historia i WOS 48 60 60 63 63 64 

kielecki Piekoszów Niepubliczne Gimnazjum Fundacji Rozwój dla Przyszłości Historia i WOS 18 60 63 63 63 64 

kielecki Zagnańsk Gimnazjum w Zespole Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Samsonowie Historia i WOS 18 60 64 63 63 64 

sandomierski Klimontów Gimnazjum w Klimontowie Historia i WOS 93 60 60 62 63 64 

starachowicki Pawłów Gimnazjum w Zespole Szkół w Rzepinie Historia i WOS 44 60 61 62 63 64 

sandomierski Samborzec Publiczne Gimnazjum w Samborcu Historia i WOS 41 60 61 62 63 64 

starachowicki Mirzec GIMNAZJUM PUBLICZNE Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI W MIRCU Historia i WOS 62 60 60 62 63 64 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

 Gimnazjum Nr 1 w Zespole Szkół Publicznych Nr 1  
Historia i WOS 

110 60 61 60 63 64 
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staszowski Szydłów Gimnazjum im. Władysława Stanisława Reymonta w Szydłowie Historia i WOS 33 60 60 64 63 64 

staszowski Bogoria 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w 
Bogorii  

Historia i WOS 
86 60 60 64 63 64 

sandomierski Zawichost Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Zawichoście Historia i WOS 34 60 55 62 63 64 

konecki Radoszyce Gimnazjum Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Radoszycach Historia i WOS 103 60 60 63 63 64 

sandomierski Dwikozy Publiczne Gimnazjum im. Ziemi Dwikoskiej w Dwikozach Historia i WOS 78 60 60 62 63 64 

pińczowski Michałów Gimnazjum w Węchadłowie Historia i WOS 38 60 59 60 63 64 

skarżyski Bliżyn Gimnazjum w Zespole Szkół w Bliżynie Historia i WOS 57 60 60 60 63 64 

włoszczowski Kluczewsko Publiczne Gimnazjum w Kluczewsku Historia i WOS 38 60 61 62 63 64 

kazimierski 
Kazimierza 
Wielka 

Publiczne Gimnazjum Samorządowe w Wielgusie 
Historia i WOS 

33 60 63 65 63 64 

buski Gnojno Gimnazjum w Gnojnie Historia i WOS 39 60 60 63 63 64 

staszowski Staszów Publiczne Gimnazjum w Czajkowie Historia i WOS 39 60 62 64 63 64 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 13  w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 28 w Kielcach Historia i WOS 36 61 68 68 63 64 

kielecki Łagów Publiczne Gimnazjum w Gminnym Zespole Szkół w Łagowie Historia i WOS 82 61 61 63 63 64 

włoszczowski Włoszczowa Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Kurzelowie Historia i WOS 30 61 62 62 63 64 

pińczowski Pińczów Zespół Szkół w Pińczowie-Gimnazjum nr 1 im. Powstańców Styczniowych Historia i WOS 73 61 58 60 63 64 

staszowski Staszów Gimnazjum nr 1 w Staszowie Historia i WOS 114 61 62 64 63 64 

kielecki Pierzchnica Gimnazjum im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Pierzchnicy Historia i WOS 36 61 61 63 63 64 

jędrzejowski Sobków Gimnazjum Publiczne im. Jana Pawła II w Sobkowie Historia i WOS 52 61 62 62 63 64 

konecki Smyków Gimnazjum w Miedzierzy Historia i WOS 40 61 61 63 63 64 
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m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum nr 1 im. Ks. Stanisława Konarskiego w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 29 

Historia i WOS 
48 61 68 68 63 64 

kielecki Bieliny Gimnazjum im. Jana Pawła II w Zespole Szkół Samorządowych w Bielinach Historia i WOS 115 61 61 63 63 64 

pińczowski Złota Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Złotej Historia i WOS 32 61 61 60 63 64 

sandomierski Obrazów Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół w Obrazowie Historia i WOS 48 61 61 62 63 64 

kazimierski Skalbmierz Gimnazjum Publiczne w Zespole Szkół w Topoli Historia i WOS 17 61 66 65 63 64 

kielecki Bodzentyn Gimnazjum im. mjr. Jana Piwnika "Ponurego" w Bodzentynie Historia i WOS 106 61 62 63 63 64 

jędrzejowski Wodzisław Gimnazjum Nr 1 im. Agnieszki Osieckiej w Zespole Szkół w Wodzisławiu Historia i WOS 55 61 61 62 63 64 

ostrowiecki Waśniów Gimnazjum w Waśniowie Historia i WOS 55 62 61 63 63 64 

kielecki Zagnańsk 
Publiczne Gimnazjum im. Armii Krajowej w Zespole Szkoły Podstawowej i 
Gimnazjum w Kajetanowie 

Historia i WOS 
13 62 64 63 63 64 

kielecki Piekoszów Zespół Placówek Oświatowych w Zajączkowie Historia i WOS 27 62 63 63 63 64 

kazimierski Bejsce Publiczne Gimnazjum w Czyżowicach Historia i WOS 31 62 62 65 63 64 

m.Kielce m. Kielce 
Gimnazjum nr 11 im. Jana Pawła II w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 11 
w Kielcach 

Historia i WOS 
24 62 68 68 63 64 

kielecki Chęciny 
Gimnazjum Nr 1 w Chęcinach w Zespole Szkół Ogólnokształcących w 
Chęcinach 

Historia i WOS 
84 62 61 63 63 64 

skarżyski Suchedniów Gimnazjum im. Stanisława Staszica w Suchedniowie Historia i WOS 92 62 62 60 63 64 

kielecki Piekoszów Gimnazjum Nr 2 w Jaworzni Historia i WOS 22 62 63 63 63 64 

konecki Końskie Gimnazjum w Stadnickiej Woli Historia i WOS 71 62 62 63 63 64 

buski Busko-Zdrój 
Zespół Placówek Oświatowych w Zbludowicach, Samorządowe Gimnazjum w 
Zbludowicach 

Historia i WOS 
73 62 63 63 63 64 

kielecki Raków Gimnazjum im. Jana Pawła II w Rakowie Historia i WOS 49 62 61 63 63 64 

kielecki Łopuszno Społeczne Gimnazjum Nr 1 w Łopusznie Historia i WOS 5 62 63 63 63 64 
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ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Katolickie Gimnazjum im. ks. Marcina Popiela 
Historia i WOS 

30 62 64 63 63 64 

włoszczowski Kluczewsko Publiczne Gimnazjum w Dobromierzu Historia i WOS 24 62 61 62 63 64 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 3 im. Janusza Korczaka w Kielcach Historia i WOS 115 62 68 68 63 64 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum nr 25 w Zespole Szkół Informatycznych im. gen. J. Hauke - Bosaka 
w Kielcach 

Historia i WOS 
35 62 68 68 63 64 

starachowicki Pawłów Gimnazjum im. Jana Pawła II w Pawłowie Historia i WOS 43 62 61 62 63 64 

kielecki Strawczyn Gimnazjum Nr 2 w Zespole Placówek Oświatowych w Oblęgorku Historia i WOS 40 62 65 63 63 64 

buski Stopnica Gimnazjum im. Kazimierza Wielkiego w Stopnicy Historia i WOS 57 62 62 63 63 64 

starachowicki Brody Publiczne Gimnazjum im. K. K. Baczyńskiego w Krynkach Historia i WOS 50 62 64 62 63 64 

kielecki Strawczyn Gimnazjum nr 3 w Zespole Placówek Oświatowych w Promniku Historia i WOS 17 62 65 63 63 64 

starachowicki 
m. 
Starachowice 

Gimnazjum nr 3 im. Henryka Sienkiewicza w Starachowicach 
Historia i WOS 

153 62 62 62 63 64 

konecki Końskie Gimnazjum Nr 2 w Końskich Historia i WOS 91 62 62 63 63 64 

konecki Stąporków Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Niekłaniu Wielkim Historia i WOS 34 62 64 63 63 64 

ostrowiecki Bodzechów Publiczne Gimnazjum w Szewnie Historia i WOS 102 62 60 63 63 64 

opatowski Ożarów 
Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Edwarda Szylki w 
Ożarowie 

Historia i WOS 
97 63 62 62 63 64 

jędrzejowski Oksa Gimnazjum Publiczne w Oksie Historia i WOS 40 63 63 62 63 64 

kielecki Chmielnik Gimnazjum im. gen. Kazimierza Tańskiego w Chmielniku Historia i WOS 128 63 63 63 63 64 

kielecki 
Sitkówka-
Nowiny 

Publiczne Gimnazjum im. Św. Jadwigi Królowej w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych w Nowinach 

Historia i WOS 
88 63 63 63 63 64 

skarżyski 
Skarżysko 
Kościelne 

Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Skarżysku Kościelnym 
Historia i WOS 

48 63 63 60 63 64 

kielecki Nowa Słupia Publiczne Gimnazjum Nr 1 w Zespole Szkół w Nowej Słupi Historia i WOS 47 63 63 63 63 64 
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starachowicki 
m. 
Starachowice 

Gimnazjum nr 2 im. Stefana Żeromskiego w Starachowicach 
Historia i WOS 

87 63 62 62 63 64 

kielecki Morawica Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Morawicy Historia i WOS 60 63 65 63 63 64 

pińczowski Pińczów Gimnazjum nr 2 im. Adolfa Dygasińskiego w Pińczowie Historia i WOS 109 63 58 60 63 64 

kielecki Łopuszno Gimnazjum w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Łopusznie Historia i WOS 69 63 63 63 63 64 

jędrzejowski Sobków 
Zespół Placówek Oświatowych w Miąsowej Publiczne Gimnazjum w 
Miąsowej 

Historia i WOS 
30 63 62 62 63 64 

starachowicki 
m. 
Starachowice 

Gimnazjum nr 1 im. generała Antoniego Hedy  Historia i WOS 65 63 62 62 63 64 

opatowski Opatów  Samorządowy Zespół Szkół Nr 1- Gimnazjum Nr 1 w Opatowie Historia i WOS 63 63 65 62 63 64 

buski Nowy Korczyn 
 Zespół Szkół w Nowym Korczynie Samorządowe Gimnazjum im Św. Kingi w 
Nowym Korczynie 

Historia i WOS 
56 63 63 63 63 64 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Publiczne Gimnazjum nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim 
Historia i WOS 

162 63 64 63 63 64 

sandomierski Łoniów Gimnazjum w Publicznym Zespole Szkół w Sulisławicach Historia i WOS 22 63 59 62 63 64 

włoszczowski Włoszczowa 
Publiczne Gimnazjum nr 2 w Zespole Placówek Oświatowych nr 2 we 
Włoszczowie 

Historia i WOS 
39 63 62 62 63 64 

starachowicki Pawłów Gimnazjum w Chybicach Historia i WOS 43 63 61 62 63 64 

kielecki Masłów Gimnazjum w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Masłowie Historia i WOS 39 63 63 63 63 64 

sandomierski Samborzec Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Chobrzanach Historia i WOS 15 63 61 62 63 64 

kielecki Masłów Gimnazjum w Mąchocicach Kapitulnych Historia i WOS 33 63 63 63 63 64 

buski Tuczępy Gimnazjum im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Jarosławicach Historia i WOS 47 63 63 63 63 64 

kielecki Zagnańsk Gimnazjum w Zespole Szkoły Podstawowej Nr 2 i Gimnazjum w Zagnańsku Historia i WOS 46 63 64 63 63 64 

kielecki Piekoszów Gimnazjum nr 1 w  Zespole Placówek Oświatowych w Piekoszowie Historia i WOS 87 63 63 63 63 64 
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skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Gimnazjum nr 4 w Zespole Szkół Publicznych nr 4 w Skarżysku-Kamiennej 
Historia i WOS 

18 64 61 60 63 64 

kielecki Nowa Słupia  Publiczne Gimnazjum Nr 2 w Zespole Szkół w Rudkach Historia i WOS 45 64 63 63 63 64 

kazimierski 
Kazimierza 
Wielka 

Publiczne Gimnazjum Samorządowe im. Noblistów Polskich w Kazimierzy 
Wielkiej 

Historia i WOS 
112 64 63 65 63 64 

starachowicki 
m. 
Starachowice 

Gimnazjum nr 4 im. Polskich Noblistów w Starachowicach 
Historia i WOS 

87 64 62 62 63 64 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum Nr 5 im. Bohaterów Westerplatte w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących Nr 5 w Kielcach 

Historia i WOS 
47 64 68 68 63 64 

włoszczowski Krasocin Publiczne Gimnazjum w Krasocinie Historia i WOS 66 64 65 62 63 64 

jędrzejowski Sędziszów Gimnazjum im. Janusza Korczaka w Boleścicach Historia i WOS 32 64 63 62 63 64 

jędrzejowski Sędziszów Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących Historia i WOS 94 64 63 62 63 64 

kielecki Górno Zespół Szkół w Górnie Gimnazjum im. rtm. Witolda Pileckiego  w Górnie Historia i WOS 28 64 62 63 63 64 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 7 w Kielcach. Historia i WOS 120 64 68 68 63 64 

sandomierski m. Sandomierz Gimnazjum nr 2 im. 2 Pułku Piechoty Legionów w Sandomierzu Historia i WOS 83 64 67 62 63 64 

włoszczowski Krasocin 
Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych im. Jana Pawła II w 
Bukowej 

Historia i WOS 
33 64 65 62 63 64 

kielecki Bodzentyn 
Publiczne Gimnazjum im. Oddziału Armii Krajowej Wybranieccy we Wzdole 
Rządowym 

Historia i WOS 
36 64 62 63 63 64 

staszowski Rytwiany 
Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w 
Rytwianach 

Historia i WOS 
47 64 65 64 63 64 

włoszczowski Włoszczowa 
Publiczne Gimnazjum nr 1 w Zespole Placówek Oświatowych nr 1 we 
Włoszczowie 

Historia i WOS 
77 65 62 62 63 64 

konecki Stąporków Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Stąporkowie Historia i WOS 103 65 64 63 63 64 

staszowski Staszów Gimnazjum nr 2 w Staszowie Historia i WOS 112 65 62 64 63 64 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum nr 8 im. Natalii Machałowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
nr 8 w Kielcach 

Historia i WOS 
41 65 68 68 63 64 

włoszczowski Radków Gimnazjum w Radkowie Historia i WOS 24 65 65 62 63 64 
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jędrzejowski Jędrzejów Gimnazjum nr 2 w Jędrzejowie w Zespole Szkół Historia i WOS 132 65 63 62 63 64 

buski Pacanów Gimnazjum nr 1 w Pacanowie Historia i WOS 45 65 68 63 63 64 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 2 w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 27 Kielcach Historia i WOS 38 65 68 68 63 64 

konecki 
Słupia 
(Konecka) 

I Publiczne Gimnazjum w Słupi 
Historia i WOS 

36 65 65 63 63 64 

kielecki Łopuszno Gimnazjum w Zespole Szkół w Gnieździskach Historia i WOS 15 65 63 63 63 64 

starachowicki Brody Publiczne Gimnazjum  im. St. Staszica w Rudzie Historia i WOS 48 65 64 62 63 64 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Gimnazjum Mistrzostwa Sportowego 
Historia i WOS 

20 65 64 63 63 64 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Nr 9 im. mjr H. Sucharskiego w Kielcach Historia i WOS 184 66 68 68 63 64 

jędrzejowski Nagłowice Gimnazjum im. Mikołaja Reja w Nagłowicach Historia i WOS 37 66 66 62 63 64 

buski Wiślica Gimnazjum w Wiślicy Historia i WOS 59 66 66 63 63 64 

starachowicki Wąchock Gimnazjum Publiczne im. mjr. Jana Piwnika "Ponurego" w Wąchocku Historia i WOS 61 66 66 62 63 64 

buski Busko-Zdrój Samorządowe Gimnazjum Nr 1 w Busku Zdroju Historia i WOS 99 66 63 63 63 64 

jędrzejowski Jędrzejów Gimnazjum Nr 1 w Jędrzejowie Historia i WOS 133 66 63 62 63 64 

opatowski Opatów Gimnazjum nr 2 w Opatowie Historia i WOS 66 66 65 62 63 64 

ostrowiecki Ćmielów Gimnazjum w Brzóstowej Historia i WOS 29 66 61 63 63 64 

kielecki 
Miedziana 
Góra 

Gimnazjum im. Karola Wojtyły Papieża Polaka w ZS w Kostomłotach Drugich 
Historia i WOS 

71 66 67 63 63 64 

jędrzejowski Imielno Gminne Gimnazjum w Motkowicach Historia i WOS 22 66 67 62 63 64 

kielecki Górno Zespół Szkół w Woli Jachowej - Gimnazjum Historia i WOS 36 66 62 63 63 64 

kielecki Daleszyce Gimnazjum im. Jana Pawła II  w Daleszycach Historia i WOS 109 67 65 63 63 64 

kielecki Piekoszów Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Łosieniu Historia i WOS 31 67 63 63 63 64 
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ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Zespół Szkół Publicznych nr 2 Publiczne Gimnazjum nr 4 w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Historia i WOS 
110 67 64 63 63 64 

konecki Fałków Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Fałkowie Historia i WOS 39 67 67 63 63 64 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Nr 16 w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 16 w Kielcach Historia i WOS 93 67 68 68 63 64 

jędrzejowski Imielno Gminne Gimnazjum w Mierzwinie Historia i WOS 22 67 67 62 63 64 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 6 w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 6 w Kielcach Historia i WOS 85 67 68 68 63 64 

staszowski Rytwiany Niepubliczne Gimnazjum w Sichowie Dużym Historia i WOS 12 67 65 64 63 64 

kielecki Strawczyn Gimnazjum nr 1 w Zespole Placówek Oświatowych w Strawczynie Historia i WOS 56 67 65 63 63 64 

konecki Końskie Gimnazjum nr 1 w Końskich Historia i WOS 117 67 62 63 63 64 

pińczowski Kije Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Kijach Historia i WOS 46 67 67 60 63 64 

kielecki 
Miedziana 
Góra 

Gimnazjum im. Polskich Noblistów w Ćmińsku 
Historia i WOS 

55 68 67 63 63 64 

włoszczowski Krasocin Publiczne Gimnazjum w Olesznie Historia i WOS 20 68 65 62 63 64 

ostrowiecki Bałtów Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Bałtowie Historia i WOS 26 68 68 63 63 64 

kazimierski Skalbmierz PUBLICZNE GIMNAZJUM W SKALBMIERZU Historia i WOS 54 68 66 65 63 64 

kielecki Morawica Gimnazjum im. ks. Piotra Ściegiennego w Zespole Szkół w Bilczy Historia i WOS 69 68 65 63 63 64 

konecki 
Ruda 
Maleniecka 

Publiczne Gimnazjum w Rudzie Malenieckiej 
Historia i WOS 

37 68 68 63 63 64 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Gimnazjum Nr 2 w Skarżysku-Kamiennej im. Powstańców Warszawy 
Historia i WOS 

132 68 61 60 63 64 

sandomierski m. Sandomierz Gimnazjum nr 1 w Sandomierzu Historia i WOS 129 68 67 62 63 64 

staszowski Połaniec Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Ruszczy Historia i WOS 15 68 69 64 63 64 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 10 w Kielcach Historia i WOS 79 68 68 68 63 64 
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opatowski Baćkowice Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Baćkowicach Historia i WOS 50 68 68 62 63 64 

kazimierski Czarnocin Gimnazjum im. Armii Krajowej w Cieszkowach Historia i WOS 38 68 68 65 63 64 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 12 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kielcach Historia i WOS 116 68 68 68 63 64 

kielecki Górno Gimnazjum w Bęczkowie Historia i WOS 20 69 62 63 63 64 

kazimierski Opatowiec Gimnazjum im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Zespole Szkół w Opatowcu Historia i WOS 23 69 69 65 63 64 

staszowski Połaniec Publiczne Gimnazjum nr 1 im. Królowej Jadwigi w Połańcu Historia i WOS 107 69 69 64 63 64 

kielecki Zagnańsk 
Publiczne Gimnazjum im. Janusza Korczaka w Zespole Szkoły Podstawowej, 
Przedszkola i Gimnazjum w Tumlinie 

Historia i WOS 
33 69 64 63 63 64 

kielecki Morawica Gimnazjum w Brzezinach  w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Brzezinach Historia i WOS 25 69 65 63 63 64 

buski Busko-Zdrój 
Zespół Placówek Oświatowych Nr 1  Samorządowe Gimnazjum Nr 2 w Busku-
Zdroju 

Historia i WOS 
52 70 63 63 63 64 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 26 w Kielcach Historia i WOS 52 70 68 68 63 64 

m. Kielce m. Kielce 
GIMNAZJUM NR 15 Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI IM. HENRYKA 
SIENKIEWICZA W ZESPOLE SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH NR 15 W KIELCACH 

Historia i WOS 
36 70 68 68 63 64 

staszowski Oleśnica Publiczne Gimnazjum Historia i WOS 35 70 70 64 63 64 

sandomierski Wilczyca Gimnazjum w Zespole Szkół w Wilczycach Historia i WOS 21 70 65 62 63 64 

staszowski Łubnice Publiczne Gimnazjum im. Wojciecha Skuzy w Łubnicach Historia i WOS 46 71 71 64 63 64 

m. Kielce m. Kielce 
Państwowa Ogólnokształcąca Szkoła Sztuk Pięknych w Zespole Państwowych 
Szkół Plastycznych im. Józefa Szermentowskiego w Kielcach - gimnazjum 

Historia i WOS 
22 71 68 68 63 64 

sandomierski m. Sandomierz Katolickie Gimnazjum im. Św. Jadwigi Królowej w Sandomierzu Historia i WOS 42 71 67 62 63 64 

buski Pacanów Gimnazjum Nr 2 im. Batalionów Chłopskich w Ratajach Słupskich Historia i WOS 31 72 68 63 63 64 

opatowski Sadowie 
Gimnazjum im. ppłk. Władysława Zwiejskiego ps. "Jaruga" w Zespole Szkół w 
Sadowiu 

Historia i WOS 
30 72 72 62 63 64 
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starachowicki 
m. 
Starachowice 

Społeczne Gimnazjum Społecznego Towarzystwa Oświatowego w 
Starachowicach 

Historia i WOS 
10 73 62 62 63 64 

opatowski Tarłów Stowarzyszeniowe Publiczne Gimnazjum Historia i WOS 9 73 60 62 63 64 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Publiczne Gimnazjum nr 1 w Ostrowcu Świętokrzyskim 
Historia i WOS 

142 73 64 63 63 64 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Językowe w Kielcach Historia i WOS 16 79 68 68 63 64 

m. Kielce m. Kielce I Społeczne Gimnazjum  im. Mikołaja Reja w Kielcach Historia i WOS 37 79 68 68 63 64 

m. Kielce m. Kielce Katolickie Gimnazjum im. Św. Stanisława Kostki w Kielcach Historia i WOS 79 80 68 68 63 64 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Prywatne Gimnazjum 
Historia i WOS 

21 80 61 60 63 64 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Nr 23 w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w Kielcach Historia i WOS 64 81 68 68 63 64 

m. Kielce m. Kielce Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II stopnia  w Kielcach Historia i WOS 9 82 68 68 63 64 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum Integracyjne nr 4 im. Jana Karskiego w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących Integracyjnych nr 4 w Kielcach 

Historia i WOS 
91 83 68 68 63 64 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum im. św. Jadwigi Królowej w Kielcach Historia i WOS 57 88 68 68 63 64 
Źródło: Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi 
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3.3.3. Matematyka 
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Tabela 14. Matematyka – wyniki wg szkół,  2015 r. 

Powiat Gmina Szkoła Egzamin W szkole 

G
m

in
ie

 

P
o

w
ie

ci
e

 

W
o

je
w

ó
d

zt
w

ie
 

K
ra

ju
 

    
Liczba 
zdających 

Wyniki procentowe 
egzaminu 

pińczowski Pińczów Gimnazjum w Schronisku dla Nieletnich w Gackach Matematyka 4 14 39 41 47 48 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Gimnazjum Nr 1 w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w 
Skarżysku-Kamiennej 

Matematyka 2 17 45 44 47 48 

m. Kielce m. Kielce Niepubliczne Gimnazjum Dla Dorosłych w Kielcach Matematyka 23 18 52 52 47 48 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Gimnazjum w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Skarżysku-Kamiennej Matematyka 9 20 45 44 47 48 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Niepubliczne w Kielcach Matematyka 29 20 52 52 47 48 

pińczowski Pińczów Gimnazjum Niepubliczne z Uprawnieniami Szkoły Publicznej w Pińczowie Matematyka 30 20 39 41 47 48 

konecki Końskie Niepubliczne Gimnazjum  Matematyka 21 20 45 45 47 48 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum Nr 18 dla Dzieci Przewlekle Chorych przy Wojewódzkim 
Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach 

Matematyka 3 22 52 52 47 48 

starachowicki 
m. 
Starachowice 

 Gimnazjum Niepubliczne z uprawnieniami szkoły publicznej w Starachowicach Matematyka 18 22 46 48 47 48 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Niepubliczne Gimnazjum z Klasami Przysposabiającymi do Pracy  Matematyka 16 22 45 44 47 48 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Publiczne Gimnazjum Specjalne Nr 2 przy Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii  
w Ostrowcu Świętokrzyskim 

Matematyka 10 23 46 45 47 48 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Specjalne przy Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym Matematyka 15 23 52 52 47 48 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 24 w Zespole Szkół Mechanicznych w Kielcach Matematyka 7 24 52 52 47 48 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Gimnazjum nr 3 w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym Matematyka 10 24 45 44 47 48 

buski Busko-Zdrój Gimnazjum Specjalne Nr 2 dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku-Zdroju Matematyka 11 25 48 46 47 48 

kielecki Raków GIMNAZJUM SPECJALNE NR 2 W REMBOWIE Matematyka 6 28 49 48 47 48 

sandomierski Zawichost Specjalne Gimnazjum Publiczne w Zespole Szkół Specjalnych w Zawichoście Matematyka 20 28 37 45 47 48 
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m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum Nr 14 im. K. I. Gałczyńskiego w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
Nr 14 w Kielcach 

Matematyka 17 29 52 52 47 48 

ostrowiecki Kunów Specjalne Gimnazjum nr 2 w Kunowie Matematyka 3 30 36 45 47 48 

jędrzejowski 
Słupia 
(Jędrzejowska) 

Niepubliczne Gimnazjum Specjalne w Węgrzynowie Matematyka 9 31 38 45 47 48 

sandomierski Wilczyca Gimnazjum w Łukawie Matematyka 3 32 38 45 47 48 

jędrzejowski Jędrzejów Niepubliczne Gimnazjum w Jędrzejowie z up. Szkoły Publicznej Matematyka 18 34 45 45 47 48 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Publiczne Gimnazjum Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi i Sportowymi w 
Ostrowcu Świętokrzyskim 

Matematyka 67 36 46 45 47 48 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Publiczne Gimnazjum nr 5 w Zespole Szkół Publicznych nr 1 w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Matematyka 41 36 46 45 47 48 

ostrowiecki Kunów Gimnazjum w Kunowie Matematyka 62 36 36 45 47 48 

sandomierski Koprzywnica Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Koprzywnicy Matematyka 63 37 37 45 47 48 

włoszczowski Kluczewsko Publiczne Gimnazjum w Kluczewsku Matematyka 38 37 41 46 47 48 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Gimnazjum Nr 3 im. gen. Antoniego Hedy-Szarego w Skarżysku-Kamiennej Matematyka 80 37 45 44 47 48 

włoszczowski Włoszczowa Publiczne Gimnazjum w Koniecznie Matematyka 17 37 50 46 47 48 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

 Gimnazjum Nr 1 w Zespole Szkół Publicznych Nr 1  Matematyka 110 37 45 44 47 48 

sandomierski Klimontów Gimnazjum w Klimontowie Matematyka 93 37 37 45 47 48 

włoszczowski Moskorzew Gimnazjum im. Bohaterów Insurekcji Kościuszkowskiej w Moskorzewie Matematyka 27 37 37 46 47 48 

konecki Końskie Gimnazjum im. Jana Pawła  w Rogowie Matematyka 33 38 45 45 47 48 

jędrzejowski Sędziszów 
Gimnazjum w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Praktycznego im. Macieja 
Rataja w Krzelowie 

Matematyka 16 38 41 45 47 48 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 3 im. Janusza Korczaka w Kielcach Matematyka 115 38 52 52 47 48 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Gimnazjum nr 6 w Ostrowcu Świętokrzyskim Matematyka 6 38 46 45 47 48 

sandomierski Wilczyca Gimnazjum w Zespole Szkół w Wilczycach Matematyka 21 38 38 45 47 48 

kielecki Piekoszów Niepubliczne Gimnazjum Fundacji Rozwój dla Przyszłości Matematyka 18 38 46 48 47 48 

ostrowiecki Bodzechów Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Bodzechowie Matematyka 41 38 41 45 47 48 

staszowski Staszów Gimnazjum nr 1 w Staszowie Matematyka 114 38 43 45 47 48 

buski Gnojno Gimnazjum w Gnojnie Matematyka 39 39 39 46 47 48 

jędrzejowski Małogoszcz Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Małogoszczu Matematyka 87 39 39 45 47 48 

kielecki Morawica Gimnazjum w Zespole Szkól w Obicach Matematyka 33 39 49 48 47 48 
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staszowski Połaniec Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Ruszczy Matematyka 15 39 45 45 47 48 

kazimierski Bejsce Publiczne Gimnazjum w Czyżowicach Matematyka 31 39 39 48 47 48 

jędrzejowski Małogoszcz Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Złotnikach Matematyka 50 39 39 45 47 48 

jędrzejowski 
Słupia 
(Jędrzejowska) 

Gimnazjum Publiczne im. R. Czerneckiego w Słupi Jędrzejowskiej Matematyka 50 39 38 45 47 48 

sandomierski Wilczyca Gimnazjum w Darominie Matematyka 6 39 38 45 47 48 

jędrzejowski Jędrzejów 
Niepubliczne Gimnazjum w Jędrzejowie Zakładu Doskonalenia Zawodowego w 
Kielcach 

Matematyka 18 39 45 45 47 48 

jędrzejowski Sędziszów Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących Matematyka 94 40 41 45 47 48 

ostrowiecki Ćmielów Gimnazjum w Brzóstowej Matematyka 29 40 40 45 47 48 

opatowski Tarłów Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Tarłowie Matematyka 37 40 40 45 47 48 

sandomierski Samborzec Publiczne Gimnazjum w Samborcu Matematyka 40 40 45 45 47 48 

kielecki Chęciny Gimnazjum Publiczne Nr 2 w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Wolicy Matematyka 58 40 46 48 47 48 

opatowski Lipnik 
Gimnazjum  w Zespole Szkół w Lipniku im. prof. Józefa Mikułowskiego -
Pomorskiego 

Matematyka 33 41 41 45 47 48 

jędrzejowski Sobków Gimnazjum Publiczne im. Jana Pawła II w Sobkowie Matematyka 52 41 43 45 47 48 

staszowski Osiek Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Osieku Publiczne Gimnazjum w Osieku Matematyka 75 41 41 45 47 48 

opatowski Iwaniska 
Zespół Publicznych Szkół Publiczne Gimnazjum im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Iwaniskach 

Matematyka 81 41 41 45 47 48 

kazimierski 
Kazimierza 
Wielka 

Publiczne Gimnazjum Samorządowe w Wielgusie Matematyka 33 41 46 48 47 48 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum nr 1 im. Ks. Stanisława Konarskiego w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 29 

Matematyka 48 41 52 52 47 48 

pińczowski Działoszyce Gimnazjum w Zespole Szkół w Działoszycach Matematyka 44 41 41 41 47 48 

buski Tuczępy Gimnazjum im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Jarosławicach Matematyka 47 41 41 46 47 48 

opatowski Tarłów Stowarzyszeniowe Publiczne Gimnazjum Matematyka 9 41 40 45 47 48 

pińczowski Michałów Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Michałowie Matematyka 21 41 41 41 47 48 

ostrowiecki Ćmielów Gimnazjum w Ćmielowie Matematyka 33 41 40 45 47 48 

starachowicki Pawłów Gimnazjum w Zespole Szkół w Rzepinie Matematyka 44 41 45 48 47 48 

kielecki Łopuszno Gimnazjum w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Łopusznie Matematyka 69 41 42 48 47 48 

buski Pacanów Gimnazjum nr 1 w Pacanowie Matematyka 45 41 45 46 47 48 

skarżyski Suchedniów Gimnazjum im. Stanisława Staszica w Suchedniowie Matematyka 92 41 41 44 47 48 

kielecki Łagów Publiczne Gimnazjum w Gminnym Zespole Szkół w Łagowie Matematyka 82 41 41 48 47 48 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 13  w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 28 w Kielcach Matematyka 36 41 52 52 47 48 
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pińczowski Michałów Gimnazjum w Węchadłowie Matematyka 38 42 41 41 47 48 

konecki Radoszyce Gimnazjum Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Radoszycach Matematyka 103 42 42 45 47 48 

skarżyski Łączna Gimnazjum im. Armii Krajowej Korpus "Jodła" w Zespole Szkół w Łącznej Matematyka 68 42 42 44 47 48 

konecki Smyków Gimnazjum w Miedzierzy Matematyka 40 42 42 45 47 48 

ostrowiecki Bodzechów Publiczne Gimnazjum w Szewnie Matematyka 102 42 41 45 47 48 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 7 w Kielcach. Matematyka 119 42 52 52 47 48 

kielecki Mniów Gimnazjum w Zespole Szkół w Mniowie Matematyka 82 42 42 48 47 48 

staszowski Staszów Publiczne Gimnazjum w Czajkowie Matematyka 39 43 43 45 47 48 

staszowski Szydłów Gimnazjum im. Władysława Stanisława Reymonta w Szydłowie Matematyka 33 43 43 45 47 48 

skarżyski 
Skarżysko 
Kościelne 

Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Skarżysku Kościelnym Matematyka 48 43 43 44 47 48 

opatowski Lipnik Gimnazjum w Zespole Szkół we Włostowie Matematyka 19 43 41 45 47 48 

starachowicki Pawłów Gimnazjum w Szerzawach Matematyka 27 43 45 48 47 48 

buski Nowy Korczyn 
 Zespół Szkół w Nowym Korczynie Samorządowe Gimnazjum im Św. Kingi w 
Nowym Korczynie 

Matematyka 56 43 43 46 47 48 

kielecki Masłów Gimnazjum w Mąchocicach Kapitulnych Matematyka 33 43 48 48 47 48 

kielecki Nowa Słupia Publiczne Gimnazjum nr 3 Matematyka 5 43 44 48 47 48 

opatowski Ożarów Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Edwarda Szylki w Ożarowie Matematyka 97 43 43 45 47 48 

pińczowski Pińczów Zespół Szkół w Pińczowie-Gimnazjum nr 1 im. Powstańców Styczniowych Matematyka 73 43 39 41 47 48 

sandomierski Zawichost Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Zawichoście Matematyka 34 43 37 45 47 48 

starachowicki Pawłów Gimnazjum im. Jana Pawła II w Pawłowie Matematyka 43 43 45 48 47 48 

staszowski Rytwiany Niepubliczne Gimnazjum w Sichowie Dużym Matematyka 12 43 54 45 47 48 

kielecki Mniów Gimnazjum w Zespole Szkół w Grzymałkowie Matematyka 38 43 42 48 47 48 

pińczowski Pińczów Gimnazjum nr 2 im. Adolfa Dygasińskiego w Pińczowie Matematyka 109 43 39 41 47 48 

konecki 
Słupia 
(Konecka) 

I Publiczne Gimnazjum w Słupi Matematyka 36 43 43 45 47 48 

kielecki Bodzentyn Gimnazjum im. mjr. Jana Piwnika "Ponurego" w Bodzentynie Matematyka 106 43 46 48 47 48 

kielecki Zagnańsk 
Publiczne Gimnazjum im. Armii Krajowej w Zespole Szkoły Podstawowej i 
Gimnazjum w Kajetanowie 

Matematyka 13 44 54 48 47 48 

jędrzejowski Jędrzejów Gimnazjum Nr 1 w Jędrzejowie Matematyka 133 44 45 45 47 48 

buski Busko-Zdrój 
Zespół Placówek Oświatowych w Zbludowicach,Samorządowe Gimnazjum w 
Zbludowicach 

Matematyka 73 44 48 46 47 48 

kielecki Nowa Słupia  Publiczne Gimnazjum Nr 2 w Zespole Szkół w Rudkach Matematyka 45 44 44 48 47 48 
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ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Katolickie Gimnazjum im. ks. Marcina Popiela Matematyka 30 44 46 45 47 48 

pińczowski Złota Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Złotej Matematyka 32 44 44 41 47 48 

włoszczowski Krasocin 
Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych im. Jana Pawła II w 
Bukowej 

Matematyka 33 44 47 46 47 48 

kielecki Daleszyce Gimnazjum im. Jana Pawła II  w Daleszycach Matematyka 109 44 45 48 47 48 

konecki Stąporków Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Stąporkowie Matematyka 103 44 46 45 47 48 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 2 w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 27 Kielcach Matematyka 38 44 52 52 47 48 

kielecki Bieliny Gimnazjum im. Jana Pawła II w Zespole Szkół Samorządowych w Bielinach Matematyka 115 45 45 48 47 48 

kielecki Górno Zespół Szkół w Woli Jachowej - Gimnazjum Matematyka 36 45 49 48 47 48 

starachowicki Mirzec GIMNAZJUM PUBLICZNE Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI W MIRCU Matematyka 62 45 45 48 47 48 

sandomierski m. Sandomierz Gimnazjum nr 2 im. 2 Pułku Piechoty Legionów w Sandomierzu Matematyka 83 45 49 45 47 48 

konecki Końskie Gimnazjum Nr 2 w Końskich Matematyka 91 45 45 45 47 48 

jędrzejowski Wodzisław Gimnazjum Nr 1 im. Agnieszki Osieckiej w Zespole Szkół w Wodzisławiu Matematyka 55 45 45 45 47 48 

starachowicki 
m. 
Starachowice 

Gimnazjum nr 4 im. Polskich Noblistów w Starachowicach Matematyka 87 45 46 48 47 48 

sandomierski Łoniów Gimnazjum w Publicznym Zespole Szkół w Łoniowie Matematyka 39 45 46 45 47 48 

kielecki Łopuszno Społeczne Gimnazjum Nr 1 w Łopusznie Matematyka 5 45 42 48 47 48 

sandomierski Wilczyca Gimnazjum w Zespole  Szkól w Radoszkach  Matematyka 3 45 38 45 47 48 

kielecki Nowa Słupia Publiczne Gimnazjum Nr 1 w Zespole Szkół w Nowej Słupi Matematyka 47 45 44 48 47 48 

kielecki Piekoszów Zespół Placówek Oświatowych w Zajączkowie Matematyka 27 45 46 48 47 48 

włoszczowski Secemin Gimnazjum im. Jana Pawła II w Seceminie Matematyka 42 45 45 46 47 48 

kielecki Piekoszów Gimnazjum nr 1 w  Zespole Placówek Oświatowych w Piekoszowie Matematyka 87 45 46 48 47 48 

buski Solec-Zdrój Samorządowe Gimnazjum w Solcu-Zdroju Matematyka 57 45 45 46 47 48 

włoszczowski Radków Gimnazjum w Radkowie Matematyka 24 45 45 46 47 48 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum nr 25 w Zespole Szkół Informatycznych im. gen. J. Hauke - Bosaka w 
Kielcach 

Matematyka 35 45 52 52 47 48 

kielecki Łopuszno Gimnazjum w Zespole Szkół w Gnieździskach Matematyka 15 46 42 48 47 48 

opatowski Opatów Gimnazjum nr 2 w Opatowie Matematyka 66 46 50 45 47 48 

starachowicki 
m. 
Starachowice 

Gimnazjum nr 2 im. Stefana Żeromskiego w Starachowicach Matematyka 87 46 46 48 47 48 

staszowski Połaniec Publiczne Gimnazjum nr 1 im. Królowej Jadwigi w Połańcu Matematyka 107 46 45 45 47 48 

kielecki Morawica Gimnazjum w Brzezinach  w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Brzezinach Matematyka 25 46 49 48 47 48 

skarżyski Bliżyn Gimnazjum w Zespole Szkół w Bliżynie Matematyka 57 46 46 44 47 48 
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opatowski Wojciechowice Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych Nr 1 w Bidzinach Matematyka 33 46 46 45 47 48 

staszowski Łubnice Publiczne Gimnazjum im. Wojciecha Skuzy w Łubnicach Matematyka 46 46 46 45 47 48 

starachowicki 
m. 
Starachowice 

Gimnazjum nr 3 im. Henryka Sienkiewicza w Starachowicach Matematyka 153 46 46 48 47 48 

ostrowiecki Waśniów Gimnazjum w Waśniowie Matematyka 55 46 48 45 47 48 

opatowski Ożarów Gimnazjum w Glinianach Matematyka 6 46 43 45 47 48 

staszowski Bogoria 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w 
Bogorii  

Matematyka 86 46 46 45 47 48 

kielecki 
Sitkówka-
Nowiny 

Publiczne Gimnazjum im. Św. Jadwigi Królowej w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych w Nowinach 

Matematyka 88 46 46 48 47 48 

konecki Końskie Gimnazjum w Stadnickiej Woli Matematyka 71 46 45 45 47 48 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum Nr 5 im. Bohaterów Westerplatte w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących Nr 5 w Kielcach 

Matematyka 47 46 52 52 47 48 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum nr 11 im. Jana Pawła II w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 11 w 
Kielcach 

Matematyka 24 47 52 52 47 48 

buski Busko-Zdrój Samorządowe Gimnazjum w Podgajach Matematyka 51 47 48 46 47 48 

kielecki Górno Gimnazjum w Bęczkowie Matematyka 20 47 49 48 47 48 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Publiczne Gimnazjum nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim Matematyka 162 47 46 45 47 48 

jędrzejowski Sobków Zespół Placówek Oświatowych w Miąsowej Publiczne Gimnazjum w Miąsowej Matematyka 30 47 43 45 47 48 

włoszczowski Krasocin Publiczne Gimnazjum w Krasocinie Matematyka 66 47 47 46 47 48 

kielecki Górno Zespół Szkół w Krajnie Matematyka 31 47 49 48 47 48 

buski Stopnica Gimnazjum im. Kazimierza Wielkiego w Stopnicy Matematyka 57 47 47 46 47 48 

kazimierski Skalbmierz PUBLICZNE GIMNAZJUM W SKALBMIERZU Matematyka 54 47 50 48 47 48 

kielecki Piekoszów Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Łosieniu Matematyka 31 47 46 48 47 48 

m. Kielce m. Kielce 
GIMNAZJUM NR 15 Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI IM. HENRYKA 
SIENKIEWICZA W ZESPOLE SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH NR 15 W KIELCACH 

Matematyka 36 48 52 52 47 48 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 26 w Kielcach Matematyka 52 48 52 52 47 48 

kazimierski 
Kazimierza 
Wielka 

Publiczne Gimnazjum Samorządowe im. Noblistów Polskich w Kazimierzy 
Wielkiej 

Matematyka 112 48 46 48 47 48 

konecki Gowarczów Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Gowarczowie Matematyka 48 48 48 45 47 48 

staszowski Staszów Gimnazjum nr 2 w Staszowie Matematyka 112 48 43 45 47 48 

sandomierski Łoniów Gimnazjum w Publicznym Zespole Szkół w Sulisławicach Matematyka 22 48 46 45 47 48 

pińczowski Kije Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Kijach Matematyka 46 48 48 41 47 48 
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m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Nr 9 im. mjr H. Sucharskiego w Kielcach Matematyka 184 48 52 52 47 48 

włoszczowski Włoszczowa 
Publiczne Gimnazjum nr 1 w Zespole Placówek Oświatowych nr 1 we 
Włoszczowie 

Matematyka 77 48 50 46 47 48 

staszowski Oleśnica Publiczne Gimnazjum Matematyka 35 49 49 45 47 48 

włoszczowski Kluczewsko Publiczne Gimnazjum w Dobromierzu Matematyka 24 49 41 46 47 48 

buski Wiślica Gimnazjum w Wiślicy Matematyka 59 49 49 46 47 48 

konecki Stąporków Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Niekłaniu Wielkim Matematyka 34 49 46 45 47 48 

konecki 
Ruda 
Maleniecka 

Publiczne Gimnazjum w Rudzie Malenieckiej Matematyka 37 49 49 45 47 48 

kielecki Zagnańsk Gimnazjum w Zespole Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Samsonowie Matematyka 18 49 54 48 47 48 

jędrzejowski Jędrzejów Gimnazjum nr 2 w Jędrzejowie w Zespole Szkół Matematyka 132 49 45 45 47 48 

jędrzejowski Sędziszów Gimnazjum im. Janusza Korczaka w Boleścicach Matematyka 32 49 41 45 47 48 

kielecki Strawczyn Gimnazjum Nr 2 w Zespole Placówek Oświatowych w Oblęgorku Matematyka 40 49 51 48 47 48 

kielecki Strawczyn Gimnazjum nr 1 w Zespole Placówek Oświatowych w Strawczynie Matematyka 56 49 51 48 47 48 

konecki Fałków Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Fałkowie Matematyka 39 50 50 45 47 48 

kielecki Daleszyce 
Gimnazjum w  Zespole Szkół Ogólnokształcących im Partyzantów Armii 
Krajowej Ziemi Kieleckiej w Sukowie 

Matematyka 25 50 45 48 47 48 

jędrzejowski Imielno Gminne Gimnazjum w Mierzwinie Matematyka 22 50 54 45 47 48 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum nr 8 im. Natalii Machałowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 
8 w Kielcach 

Matematyka 41 50 52 52 47 48 

kielecki Chęciny Gimnazjum Nr 1 w Chęcinach w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Chęcinach Matematyka 84 50 46 48 47 48 

konecki Końskie Gimnazjum nr 1 w Końskich Matematyka 117 50 45 45 47 48 

starachowicki Brody Publiczne Gimnazjum im. K. K. Baczyńskiego w Krynkach Matematyka 50 50 57 48 47 48 

buski Pacanów Gimnazjum Nr 2 im. Batalionów Chłopskich w Ratajach Słupskich Matematyka 31 50 45 46 47 48 

starachowicki 
m. 
Starachowice 

Gimnazjum nr 1 im. generała Antoniego Hedy  Matematyka 65 51 46 48 47 48 

opatowski Baćkowice Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Baćkowicach Matematyka 50 51 51 45 47 48 

sandomierski Obrazów Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół w Obrazowie Matematyka 48 51 51 45 47 48 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Gimnazjum nr 4 w Zespole Szkół Publicznych nr 4 w Skarżysku-Kamiennej Matematyka 18 51 45 44 47 48 

kielecki Morawica Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Morawicy Matematyka 60 51 49 48 47 48 

opatowski Sadowie 
Gimnazjum im. ppłk. Władysława Zwiejskiego ps. "Jaruga" w Zespole Szkół w 
Sadowiu 

Matematyka 30 51 51 45 47 48 

sandomierski m. Sandomierz Gimnazjum nr 1 w Sandomierzu Matematyka 129 51 49 45 47 48 
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buski Busko-Zdrój Samorządowe Gimnazjum Nr 1 w Busku Zdroju Matematyka 99 51 48 46 47 48 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Zespół Szkół Publicznych nr 2 Publiczne Gimnazjum nr 4 w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Matematyka 110 51 46 45 47 48 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Publiczne Gimnazjum nr 1 w Ostrowcu Świętokrzyskim Matematyka 142 51 46 45 47 48 

włoszczowski Krasocin Publiczne Gimnazjum w Olesznie Matematyka 20 51 47 46 47 48 

sandomierski Dwikozy Publiczne Gimnazjum im. Ziemi Dwikoskiej w Dwikozach Matematyka 78 52 52 45 47 48 

kielecki Zagnańsk Gimnazjum w Zespole Szkoły Podstawowej Nr 2 i Gimnazjum w Zagnańsku Matematyka 46 52 54 48 47 48 

kielecki Chmielnik Gimnazjum im. gen. Kazimierza Tańskiego w Chmielniku Matematyka 128 52 52 48 47 48 

kielecki Raków Gimnazjum im. Jana Pawła II w Rakowie Matematyka 49 52 49 48 47 48 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 6 w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 6 w Kielcach Matematyka 85 52 52 52 47 48 

kielecki Bodzentyn 
Publiczne Gimnazjum im. Oddziału Armii Krajowej Wybranieccy we Wzdole 
Rządowym 

Matematyka 36 52 46 48 47 48 

kielecki Pierzchnica Gimnazjum im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Pierzchnicy Matematyka 36 52 52 48 47 48 

kielecki Masłów Gimnazjum w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Masłowie Matematyka 39 53 48 48 47 48 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Nr 16 w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 16 w Kielcach Matematyka 93 53 52 52 47 48 

kielecki Morawica Gimnazjum im. ks. Piotra Ściegiennego w Zespole Szkół w Bilczy Matematyka 69 53 49 48 47 48 

włoszczowski Włoszczowa 
Publiczne Gimnazjum nr 2 w Zespole Placówek Oświatowych nr 2 we 
Włoszczowie 

Matematyka 39 53 50 46 47 48 

kielecki Piekoszów Gimnazjum Nr 2 w Jaworzni Matematyka 22 53 46 48 47 48 

starachowicki Wąchock Gimnazjum Publiczne im. mjr. Jana Piwnika "Ponurego" w Wąchocku Matematyka 61 53 53 48 47 48 

starachowicki Pawłów Gimnazjum w Chybicach Matematyka 43 53 45 48 47 48 

ostrowiecki Bałtów Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Bałtowie Matematyka 26 53 53 45 47 48 

sandomierski m. Sandomierz Katolickie Gimnazjum im. Św. Jadwigi Królowej w Sandomierzu Matematyka 42 54 49 45 47 48 

kazimierski Opatowiec Gimnazjum im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Zespole Szkół w Opatowcu Matematyka 23 54 54 48 47 48 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 10 w Kielcach Matematyka 79 54 52 52 47 48 

opatowski Opatów  Samorządowy Zespół Szkół Nr 1- Gimnazjum Nr 1 w Opatowie Matematyka 63 54 50 45 47 48 

m. Kielce m. Kielce 
Państwowa Ogólnokształcąca Szkoła Sztuk Pięknych w Zespole Państwowych 
Szkół Plastycznych im. Józefa Szermentowskiego w Kielcach - gimnazjum 

Matematyka 22 55 52 52 47 48 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Gimnazjum Mistrzostwa Sportowego Matematyka 20 55 46 45 47 48 

jędrzejowski Nagłowice Gimnazjum im. Mikołaja Reja w Nagłowicach Matematyka 37 55 55 45 47 48 

ostrowiecki Waśniów Gimnazjum w Zespole Szkół w Mominie Matematyka 15 55 48 45 47 48 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 12 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kielcach Matematyka 116 55 52 52 47 48 
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skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Gimnazjum Nr 2 w Skarżysku-Kamiennej im. Powstańców Warszawy Matematyka 132 56 45 44 47 48 

buski Busko-Zdrój 
Zespół Placówek Oświatowych Nr 1  Samorządowe Gimnazjum Nr 2 w Busku-
Zdroju 

Matematyka 52 56 48 46 47 48 

kielecki 
Miedziana 
Góra 

Gimnazjum im. Polskich Noblistów w Ćmińsku Matematyka 55 57 63 48 47 48 

staszowski Rytwiany 
Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w 
Rytwianach 

Matematyka 47 57 54 45 47 48 

włoszczowski Włoszczowa Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Kurzelowie Matematyka 30 57 50 46 47 48 

kazimierski Czarnocin Gimnazjum im. Armii Krajowej w Cieszkowach Matematyka 38 57 57 48 47 48 

sandomierski Samborzec Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Chobrzanach Matematyka 15 57 45 45 47 48 

kazimierski Skalbmierz Gimnazjum Publiczne w Zespole Szkół w Topoli Matematyka 17 58 50 48 47 48 

jędrzejowski Imielno Gminne Gimnazjum w Motkowicach Matematyka 22 59 54 45 47 48 

kielecki Górno Zespół Szkół w Górnie Gimnazjum im. rtm. Witolda Pileckiego  w Górnie Matematyka 28 59 49 48 47 48 

kielecki Strawczyn Gimnazjum nr 3 w Zespole Placówek Oświatowych w Promniku Matematyka 17 61 51 48 47 48 

kielecki Zagnańsk 
Publiczne Gimnazjum im. Janusza Korczaka w Zespole Szkoły Podstawowej, 
Przedszkola i Gimnazjum w Tumlinie 

Matematyka 33 63 54 48 47 48 

starachowicki Brody Publiczne Gimnazjum  im. St. Staszica w Rudzie Matematyka 48 64 57 48 47 48 

jędrzejowski Oksa Gimnazjum Publiczne w Oksie Matematyka 40 67 67 45 47 48 

kielecki 
Miedziana 
Góra 

Gimnazjum im. Karola Wojtyły Papieża Polaka w ZS w Kostomłotach Drugich Matematyka 71 68 63 48 47 48 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Językowe w Kielcach Matematyka 16 68 52 52 47 48 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum Integracyjne nr 4 im. Jana Karskiego w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących Integracyjnych nr 4 w Kielcach 

Matematyka 90 69 52 52 47 48 

m. Kielce m. Kielce Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II stopnia  w Kielcach Matematyka 9 69 52 52 47 48 

starachowicki 
m. 
Starachowice 

Społeczne Gimnazjum Społecznego Towarzystwa Oświatowego w 
Starachowicach 

Matematyka 10 70 46 48 47 48 

m. Kielce m. Kielce Katolickie Gimnazjum im. Św. Stanisława Kostki w Kielcach Matematyka 79 75 52 52 47 48 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Prywatne Gimnazjum Matematyka 21 76 45 44 47 48 

m. Kielce m. Kielce I Społeczne Gimnazjum  im. Mikołaja Reja w Kielcach Matematyka 37 79 52 52 47 48 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Nr 23 w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w Kielcach Matematyka 64 80 52 52 47 48 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum im. św. Jadwigi Królowej w Kielcach Matematyka 57 84 52 52 47 48 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi 
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3.3.4. Przedmioty przyrodnicze 
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Tabela 15. Przedmioty przyrodnicze – wyniki wg szkół,  2015 r. 

Powiat Gmina Szkoła Egzamin W szkole 

G
m

in
ie

 

P
o

w
ie

ci
e

 

W
o

je
w

ó
d

zt
w

ie
 

K
ra

ju
 

    
Liczba 
zdających 

Wyniki procentowe 
egzaminu 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Gimnazjum nr 6 w Ostrowcu Świętokrzyskim 
Przedmioty 
przyrodnicze 

6 24 49 48 49 50 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Specjalne przy Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym 
Przedmioty 
przyrodnicze 

15 28 55 55 49 50 

konecki Końskie Niepubliczne Gimnazjum  
Przedmioty 
przyrodnicze 

21 29 47 49 49 50 

starachowicki 
m. 
Starachowice 

 Gimnazjum Niepubliczne z uprawnieniami szkoły publicznej w 
Starachowicach 

Przedmioty 
przyrodnicze 

18 30 48 48 49 50 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Gimnazjum w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Skarżysku-Kamiennej 
Przedmioty 
przyrodnicze 

9 30 48 48 49 50 

pińczowski Pińczów Gimnazjum Niepubliczne z Uprawnieniami Szkoły Publicznej w Pińczowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

30 30 46 47 49 50 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Niepubliczne w Kielcach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

29 31 55 55 49 50 

jędrzejowski 
Słupia 
(Jędrzejowska) 

Niepubliczne Gimnazjum Specjalne w Węgrzynowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

9 32 44 49 49 50 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Gimnazjum nr 3 w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym 
Przedmioty 
przyrodnicze 

10 32 48 48 49 50 

m. Kielce m. Kielce Niepubliczne Gimnazjum Dla Dorosłych w Kielcach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

23 32 55 55 49 50 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Publiczne Gimnazjum Specjalne Nr 2 przy Młodzieżowym Ośrodku 
Socjoterapii  w Ostrowcu Świętokrzyskim 

Przedmioty 
przyrodnicze 

10 32 49 48 49 50 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 24 w Zespole Szkół Mechanicznych w Kielcach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

7 32 55 55 49 50 

buski Busko-Zdrój Gimnazjum Specjalne Nr 2 dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku-Zdroju 
Przedmioty 
przyrodnicze 

11 33 50 49 49 50 
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sandomierski Zawichost Specjalne Gimnazjum Publiczne w Zespole Szkół Specjalnych w Zawichoście 
Przedmioty 
przyrodnicze 

20 33 39 47 49 50 

kielecki Raków GIMNAZJUM SPECJALNE NR 2 W REMBOWIE 
Przedmioty 
przyrodnicze 

6 34 49 49 49 50 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Gimnazjum Nr 1 w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w 
Skarżysku-Kamiennej 

Przedmioty 
przyrodnicze 

2 34 48 48 49 50 

ostrowiecki Kunów Specjalne Gimnazjum nr 2 w Kunowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

3 35 42 48 49 50 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum Nr 14 im. K. I. Gałczyńskiego w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
Nr 14 w Kielcach 

Przedmioty 
przyrodnicze 

17 35 55 55 49 50 

pińczowski Pińczów Gimnazjum w Schronisku dla Nieletnich w Gackach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

4 35 46 47 49 50 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Niepubliczne Gimnazjum z Klasami Przysposabiającymi do Pracy  
Przedmioty 
przyrodnicze 

16 35 48 48 49 50 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum Nr 18 dla Dzieci Przewlekle Chorych przy Wojewódzkim 
Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach 

Przedmioty 
przyrodnicze 

3 38 55 55 49 50 

jędrzejowski Jędrzejów Niepubliczne Gimnazjum w Jędrzejowie z up. Szkoły Publicznej 
Przedmioty 
przyrodnicze 

18 38 51 49 49 50 

włoszczowski Moskorzew Gimnazjum im. Bohaterów Insurekcji Kościuszkowskiej w Moskorzewie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

27 39 39 49 49 50 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Publiczne Gimnazjum nr 5 w Zespole Szkół Publicznych nr 1 w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Przedmioty 
przyrodnicze 

41 39 49 48 49 50 

ostrowiecki Bodzechów Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Bodzechowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

41 40 44 48 49 50 

opatowski Ożarów Gimnazjum w Glinianach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

6 40 48 48 49 50 

sandomierski Koprzywnica Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Koprzywnicy 
Przedmioty 
przyrodnicze 

63 40 40 47 49 50 

kielecki Daleszyce 
Gimnazjum w  Zespole Szkół Ogólnokształcących im Partyzantów Armii 
Krajowej Ziemi Kieleckiej w Sukowie 

Przedmioty 
przyrodnicze 

25 41 46 49 49 50 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Gimnazjum Nr 3 im. gen. Antoniego Hedy-Szarego w Skarżysku-Kamiennej 
Przedmioty 
przyrodnicze 

80 41 48 48 49 50 

opatowski Iwaniska 
Zespół Publicznych Szkół Publiczne Gimnazjum im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Iwaniskach 

Przedmioty 
przyrodnicze 

81 41 41 48 49 50 
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skarżyski Łączna Gimnazjum im. Armii Krajowej Korpus "Jodła" w Zespole Szkół w Łącznej 
Przedmioty 
przyrodnicze 

68 41 41 48 49 50 

kielecki Łopuszno Społeczne Gimnazjum Nr 1 w Łopusznie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

5 41 47 49 49 50 

sandomierski Wilczyca Gimnazjum w Łukawie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

3 42 44 47 49 50 

konecki Końskie Gimnazjum im. Jana Pawła  w Rogowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

33 42 47 49 49 50 

sandomierski Łoniów Gimnazjum w Publicznym Zespole Szkół w Łoniowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

39 42 44 47 49 50 

sandomierski Wilczyca Gimnazjum w Zespole Szkół w Wilczycach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

21 42 44 47 49 50 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Publiczne Gimnazjum Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi i Sportowymi w 
Ostrowcu Świętokrzyskim 

Przedmioty 
przyrodnicze 

67 42 49 48 49 50 

kazimierski Bejsce Publiczne Gimnazjum w Czyżowicach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

31 42 42 51 49 50 

ostrowiecki Kunów Gimnazjum w Kunowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

62 42 42 48 49 50 

kielecki Górno Zespół Szkół w Krajnie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

31 43 46 49 49 50 

kielecki Górno Gimnazjum w Bęczkowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

20 43 46 49 49 50 

staszowski Osiek Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Osieku Publiczne Gimnazjum w Osieku 
Przedmioty 
przyrodnicze 

75 43 43 47 49 50 

pińczowski Działoszyce Gimnazjum w Zespole Szkół w Działoszycach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

44 43 43 47 49 50 

sandomierski Zawichost Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Zawichoście 
Przedmioty 
przyrodnicze 

34 43 39 47 49 50 

staszowski Staszów Publiczne Gimnazjum w Czajkowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

39 44 47 47 49 50 

staszowski Szydłów Gimnazjum im. Władysława Stanisława Reymonta w Szydłowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

33 44 44 47 49 50 

staszowski Łubnice Publiczne Gimnazjum im. Wojciecha Skuzy w Łubnicach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

46 44 44 47 49 50 
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m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 13  w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 28 w Kielcach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

36 44 55 55 49 50 

kazimierski 
Kazimierza 
Wielka 

Publiczne Gimnazjum Samorządowe w Wielgusie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

33 44 48 51 49 50 

włoszczowski Radków Gimnazjum w Radkowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

24 44 44 49 49 50 

ostrowiecki Ćmielów Gimnazjum w Ćmielowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

33 44 48 48 49 50 

starachowicki Mirzec GIMNAZJUM PUBLICZNE Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI W MIRCU 
Przedmioty 
przyrodnicze 

62 45 45 48 49 50 

opatowski Lipnik 
Gimnazjum  w Zespole Szkół w Lipniku im. prof. Józefa Mikułowskiego -
Pomorskiego 

Przedmioty 
przyrodnicze 

33 45 47 48 49 50 

konecki Radoszyce Gimnazjum Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Radoszycach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

103 45 45 49 49 50 

kielecki Piekoszów Niepubliczne Gimnazjum Fundacji Rozwój dla Przyszłości 
Przedmioty 
przyrodnicze 

18 45 48 49 49 50 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum nr 11 im. Jana Pawła II w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 11 
w Kielcach 

Przedmioty 
przyrodnicze 

24 45 55 55 49 50 

jędrzejowski Małogoszcz Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Małogoszczu 
Przedmioty 
przyrodnicze 

87 45 46 49 49 50 

kielecki Bodzentyn Gimnazjum im. mjr. Jana Piwnika "Ponurego" w Bodzentynie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

106 45 47 49 49 50 

kielecki Chęciny Gimnazjum Publiczne Nr 2 w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Wolicy 
Przedmioty 
przyrodnicze 

58 45 48 49 49 50 

kielecki Morawica Gimnazjum w Zespole Szkól w Obicach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

33 45 50 49 49 50 

staszowski Staszów Gimnazjum nr 1 w Staszowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

114 45 47 47 49 50 

sandomierski Klimontów Gimnazjum w Klimontowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

93 45 45 47 49 50 

buski Stopnica Gimnazjum im. Kazimierza Wielkiego w Stopnicy 
Przedmioty 
przyrodnicze 

57 45 45 49 49 50 

buski Busko-Zdrój 
Zespół Placówek Oświatowych w Zbludowicach, Samorządowe Gimnazjum w 
Zbludowicach 

Przedmioty 
przyrodnicze 

73 45 50 49 49 50 
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włoszczowski Włoszczowa Publiczne Gimnazjum w Koniecznie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

17 45 51 49 49 50 

kielecki Zagnańsk Gimnazjum w Zespole Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Samsonowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

18 45 51 49 49 50 

starachowicki Pawłów Gimnazjum w Zespole Szkół w Rzepinie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

44 46 49 48 49 50 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

 Gimnazjum Nr 1 w Zespole Szkół Publicznych Nr 1  
Przedmioty 
przyrodnicze 

110 46 48 48 49 50 

kielecki Zagnańsk 
Publiczne Gimnazjum im. Armii Krajowej w Zespole Szkoły Podstawowej i 
Gimnazjum w Kajetanowie 

Przedmioty 
przyrodnicze 

13 46 51 49 49 50 

kielecki Łagów Publiczne Gimnazjum w Gminnym Zespole Szkół w Łagowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

82 46 46 49 49 50 

kielecki Bieliny Gimnazjum im. Jana Pawła II w Zespole Szkół Samorządowych w Bielinach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

115 46 46 49 49 50 

jędrzejowski Wodzisław Gimnazjum Nr 1 im. Agnieszki Osieckiej w Zespole Szkół w Wodzisławiu 
Przedmioty 
przyrodnicze 

55 46 46 49 49 50 

ostrowiecki Bodzechów Publiczne Gimnazjum w Szewnie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

102 46 44 48 49 50 

buski Gnojno Gimnazjum w Gnojnie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

39 46 46 49 49 50 

jędrzejowski 
Słupia 
(Jędrzejowska) 

Gimnazjum Publiczne im. R. Czerneckiego w Słupi Jędrzejowskiej 
Przedmioty 
przyrodnicze 

50 46 44 49 49 50 

staszowski Bogoria 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w 
Bogorii  

Przedmioty 
przyrodnicze 

86 46 46 47 49 50 

opatowski Tarłów Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Tarłowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

37 46 47 48 49 50 

kielecki Piekoszów Gimnazjum nr 1 w  Zespole Placówek Oświatowych w Piekoszowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

87 46 48 49 49 50 

sandomierski Samborzec Publiczne Gimnazjum w Samborcu 
Przedmioty 
przyrodnicze 

41 46 47 47 49 50 

pińczowski Michałów Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Michałowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

21 46 48 47 49 50 

jędrzejowski Sędziszów 
Gimnazjum w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Praktycznego im. Macieja 
Rataja w Krzelowie 

Przedmioty 
przyrodnicze 

16 46 48 49 49 50 
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włoszczowski Kluczewsko Publiczne Gimnazjum w Kluczewsku 
Przedmioty 
przyrodnicze 

38 47 50 49 49 50 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum nr 25 w Zespole Szkół Informatycznych im. gen. J. Hauke - Bosaka 
w Kielcach 

Przedmioty 
przyrodnicze 

35 47 55 55 49 50 

kielecki Łopuszno Gimnazjum w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Łopusznie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

69 47 47 49 49 50 

skarżyski Bliżyn Gimnazjum w Zespole Szkół w Bliżynie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

57 47 47 48 49 50 

buski Tuczępy Gimnazjum im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Jarosławicach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

47 47 47 49 49 50 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum Nr 5 im. Bohaterów Westerplatte w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących Nr 5 w Kielcach 

Przedmioty 
przyrodnicze 

47 47 55 55 49 50 

sandomierski Łoniów Gimnazjum w Publicznym Zespole Szkół w Sulisławicach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

22 47 44 47 49 50 

kielecki Daleszyce Gimnazjum im. Jana Pawła II  w Daleszycach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

109 47 46 49 49 50 

starachowicki 
m. 
Starachowice 

Gimnazjum nr 2 im. Stefana Żeromskiego w Starachowicach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

87 47 48 48 49 50 

kielecki Mniów Gimnazjum w Zespole Szkół w Grzymałkowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

38 47 47 49 49 50 

starachowicki Pawłów Gimnazjum w Szerzawach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

27 47 49 48 49 50 

kielecki Mniów Gimnazjum w Zespole Szkół w Mniowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

82 47 47 49 49 50 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum nr 1 im. Ks. Stanisława Konarskiego w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 29 

Przedmioty 
przyrodnicze 

48 47 55 55 49 50 

starachowicki 
m. 
Starachowice 

Gimnazjum nr 1 im. generała Antoniego Hedy  
Przedmioty 
przyrodnicze 

65 47 48 48 49 50 

konecki Stąporków Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Niekłaniu Wielkim 
Przedmioty 
przyrodnicze 

34 47 49 49 49 50 

staszowski Połaniec Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Ruszczy 
Przedmioty 
przyrodnicze 

15 47 48 47 49 50 

pińczowski Pińczów Gimnazjum nr 2 im. Adolfa Dygasińskiego w Pińczowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

109 47 46 47 49 50 
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pińczowski Złota Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Złotej 
Przedmioty 
przyrodnicze 

32 47 47 47 49 50 

kielecki Piekoszów Zespół Placówek Oświatowych w Zajączkowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

27 47 48 49 49 50 

buski Busko-Zdrój Samorządowe Gimnazjum w Podgajach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

51 48 50 49 49 50 

kielecki Górno Zespół Szkół w Woli Jachowej - Gimnazjum 
Przedmioty 
przyrodnicze 

36 48 46 49 49 50 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Katolickie Gimnazjum im. ks. Marcina Popiela 
Przedmioty 
przyrodnicze 

30 48 49 48 49 50 

włoszczowski Krasocin 
Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych im. Jana Pawła II w 
Bukowej 

Przedmioty 
przyrodnicze 

33 48 49 49 49 50 

starachowicki Pawłów Gimnazjum im. Jana Pawła II w Pawłowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

43 48 49 48 49 50 

opatowski Wojciechowice Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych Nr 1 w Bidzinach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

34 48 48 48 49 50 

starachowicki Brody Publiczne Gimnazjum im. K. K. Baczyńskiego w Krynkach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

50 48 52 48 49 50 

jędrzejowski Sędziszów Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
Przedmioty 
przyrodnicze 

94 48 48 49 49 50 

buski Pacanów Gimnazjum nr 1 w Pacanowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

45 48 50 49 49 50 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum nr 8 im. Natalii Machałowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
nr 8 w Kielcach 

Przedmioty 
przyrodnicze 

41 48 55 55 49 50 

ostrowiecki Waśniów Gimnazjum w Waśniowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

55 48 49 48 49 50 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Publiczne Gimnazjum nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim 
Przedmioty 
przyrodnicze 

162 48 49 48 49 50 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 3 im. Janusza Korczaka w Kielcach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

115 48 55 55 49 50 

kielecki Masłów Gimnazjum w Mąchocicach Kapitulnych 
Przedmioty 
przyrodnicze 

33 48 51 49 49 50 

opatowski Ożarów 
Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Edwarda Szylki w 
Ożarowie 

Przedmioty 
przyrodnicze 

97 48 48 48 49 50 
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kielecki 
Sitkówka-
Nowiny 

Publiczne Gimnazjum im. Św. Jadwigi Królowej w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych w Nowinach 

Przedmioty 
przyrodnicze 

88 48 48 49 49 50 

sandomierski Wilczyca Gimnazjum w Darominie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

6 48 44 47 49 50 

jędrzejowski Sędziszów Gimnazjum im. Janusza Korczaka w Boleścicach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

32 48 48 49 49 50 

kielecki Łopuszno Gimnazjum w Zespole Szkół w Gnieździskach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

15 48 47 49 49 50 

kazimierski Skalbmierz PUBLICZNE GIMNAZJUM W SKALBMIERZU 
Przedmioty 
przyrodnicze 

54 48 52 51 49 50 

włoszczowski Krasocin Publiczne Gimnazjum w Krasocinie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

66 48 49 49 49 50 

pińczowski Michałów Gimnazjum w Węchadłowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

38 48 48 47 49 50 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 2 w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 27 Kielcach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

38 48 55 55 49 50 

starachowicki 
m. 
Starachowice 

Gimnazjum nr 4 im. Polskich Noblistów w Starachowicach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

87 48 48 48 49 50 

konecki Końskie Gimnazjum w Stadnickiej Woli 
Przedmioty 
przyrodnicze 

71 48 47 49 49 50 

jędrzejowski Małogoszcz Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Złotnikach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

50 49 46 49 49 50 

staszowski Połaniec Publiczne Gimnazjum nr 1 im. Królowej Jadwigi w Połańcu 
Przedmioty 
przyrodnicze 

107 49 48 47 49 50 

kielecki Strawczyn Gimnazjum nr 1 w Zespole Placówek Oświatowych w Strawczynie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

56 49 52 49 49 50 

włoszczowski Włoszczowa Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Kurzelowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

30 49 51 49 49 50 

kielecki Nowa Słupia Publiczne Gimnazjum Nr 1 w Zespole Szkół w Nowej Słupi 
Przedmioty 
przyrodnicze 

47 49 50 49 49 50 

buski Solec-Zdrój Samorządowe Gimnazjum w Solcu-Zdroju 
Przedmioty 
przyrodnicze 

57 49 49 49 49 50 

starachowicki Wąchock Gimnazjum Publiczne im. mjr. Jana Piwnika "Ponurego" w Wąchocku 
Przedmioty 
przyrodnicze 

61 49 49 48 49 50 
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kielecki Zagnańsk Gimnazjum w Zespole Szkoły Podstawowej Nr 2 i Gimnazjum w Zagnańsku 
Przedmioty 
przyrodnicze 

46 49 51 49 49 50 

konecki Smyków Gimnazjum w Miedzierzy 
Przedmioty 
przyrodnicze 

40 49 49 49 49 50 

konecki Końskie Gimnazjum Nr 2 w Końskich 
Przedmioty 
przyrodnicze 

91 49 47 49 49 50 

skarżyski Suchedniów Gimnazjum im. Stanisława Staszica w Suchedniowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

92 49 49 48 49 50 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 7 w Kielcach. 
Przedmioty 
przyrodnicze 

120 49 55 55 49 50 

sandomierski Dwikozy Publiczne Gimnazjum im. Ziemi Dwikoskiej w Dwikozach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

78 49 49 47 49 50 

buski Nowy Korczyn 
 Zespół Szkół w Nowym Korczynie Samorządowe Gimnazjum im Św. Kingi w 
Nowym Korczynie 

Przedmioty 
przyrodnicze 

56 49 49 49 49 50 

kielecki Górno Zespół Szkół w Górnie Gimnazjum im. rtm. Witolda Pileckiego  w Górnie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

28 49 46 49 49 50 

kielecki Morawica Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Morawicy 
Przedmioty 
przyrodnicze 

60 49 50 49 49 50 

konecki Stąporków Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Stąporkowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

103 49 49 49 49 50 

kielecki Pierzchnica Gimnazjum im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Pierzchnicy 
Przedmioty 
przyrodnicze 

36 50 50 49 49 50 

starachowicki 
m. 
Starachowice 

Gimnazjum nr 3 im. Henryka Sienkiewicza w Starachowicach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

153 50 48 48 49 50 

kielecki Chmielnik Gimnazjum im. gen. Kazimierza Tańskiego w Chmielniku 
Przedmioty 
przyrodnicze 

128 50 50 49 49 50 

kazimierski 
Kazimierza 
Wielka 

Publiczne Gimnazjum Samorządowe im. Noblistów Polskich w Kazimierzy 
Wielkiej 

Przedmioty 
przyrodnicze 

112 50 48 51 49 50 

jędrzejowski Imielno Gminne Gimnazjum w Mierzwinie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

22 50 51 49 49 50 

pińczowski Pińczów Zespół Szkół w Pińczowie-Gimnazjum nr 1 im. Powstańców Styczniowych 
Przedmioty 
przyrodnicze 

73 50 46 47 49 50 

kielecki Morawica Gimnazjum w Brzezinach  w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Brzezinach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

25 50 50 49 49 50 
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ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Gimnazjum Mistrzostwa Sportowego 
Przedmioty 
przyrodnicze 

20 50 49 48 49 50 

sandomierski Samborzec Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Chobrzanach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

15 50 47 47 49 50 

sandomierski Wilczyca Gimnazjum w Zespole  Szkól w Radoszkach  
Przedmioty 
przyrodnicze 

3 50 44 47 49 50 

włoszczowski Secemin Gimnazjum im. Jana Pawła II w Seceminie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

42 50 50 49 49 50 

jędrzejowski Jędrzejów Gimnazjum Nr 1 w Jędrzejowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

133 50 51 49 49 50 

staszowski Staszów Gimnazjum nr 2 w Staszowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

112 50 47 47 49 50 

sandomierski Obrazów Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół w Obrazowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

48 50 50 47 49 50 

sandomierski m. Sandomierz Gimnazjum nr 2 im. 2 Pułku Piechoty Legionów w Sandomierzu 
Przedmioty 
przyrodnicze 

83 51 52 47 49 50 

konecki Końskie Gimnazjum nr 1 w Końskich 
Przedmioty 
przyrodnicze 

117 51 47 49 49 50 

kielecki Chęciny 
Gimnazjum Nr 1 w Chęcinach w Zespole Szkół Ogólnokształcących w 
Chęcinach 

Przedmioty 
przyrodnicze 

84 51 48 49 49 50 

opatowski Opatów Gimnazjum nr 2 w Opatowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

66 51 52 48 49 50 

jędrzejowski Nagłowice Gimnazjum im. Mikołaja Reja w Nagłowicach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

37 51 51 49 49 50 

kielecki Nowa Słupia Publiczne Gimnazjum nr 3 
Przedmioty 
przyrodnicze 

5 51 50 49 49 50 

opatowski Lipnik Gimnazjum w Zespole Szkół we Włostowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

19 51 47 48 49 50 

staszowski Rytwiany Niepubliczne Gimnazjum w Sichowie Dużym 
Przedmioty 
przyrodnicze 

12 51 54 47 49 50 

opatowski Baćkowice Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Baćkowicach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

50 51 51 48 49 50 

kielecki Raków Gimnazjum im. Jana Pawła II w Rakowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

49 51 49 49 49 50 
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jędrzejowski Sobków Gimnazjum Publiczne im. Jana Pawła II w Sobkowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

52 51 52 49 49 50 

skarżyski 
Skarżysko 
Kościelne 

Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Skarżysku Kościelnym 
Przedmioty 
przyrodnicze 

48 51 51 48 49 50 

m. Kielce m. Kielce 
GIMNAZJUM NR 15 Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI IM. HENRYKA 
SIENKIEWICZA W ZESPOLE SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH NR 15 W KIELCACH 

Przedmioty 
przyrodnicze 

36 52 55 55 49 50 

pińczowski Kije Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Kijach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

46 52 52 47 49 50 

kielecki Nowa Słupia  Publiczne Gimnazjum Nr 2 w Zespole Szkół w Rudkach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

45 52 50 49 49 50 

kielecki Piekoszów Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Łosieniu 
Przedmioty 
przyrodnicze 

31 52 48 49 49 50 

kielecki Bodzentyn 
Publiczne Gimnazjum im. Oddziału Armii Krajowej Wybranieccy we Wzdole 
Rządowym 

Przedmioty 
przyrodnicze 

36 52 47 49 49 50 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Gimnazjum nr 4 w Zespole Szkół Publicznych nr 4 w Skarżysku-Kamiennej 
Przedmioty 
przyrodnicze 

18 52 48 48 49 50 

jędrzejowski Jędrzejów Gimnazjum nr 2 w Jędrzejowie w Zespole Szkół 
Przedmioty 
przyrodnicze 

132 52 51 49 49 50 

włoszczowski Włoszczowa 
Publiczne Gimnazjum nr 1 w Zespole Placówek Oświatowych nr 1 we 
Włoszczowie 

Przedmioty 
przyrodnicze 

77 52 51 49 49 50 

ostrowiecki Ćmielów Gimnazjum w Brzóstowej 
Przedmioty 
przyrodnicze 

29 52 48 48 49 50 

włoszczowski Włoszczowa 
Publiczne Gimnazjum nr 2 w Zespole Placówek Oświatowych nr 2 we 
Włoszczowie 

Przedmioty 
przyrodnicze 

39 52 51 49 49 50 

konecki 
Słupia 
(Konecka) 

I Publiczne Gimnazjum w Słupi 
Przedmioty 
przyrodnicze 

36 52 52 49 49 50 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Nr 9 im. mjr H. Sucharskiego w Kielcach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

184 52 55 55 49 50 

sandomierski m. Sandomierz Katolickie Gimnazjum im. Św. Jadwigi Królowej w Sandomierzu 
Przedmioty 
przyrodnicze 

42 52 52 47 49 50 

sandomierski m. Sandomierz Gimnazjum nr 1 w Sandomierzu 
Przedmioty 
przyrodnicze 

129 52 52 47 49 50 

jędrzejowski Imielno Gminne Gimnazjum w Motkowicach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

22 52 51 49 49 50 
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staszowski Oleśnica Publiczne Gimnazjum 
Przedmioty 
przyrodnicze 

35 52 52 47 49 50 

buski Wiślica Gimnazjum w Wiślicy 
Przedmioty 
przyrodnicze 

59 53 53 49 49 50 

kielecki Masłów Gimnazjum w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Masłowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

39 53 51 49 49 50 

opatowski Opatów  Samorządowy Zespół Szkół Nr 1- Gimnazjum Nr 1 w Opatowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

63 53 52 48 49 50 

kielecki Strawczyn Gimnazjum Nr 2 w Zespole Placówek Oświatowych w Oblęgorku 
Przedmioty 
przyrodnicze 

40 53 52 49 49 50 

opatowski Tarłów Stowarzyszeniowe Publiczne Gimnazjum 
Przedmioty 
przyrodnicze 

9 53 47 48 49 50 

kielecki Piekoszów Gimnazjum Nr 2 w Jaworzni 
Przedmioty 
przyrodnicze 

22 53 48 49 49 50 

kielecki Morawica Gimnazjum im. ks. Piotra Ściegiennego w Zespole Szkół w Bilczy 
Przedmioty 
przyrodnicze 

69 53 50 49 49 50 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 12 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kielcach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

116 54 55 55 49 50 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Zespół Szkół Publicznych nr 2 Publiczne Gimnazjum nr 4 w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Przedmioty 
przyrodnicze 

110 54 49 48 49 50 

włoszczowski Krasocin Publiczne Gimnazjum w Olesznie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

20 54 49 49 49 50 

buski Busko-Zdrój Samorządowe Gimnazjum Nr 1 w Busku Zdroju 
Przedmioty 
przyrodnicze 

99 54 50 49 49 50 

buski Pacanów Gimnazjum Nr 2 im. Batalionów Chłopskich w Ratajach Słupskich 
Przedmioty 
przyrodnicze 

31 54 50 49 49 50 

ostrowiecki Bałtów Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Bałtowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

26 54 54 48 49 50 

jędrzejowski Sobków 
Zespół Placówek Oświatowych w Miąsowej Publiczne Gimnazjum w 
Miąsowej 

Przedmioty 
przyrodnicze 

30 54 52 49 49 50 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 10 w Kielcach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

79 54 55 55 49 50 

staszowski Rytwiany 
Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w 
Rytwianach 

Przedmioty 
przyrodnicze 

47 54 54 47 49 50 
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ostrowiecki Waśniów Gimnazjum w Zespole Szkół w Mominie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

15 55 49 48 49 50 

starachowicki Pawłów Gimnazjum w Chybicach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

43 55 49 48 49 50 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 6 w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 6 w Kielcach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

85 55 55 55 49 50 

kielecki 
Miedziana 
Góra 

Gimnazjum im. Karola Wojtyły Papieża Polaka w ZS w Kostomłotach Drugich 
Przedmioty 
przyrodnicze 

71 55 55 49 49 50 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 26 w Kielcach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

52 55 55 55 49 50 

konecki Fałków Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Fałkowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

39 55 55 49 49 50 

konecki 
Ruda 
Maleniecka 

Publiczne Gimnazjum w Rudzie Malenieckiej 
Przedmioty 
przyrodnicze 

37 55 55 49 49 50 

konecki Gowarczów Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Gowarczowie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

48 55 55 49 49 50 

włoszczowski Kluczewsko Publiczne Gimnazjum w Dobromierzu 
Przedmioty 
przyrodnicze 

24 55 50 49 49 50 

kielecki 
Miedziana 
Góra 

Gimnazjum im. Polskich Noblistów w Ćmińsku 
Przedmioty 
przyrodnicze 

55 55 55 49 49 50 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Publiczne Gimnazjum nr 1 w Ostrowcu Świętokrzyskim 
Przedmioty 
przyrodnicze 

142 55 49 48 49 50 

opatowski Sadowie 
Gimnazjum im. ppłk. Władysława Zwiejskiego ps. "Jaruga" w Zespole Szkół w 
Sadowiu 

Przedmioty 
przyrodnicze 

30 55 55 48 49 50 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Nr 16 w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 16 w Kielcach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

93 56 55 55 49 50 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Gimnazjum Nr 2 w Skarżysku-Kamiennej im. Powstańców Warszawy 
Przedmioty 
przyrodnicze 

132 56 48 48 49 50 

jędrzejowski Jędrzejów 
Niepubliczne Gimnazjum w Jędrzejowie Zakładu Doskonalenia Zawodowego 
w Kielcach 

Przedmioty 
przyrodnicze 

18 56 51 49 49 50 

buski Busko-Zdrój 
Zespół Placówek Oświatowych Nr 1  Samorządowe Gimnazjum Nr 2 w Busku-
Zdroju 

Przedmioty 
przyrodnicze 

52 56 50 49 49 50 

starachowicki Brody Publiczne Gimnazjum  im. St. Staszica w Rudzie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

48 56 52 48 49 50 
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kazimierski Czarnocin Gimnazjum im. Armii Krajowej w Cieszkowach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

38 58 58 51 49 50 

m. Kielce m. Kielce 
Państwowa Ogólnokształcąca Szkoła Sztuk Pięknych w Zespole Państwowych 
Szkół Plastycznych im. Józefa Szermentowskiego w Kielcach - gimnazjum 

Przedmioty 
przyrodnicze 

22 58 55 55 49 50 

kazimierski Opatowiec Gimnazjum im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Zespole Szkół w Opatowcu 
Przedmioty 
przyrodnicze 

23 59 59 51 49 50 

jędrzejowski Oksa Gimnazjum Publiczne w Oksie 
Przedmioty 
przyrodnicze 

40 60 60 49 49 50 

kielecki Zagnańsk 
Publiczne Gimnazjum im. Janusza Korczaka w Zespole Szkoły Podstawowej, 
Przedszkola i Gimnazjum w Tumlinie 

Przedmioty 
przyrodnicze 

33 60 51 49 49 50 

kielecki Strawczyn Gimnazjum nr 3 w Zespole Placówek Oświatowych w Promniku 
Przedmioty 
przyrodnicze 

17 63 52 49 49 50 

starachowicki 
m. 
Starachowice 

Społeczne Gimnazjum Społecznego Towarzystwa Oświatowego w 
Starachowicach 

Przedmioty 
przyrodnicze 

10 64 48 48 49 50 

m. Kielce m. Kielce Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II stopnia  w Kielcach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

9 65 55 55 49 50 

kazimierski Skalbmierz Gimnazjum Publiczne w Zespole Szkół w Topoli 
Przedmioty 
przyrodnicze 

17 65 52 51 49 50 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Językowe w Kielcach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

16 67 55 55 49 50 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum Integracyjne nr 4 im. Jana Karskiego w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących Integracyjnych nr 4 w Kielcach 

Przedmioty 
przyrodnicze 

90 67 55 55 49 50 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Prywatne Gimnazjum 
Przedmioty 
przyrodnicze 

21 70 48 48 49 50 

m. Kielce m. Kielce Katolickie Gimnazjum im. Św. Stanisława Kostki w Kielcach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

79 72 55 55 49 50 

m. Kielce m. Kielce I Społeczne Gimnazjum  im. Mikołaja Reja w Kielcach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

37 73 55 55 49 50 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Nr 23 w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w Kielcach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

64 76 55 55 49 50 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum im. św. Jadwigi Królowej w Kielcach 
Przedmioty 
przyrodnicze 

57 84 55 55 49 50 

Źródło: Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi 
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3.3.5. Język angielski – poziom podstawowy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

74 | S t r o n a  
 

Tabela 16. Język angielski – poziom podstawowy – wyniki wg szkół,  2015 r. 

Powiat Gmina Szkoła Egzamin W szkole 

G
m

in
ie

 

P
o

w
ie

ci
e

 

W
o

je
w

ó
d

zt
w

ie
 

K
ra

ju
 

    
Liczba 
zdających 

Wyniki procentowe 
egzaminu 

ostrowiecki Kunów Specjalne Gimnazjum nr 2 w Kunowie Język angielski PP 3 26 52 64 64 67 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Gimnazjum Nr 1 w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-
Kamiennej 

Język angielski PP 2 28 64 64 64 67 

buski Busko-Zdrój Gimnazjum Specjalne Nr 2 dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku-Zdroju Język angielski PP 10 31 65 63 64 67 

starachowicki 
m. 
Starachowice 

 Gimnazjum Niepubliczne z uprawnieniami szkoły publicznej w Starachowicach Język angielski PP 19 31 66 64 64 67 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Specjalne przy Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym Język angielski PP 15 32 74 74 64 67 

konecki Końskie Niepubliczne Gimnazjum  Język angielski PP 21 32 61 60 64 67 

pińczowski Pińczów Gimnazjum Niepubliczne z Uprawnieniami Szkoły Publicznej w Pińczowie Język angielski PP 30 33 55 57 64 67 

pińczowski Pińczów Gimnazjum w Schronisku dla Nieletnich w Gackach Język angielski PP 3 33 55 57 64 67 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Publiczne Gimnazjum Specjalne Nr 2 przy Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii  w 
Ostrowcu Świętokrzyskim 

Język angielski PP 10 34 67 64 64 67 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 24 w Zespole Szkół Mechanicznych w Kielcach Język angielski PP 7 35 74 74 64 67 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Niepubliczne w Kielcach Język angielski PP 29 36 74 74 64 67 

sandomierski Wilczyca Gimnazjum w Darominie Język angielski PP 6 37 58 62 64 67 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Niepubliczne Gimnazjum z Klasami Przysposabiającymi do Pracy  Język angielski PP 16 37 64 64 64 67 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Gimnazjum nr 3 w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym Język angielski PP 10 37 64 64 64 67 

kielecki Raków GIMNAZJUM SPECJALNE NR 2 W REMBOWIE Język angielski PP 6 38 55 62 64 67 

m. Kielce m. Kielce Niepubliczne Gimnazjum Dla Dorosłych w Kielcach Język angielski PP 23 38 74 74 64 67 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Gimnazjum w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Skarżysku-Kamiennej Język angielski PP 9 38 64 64 64 67 

sandomierski Zawichost Specjalne Gimnazjum Publiczne w Zespole Szkół Specjalnych w Zawichoście Język angielski PP 14 41 51 62 64 67 

pińczowski Michałów Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Michałowie Język angielski PP 21 42 47 57 64 67 
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sandomierski Wilczyca Gimnazjum w Zespole  Szkól w Radoszkach  Język angielski PP 3 43 58 62 64 67 

jędrzejowski Sędziszów 
Gimnazjum w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Praktycznego im. Macieja Rataja 
w Krzelowie 

Język angielski PP 16 44 60 65 64 67 

jędrzejowski 
Słupia 
(Jędrzejowska) 

Niepubliczne Gimnazjum Specjalne w Węgrzynowie Język angielski PP 9 44 54 65 64 67 

kielecki Nowa Słupia Publiczne Gimnazjum nr 3 Język angielski PP 5 45 56 62 64 67 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum Nr 18 dla Dzieci Przewlekle Chorych przy Wojewódzkim 
Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach 

Język angielski PP 2 45 74 74 64 67 

sandomierski Koprzywnica Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Koprzywnicy Język angielski PP 59 45 45 62 64 67 

kazimierski 
Kazimierza 
Wielka 

Publiczne Gimnazjum Samorządowe w Wielgusie Język angielski PP 33 46 55 59 64 67 

jędrzejowski Jędrzejów 
Niepubliczne Gimnazjum w Jędrzejowie Zakładu Doskonalenia Zawodowego w 
Kielcach 

Język angielski PP 18 47 67 65 64 67 

jędrzejowski Jędrzejów Niepubliczne Gimnazjum w Jędrzejowie z up. Szkoły Publicznej Język angielski PP 18 47 67 65 64 67 

kielecki Łagów Publiczne Gimnazjum w Gminnym Zespole Szkół w Łagowie Język angielski PP 77 49 49 62 64 67 

konecki Końskie Gimnazjum im. Jana Pawła  w Rogowie Język angielski PP 24 49 61 60 64 67 

staszowski Staszów Publiczne Gimnazjum w Czajkowie Język angielski PP 34 50 60 62 64 67 

sandomierski Łoniów Gimnazjum w Publicznym Zespole Szkół w Łoniowie Język angielski PP 30 50 53 62 64 67 

kielecki Morawica Gimnazjum w Zespole Szkól w Obicach Język angielski PP 33 50 64 62 64 67 

opatowski Ożarów Gimnazjum w Glinianach Język angielski PP 6 50 57 62 64 67 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Publiczne Gimnazjum Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi i Sportowymi w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Język angielski PP 66 50 67 64 64 67 

włoszczowski Moskorzew Gimnazjum im. Bohaterów Insurekcji Kościuszkowskiej w Moskorzewie Język angielski PP 27 51 51 63 64 67 

buski Pacanów Gimnazjum Nr 2 im. Batalionów Chłopskich w Ratajach Słupskich Język angielski PP 31 51 55 63 64 67 

kielecki Chęciny Gimnazjum Publiczne Nr 2 w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Wolicy Język angielski PP 47 52 57 62 64 67 

opatowski Tarłów Stowarzyszeniowe Publiczne Gimnazjum Język angielski PP 9 52 61 62 64 67 

starachowicki Pawłów Gimnazjum w Zespole Szkół w Rzepinie Język angielski PP 18 52 57 64 64 67 

kielecki Górno Gimnazjum w Bęczkowie Język angielski PP 20 52 59 62 64 67 

kielecki Górno Zespół Szkół w Krajnie Język angielski PP 31 53 59 62 64 67 

kazimierski Bejsce Publiczne Gimnazjum w Czyżowicach Język angielski PP 28 53 53 59 64 67 

skarżyski Łączna Gimnazjum im. Armii Krajowej Korpus "Jodła" w Zespole Szkół w Łącznej Język angielski PP 68 53 53 64 64 67 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Katolickie Gimnazjum im. ks. Marcina Popiela Język angielski PP 29 53 67 64 64 67 

sandomierski Samborzec Publiczne Gimnazjum w Samborcu Język angielski PP 41 53 53 62 64 67 



   

 

76 | S t r o n a  
 

ostrowiecki Kunów Gimnazjum w Kunowie Język angielski PP 62 53 52 64 64 67 

opatowski Iwaniska 
Zespół Publicznych Szkół Publiczne Gimnazjum im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Iwaniskach 

Język angielski PP 70 53 53 62 64 67 

starachowicki Pawłów Gimnazjum w Szerzawach Język angielski PP 27 53 57 64 64 67 

włoszczowski Kluczewsko Publiczne Gimnazjum w Dobromierzu Język angielski PP 20 54 54 63 64 67 

konecki Radoszyce Gimnazjum Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Radoszycach Język angielski PP 89 54 54 60 64 67 

sandomierski Samborzec Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Chobrzanach Język angielski PP 15 54 53 62 64 67 

włoszczowski Kluczewsko Publiczne Gimnazjum w Kluczewsku Język angielski PP 36 54 54 63 64 67 

kielecki Mniów Gimnazjum w Zespole Szkół w Grzymałkowie Język angielski PP 23 54 65 62 64 67 

kielecki Bodzentyn Gimnazjum im. mjr. Jana Piwnika "Ponurego" w Bodzentynie Język angielski PP 97 54 55 62 64 67 

pińczowski Michałów Gimnazjum w Węchadłowie Język angielski PP 17 54 47 57 64 67 

sandomierski Klimontów Gimnazjum w Klimontowie Język angielski PP 93 54 54 62 64 67 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Publiczne Gimnazjum nr 5 w Zespole Szkół Publicznych nr 1 w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Język angielski PP 27 55 67 64 64 67 

kielecki Nowa Słupia Publiczne Gimnazjum Nr 1 w Zespole Szkół w Nowej Słupi Język angielski PP 47 55 56 62 64 67 

kielecki Bieliny Gimnazjum im. Jana Pawła II w Zespole Szkół Samorządowych w Bielinach Język angielski PP 115 56 56 62 64 67 

kielecki Piekoszów Niepubliczne Gimnazjum Fundacji Rozwój dla Przyszłości Język angielski PP 18 56 66 62 64 67 

jędrzejowski 
Słupia 
(Jędrzejowska) 

Gimnazjum Publiczne im. R. Czerneckiego w Słupi Jędrzejowskiej Język angielski PP 48 56 54 65 64 67 

sandomierski Zawichost Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Zawichoście Język angielski PP 32 56 51 62 64 67 

jędrzejowski Sędziszów Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących Język angielski PP 67 56 60 65 64 67 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum Nr 14 im. K. I. Gałczyńskiego w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 14 
w Kielcach 

Język angielski PP 15 56 74 74 64 67 

staszowski Łubnice Publiczne Gimnazjum im. Wojciecha Skuzy w Łubnicach Język angielski PP 37 56 56 62 64 67 

ostrowiecki Bodzechów Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Bodzechowie Język angielski PP 40 56 62 64 64 67 

buski Busko-Zdrój 
Zespół Placówek Oświatowych w Zbludowicach,Samorządowe Gimnazjum w 
Zbludowicach 

Język angielski PP 65 57 65 63 64 67 

kielecki Raków Gimnazjum im. Jana Pawła II w Rakowie Język angielski PP 49 57 55 62 64 67 

kielecki Daleszyce Gimnazjum im. Jana Pawła II  w Daleszycach Język angielski PP 107 57 59 62 64 67 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Gimnazjum Nr 3 im. gen. Antoniego Hedy-Szarego w Skarżysku-Kamiennej Język angielski PP 63 57 64 64 64 67 

włoszczowski Secemin Gimnazjum im. Jana Pawła II w Seceminie Język angielski PP 38 57 57 63 64 67 

buski Busko-Zdrój Samorządowe Gimnazjum w Podgajach Język angielski PP 40 57 65 63 64 67 

konecki Stąporków Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Niekłaniu Wielkim Język angielski PP 19 58 60 60 64 67 
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staszowski Połaniec Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Ruszczy Język angielski PP 15 58 62 62 64 67 

opatowski Ożarów Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Edwarda Szylki w Ożarowie Język angielski PP 93 58 57 62 64 67 

kazimierski 
Kazimierza 
Wielka 

Publiczne Gimnazjum Samorządowe im. Noblistów Polskich w Kazimierzy Wielkiej Język angielski PP 105 58 55 59 64 67 

pińczowski Działoszyce Gimnazjum w Zespole Szkół w Działoszycach Język angielski PP 29 58 58 57 64 67 

ostrowiecki Ćmielów Gimnazjum w Ćmielowie Język angielski PP 14 58 65 64 64 67 

kielecki Bodzentyn 
Publiczne Gimnazjum im. Oddziału Armii Krajowej Wybranieccy we Wzdole 
Rządowym 

Język angielski PP 32 58 55 62 64 67 

kielecki Nowa Słupia  Publiczne Gimnazjum Nr 2 w Zespole Szkół w Rudkach Język angielski PP 45 58 56 62 64 67 

kazimierski Skalbmierz Gimnazjum Publiczne w Zespole Szkół w Topoli Język angielski PP 3 58 60 59 64 67 

ostrowiecki Waśniów Gimnazjum w Waśniowie Język angielski PP 38 58 60 64 64 67 

buski Pacanów Gimnazjum nr 1 w Pacanowie Język angielski PP 40 58 55 63 64 67 

włoszczowski Włoszczowa Publiczne Gimnazjum w Koniecznie Język angielski PP 17 58 64 63 64 67 

starachowicki Pawłów Gimnazjum w Chybicach Język angielski PP 43 58 57 64 64 67 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

 Gimnazjum Nr 1 w Zespole Szkół Publicznych Nr 1  Język angielski PP 100 59 64 64 64 67 

kielecki Masłów Gimnazjum w Mąchocicach Kapitulnych Język angielski PP 31 59 60 62 64 67 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 2 w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 27 Kielcach Język angielski PP 37 59 74 74 64 67 

pińczowski Pińczów Gimnazjum nr 2 im. Adolfa Dygasińskiego w Pińczowie Język angielski PP 105 59 55 57 64 67 

jędrzejowski Wodzisław Gimnazjum Nr 1 im. Agnieszki Osieckiej w Zespole Szkół w Wodzisławiu Język angielski PP 46 59 59 65 64 67 

kielecki Chęciny Gimnazjum Nr 1 w Chęcinach w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Chęcinach Język angielski PP 82 59 57 62 64 67 

starachowicki Pawłów Gimnazjum im. Jana Pawła II w Pawłowie Język angielski PP 30 60 57 64 64 67 

kielecki Pierzchnica Gimnazjum im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Pierzchnicy Język angielski PP 32 60 60 62 64 67 

staszowski Rytwiany Niepubliczne Gimnazjum w Sichowie Dużym Język angielski PP 12 60 64 62 64 67 

konecki Stąporków Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Stąporkowie Język angielski PP 87 60 60 60 64 67 

kazimierski Skalbmierz PUBLICZNE GIMNAZJUM W SKALBMIERZU Język angielski PP 54 60 60 59 64 67 

jędrzejowski Małogoszcz Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Złotnikach Język angielski PP 32 60 62 65 64 67 

kielecki Górno Zespół Szkół w Woli Jachowej - Gimnazjum Język angielski PP 36 60 59 62 64 67 

opatowski Lipnik 
Gimnazjum  w Zespole Szkół w Lipniku im. prof. Józefa Mikułowskiego -
Pomorskiego 

Język angielski PP 29 61 62 62 64 67 

staszowski Staszów Gimnazjum nr 1 w Staszowie Język angielski PP 81 61 60 62 64 67 

sandomierski Łoniów Gimnazjum w Publicznym Zespole Szkół w Sulisławicach Język angielski PP 13 61 53 62 64 67 

buski Nowy Korczyn 
 Zespół Szkół w Nowym Korczynie Samorządowe Gimnazjum im Św. Kingi w 
Nowym Korczynie 

Język angielski PP 43 61 61 63 64 67 
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buski Tuczępy Gimnazjum im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Jarosławicach Język angielski PP 45 61 61 63 64 67 

kielecki Łopuszno Gimnazjum w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Łopusznie Język angielski PP 68 61 62 62 64 67 

kielecki Chmielnik Gimnazjum im. gen. Kazimierza Tańskiego w Chmielniku Język angielski PP 126 61 61 62 64 67 

buski Solec-Zdrój Samorządowe Gimnazjum w Solcu-Zdroju Język angielski PP 37 61 61 63 64 67 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum nr 11 im. Jana Pawła II w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 11 w 
Kielcach 

Język angielski PP 20 62 74 74 64 67 

konecki Smyków Gimnazjum w Miedzierzy Język angielski PP 40 62 62 60 64 67 

pińczowski Pińczów Zespół Szkół w Pińczowie-Gimnazjum nr 1 im. Powstańców Styczniowych Język angielski PP 52 62 55 57 64 67 

kielecki Masłów Gimnazjum w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Masłowie Język angielski PP 32 62 60 62 64 67 

konecki Końskie Gimnazjum w Stadnickiej Woli Język angielski PP 37 62 61 60 64 67 

staszowski Staszów Gimnazjum nr 2 w Staszowie Język angielski PP 110 62 60 62 64 67 

staszowski Szydłów Gimnazjum im. Władysława Stanisława Reymonta w Szydłowie Język angielski PP 28 62 62 62 64 67 

kielecki Strawczyn Gimnazjum nr 1 w Zespole Placówek Oświatowych w Strawczynie Język angielski PP 54 62 64 62 64 67 

jędrzejowski Małogoszcz Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Małogoszczu Język angielski PP 74 62 62 65 64 67 

staszowski Połaniec Publiczne Gimnazjum nr 1 im. Królowej Jadwigi w Połańcu Język angielski PP 97 62 62 62 64 67 

starachowicki Mirzec GIMNAZJUM PUBLICZNE Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI W MIRCU Język angielski PP 50 62 62 64 64 67 

staszowski Osiek Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Osieku Publiczne Gimnazjum w Osieku Język angielski PP 45 63 63 62 64 67 

buski Wiślica Gimnazjum w Wiślicy Język angielski PP 49 63 63 63 64 67 

konecki 
Słupia 
(Konecka) 

I Publiczne Gimnazjum w Słupi Język angielski PP 29 63 63 60 64 67 

opatowski Lipnik Gimnazjum w Zespole Szkół we Włostowie Język angielski PP 15 63 62 62 64 67 

m.Kielce m. Kielce 
Gimnazjum nr 25 w Zespole Szkół Informatycznych im. gen. J. Hauke - Bosaka w 
Kielcach 

Język angielski PP 30 63 74 74 64 67 

kielecki Morawica Gimnazjum w Brzezinach  w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Brzezinach Język angielski PP 25 63 64 62 64 67 

starachowicki Brody Publiczne Gimnazjum im. K. K. Baczyńskiego w Krynkach Język angielski PP 34 63 68 64 64 67 

m.Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 13  w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 28 w Kielcach Język angielski PP 24 64 74 74 64 67 

m.Kielce m. Kielce 
Gimnazjum Nr 5 im. Bohaterów Westerplatte w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
Nr 5 w Kielcach 

Język angielski PP 41 64 74 74 64 67 

starachowicki 
m. 
Starachowice 

Gimnazjum nr 2 im. Stefana Żeromskiego w Starachowicach Język angielski PP 67 64 66 64 64 67 

kielecki Łopuszno Gimnazjum w Zespole Szkół w Gnieździskach Język angielski PP 15 64 62 62 64 67 

włoszczowski Włoszczowa Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Kurzelowie Język angielski PP 30 64 64 63 64 67 

pińczowski Złota Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Złotej Język angielski PP 11 64 64 57 64 67 

konecki Gowarczów Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Gowarczowie Język angielski PP 7 64 64 60 64 67 
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opatowski Opatów  Samorządowy Zespół Szkół Nr 1- Gimnazjum Nr 1 w Opatowie Język angielski PP 63 64 66 62 64 67 

kielecki Strawczyn Gimnazjum Nr 2 w Zespole Placówek Oświatowych w Oblęgorku Język angielski PP 40 64 64 62 64 67 

sandomierski Dwikozy Publiczne Gimnazjum im. Ziemi Dwikoskiej w Dwikozach Język angielski PP 74 64 64 62 64 67 

konecki Końskie Gimnazjum Nr 2 w Końskich Język angielski PP 89 64 61 60 64 67 

skarżyski Suchedniów Gimnazjum im. Stanisława Staszica w Suchedniowie Język angielski PP 92 65 65 64 64 67 

włoszczowski Włoszczowa Publiczne Gimnazjum nr 1 w Zespole Placówek Oświatowych nr 1 we Włoszczowie Język angielski PP 77 65 64 63 64 67 

staszowski Bogoria Zespół Szkół Ogólnokształcących Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Bogorii  Język angielski PP 55 65 65 62 64 67 

kielecki Piekoszów Gimnazjum nr 1 w  Zespole Placówek Oświatowych w Piekoszowie Język angielski PP 69 65 66 62 64 67 

opatowski Tarłów Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Tarłowie Język angielski PP 17 65 61 62 64 67 

konecki Końskie Gimnazjum nr 1 w Końskich Język angielski PP 103 65 61 60 64 67 

m.Kielce m. Kielce 
Gimnazjum nr 1 im. Ks. Stanisława Konarskiego w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 29 

Język angielski PP 43 66 74 74 64 67 

kielecki Morawica Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Morawicy Język angielski PP 60 66 64 62 64 67 

staszowski Rytwiany 
Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w 
Rytwianach 

Język angielski PP 27 66 64 62 64 67 

włoszczowski Włoszczowa Publiczne Gimnazjum nr 2 w Zespole Placówek Oświatowych nr 2 we Włoszczowie Język angielski PP 38 66 64 63 64 67 

ostrowiecki Bodzechów Publiczne Gimnazjum w Szewnie Język angielski PP 50 66 62 64 64 67 

starachowicki 
m. 
Starachowice 

Gimnazjum nr 4 im. Polskich Noblistów w Starachowicach Język angielski PP 85 66 66 64 64 67 

kielecki Daleszyce 
Gimnazjum w  Zespole Szkół Ogólnokształcących im Partyzantów Armii Krajowej 
Ziemi Kieleckiej w Sukowie 

Język angielski PP 22 67 59 62 64 67 

starachowicki 
m. 
Starachowice 

Gimnazjum nr 1 im. generała Antoniego Hedy  Język angielski PP 60 67 66 64 64 67 

kielecki Piekoszów Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Łosieniu Język angielski PP 31 67 66 62 64 67 

starachowicki Wąchock Gimnazjum Publiczne im. mjr. Jana Piwnika "Ponurego" w Wąchocku Język angielski PP 61 68 68 64 64 67 

włoszczowski Radków Gimnazjum w Radkowie Język angielski PP 11 68 68 63 64 67 

opatowski Sadowie 
Gimnazjum im. ppłk. Władysława Zwiejskiego ps. "Jaruga" w Zespole Szkół w 
Sadowiu 

Język angielski PP 27 68 68 62 64 67 

buski Stopnica Gimnazjum im. Kazimierza Wielkiego w Stopnicy Język angielski PP 51 68 68 63 64 67 

konecki 
Ruda 
Maleniecka 

Publiczne Gimnazjum w Rudzie Malenieckiej Język angielski PP 30 68 68 60 64 67 

opatowski Baćkowice Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Baćkowicach Język angielski PP 22 68 68 62 64 67 

kielecki Strawczyn Gimnazjum nr 3 w Zespole Placówek Oświatowych w Promniku Język angielski PP 17 68 64 62 64 67 

skarżyski Bliżyn Gimnazjum w Zespole Szkół w Bliżynie Język angielski PP 35 68 68 64 64 67 



   

 

80 | S t r o n a  
 

sandomierski m. Sandomierz Gimnazjum nr 2 im. 2 Pułku Piechoty Legionów w Sandomierzu Język angielski PP 63 68 74 62 64 67 

opatowski Opatów Gimnazjum nr 2 w Opatowie Język angielski PP 66 68 66 62 64 67 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 3 im. Janusza Korczaka w Kielcach Język angielski PP 108 68 74 74 64 67 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 7 w Kielcach. Język angielski PP 92 69 74 74 64 67 

buski Busko-Zdrój Samorządowe Gimnazjum Nr 1 w Busku Zdroju Język angielski PP 84 69 65 63 64 67 

opatowski Wojciechowice Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych Nr 1 w Bidzinach Język angielski PP 23 69 69 62 64 67 

sandomierski Wilczyca Gimnazjum w Zespole Szkół w Wilczycach Język angielski PP 16 69 58 62 64 67 

sandomierski Obrazów Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół w Obrazowie Język angielski PP 37 69 69 62 64 67 

starachowicki 
m. 
Starachowice 

Gimnazjum nr 3 im. Henryka Sienkiewicza w Starachowicach Język angielski PP 142 69 66 64 64 67 

jędrzejowski Sobków Zespół Placówek Oświatowych w Miąsowej Publiczne Gimnazjum w Miąsowej Język angielski PP 30 69 69 65 64 67 

jędrzejowski Jędrzejów Gimnazjum Nr 1 w Jędrzejowie Język angielski PP 132 69 67 65 64 67 

skarżyski 
Skarżysko 
Kościelne 

Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Skarżysku Kościelnym Język angielski PP 37 69 69 64 64 67 

ostrowiecki Ćmielów Gimnazjum w Brzóstowej Język angielski PP 23 69 65 64 64 67 

kielecki 
Miedziana 
Góra 

Gimnazjum im. Polskich Noblistów w Ćmińsku Język angielski PP 55 69 75 62 64 67 

jędrzejowski Sobków Gimnazjum Publiczne im. Jana Pawła II w Sobkowie Język angielski PP 27 69 69 65 64 67 

kielecki Zagnańsk Gimnazjum w Zespole Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Samsonowie Język angielski PP 9 70 75 62 64 67 

jędrzejowski Nagłowice Gimnazjum im. Mikołaja Reja w Nagłowicach Język angielski PP 37 70 70 65 64 67 

kielecki 
Sitkówka-
Nowiny 

Publiczne Gimnazjum im. Św. Jadwigi Królowej w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych w Nowinach 

Język angielski PP 54 70 70 62 64 67 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Publiczne Gimnazjum nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim Język angielski PP 106 70 67 64 64 67 

kazimierski Opatowiec Gimnazjum im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Zespole Szkół w Opatowcu Język angielski PP 14 70 70 59 64 67 

ostrowiecki Bałtów Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Bałtowie Język angielski PP 15 70 70 64 64 67 

ostrowiecki Waśniów Gimnazjum w Zespole Szkół w Mominie Język angielski PP 8 70 60 64 64 67 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Zespół Szkół Publicznych nr 2 Publiczne Gimnazjum nr 4 w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Język angielski PP 99 70 67 64 64 67 

kielecki Łopuszno Społeczne Gimnazjum Nr 1 w Łopusznie Język angielski PP 5 71 62 62 64 67 

kielecki Morawica Gimnazjum im. ks. Piotra Ściegiennego w Zespole Szkół w Bilczy Język angielski PP 69 71 64 62 64 67 

kielecki Górno Zespół Szkół w Górnie Gimnazjum im. rtm. Witolda Pileckiego  w Górnie Język angielski PP 28 71 59 62 64 67 

kielecki Piekoszów Gimnazjum Nr 2 w Jaworzni Język angielski PP 14 71 66 62 64 67 

włoszczowski Krasocin Publiczne Gimnazjum w Krasocinie Język angielski PP 26 71 73 63 64 67 
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staszowski Oleśnica Publiczne Gimnazjum Język angielski PP 28 71 71 62 64 67 

kielecki Mniów Gimnazjum w Zespole Szkół w Mniowie Język angielski PP 36 72 65 62 64 67 

kielecki Zagnańsk 
Publiczne Gimnazjum im. Janusza Korczaka w Zespole Szkoły Podstawowej, 
Przedszkola i Gimnazjum w Tumlinie 

Język angielski PP 31 72 75 62 64 67 

starachowicki Brody Publiczne Gimnazjum  im. St. Staszica w Rudzie Język angielski PP 36 73 68 64 64 67 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 6 w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 6 w Kielcach Język angielski PP 66 73 74 74 64 67 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Gimnazjum Mistrzostwa Sportowego Język angielski PP 20 73 67 64 64 67 

konecki Fałków Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Fałkowie Język angielski PP 21 73 73 60 64 67 

sandomierski m. Sandomierz Katolickie Gimnazjum im. Św. Jadwigi Królowej w Sandomierzu Język angielski PP 41 73 74 62 64 67 

kielecki Piekoszów Zespół Placówek Oświatowych w Zajączkowie Język angielski PP 26 73 66 62 64 67 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Gimnazjum Nr 2 w Skarżysku-Kamiennej im. Powstańców Warszawy Język angielski PP 116 74 64 64 64 67 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Nr 9 im. mjr H. Sucharskiego w Kielcach Język angielski PP 171 74 74 74 64 67 

włoszczowski Krasocin Publiczne Gimnazjum w Olesznie Język angielski PP 11 74 73 63 64 67 

jędrzejowski Jędrzejów Gimnazjum nr 2 w Jędrzejowie w Zespole Szkół Język angielski PP 67 74 67 65 64 67 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 26 w Kielcach Język angielski PP 50 75 74 74 64 67 

pińczowski Kije Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Kijach Język angielski PP 27 75 75 57 64 67 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum nr 8 im. Natalii Machałowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 8 w 
Kielcach 

Język angielski PP 41 75 74 74 64 67 

włoszczowski Krasocin 
Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych im. Jana Pawła II w 
Bukowej 

Język angielski PP 33 75 73 63 64 67 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 12 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kielcach Język angielski PP 108 75 74 74 64 67 

m. Kielce m. Kielce 
GIMNAZJUM NR 15 Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI IM. HENRYKA SIENKIEWICZA 
W ZESPOLE SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH NR 15 W KIELCACH 

Język angielski PP 32 76 74 74 64 67 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Publiczne Gimnazjum nr 1 w Ostrowcu Świętokrzyskim Język angielski PP 137 76 67 64 64 67 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 10 w Kielcach Język angielski PP 75 76 74 74 64 67 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Nr 16 w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 16 w Kielcach Język angielski PP 93 76 74 74 64 67 

jędrzejowski Imielno Gminne Gimnazjum w Mierzwinie Język angielski PP 6 77 78 65 64 67 

sandomierski m. Sandomierz Gimnazjum nr 1 w Sandomierzu Język angielski PP 126 77 74 62 64 67 

jędrzejowski Sędziszów Gimnazjum im. Janusza Korczaka w Boleścicach Język angielski PP 30 77 60 65 64 67 

kielecki Zagnańsk Gimnazjum w Zespole Szkoły Podstawowej Nr 2 i Gimnazjum w Zagnańsku Język angielski PP 32 78 75 62 64 67 
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kielecki Zagnańsk 
Publiczne Gimnazjum im. Armii Krajowej w Zespole Szkoły Podstawowej i 
Gimnazjum w Kajetanowie 

Język angielski PP 6 78 75 62 64 67 

jędrzejowski Imielno Gminne Gimnazjum w Motkowicach Język angielski PP 22 78 78 65 64 67 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Gimnazjum nr 4 w Zespole Szkół Publicznych nr 4 w Skarżysku-Kamiennej Język angielski PP 18 79 64 64 64 67 

kielecki 
Miedziana 
Góra 

Gimnazjum im. Karola Wojtyły Papieża Polaka w ZS w Kostomłotach Drugich Język angielski PP 68 79 75 62 64 67 

buski Gnojno Gimnazjum w Gnojnie Język angielski PP 6 80 80 63 64 67 

kazimierski Czarnocin Gimnazjum im. Armii Krajowej w Cieszkowach Język angielski PP 27 81 81 59 64 67 

buski Busko-Zdrój 
Zespół Placówek Oświatowych Nr 1  Samorządowe Gimnazjum Nr 2 w Busku-
Zdroju 

Język angielski PP 50 81 65 63 64 67 

m. Kielce m. Kielce 
Państwowa Ogólnokształcąca Szkoła Sztuk Pięknych w Zespole Państwowych Szkół 
Plastycznych im. Józefa Szermentowskiego w Kielcach - gimnazjum 

Język angielski PP 16 84 74 74 64 67 

jędrzejowski Oksa Gimnazjum Publiczne w Oksie Język angielski PP 30 85 85 65 64 67 

starachowicki 
m. 
Starachowice 

Społeczne Gimnazjum Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Starachowicach Język angielski PP 10 87 66 64 64 67 

m.Kielce m. Kielce Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II stopnia  w Kielcach Język angielski PP 9 88 74 74 64 67 

m.Kielce m. Kielce 
Gimnazjum Integracyjne nr 4 im. Jana Karskiego w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących Integracyjnych nr 4 w Kielcach 

Język angielski PP 82 90 74 74 64 67 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Prywatne Gimnazjum Język angielski PP 21 91 64 64 64 67 

m. Kielce m. Kielce Katolickie Gimnazjum im. Św. Stanisława Kostki w Kielcach Język angielski PP 77 93 74 74 64 67 

m. Kielce m. Kielce I Społeczne Gimnazjum  im. Mikołaja Reja w Kielcach Język angielski PP 34 93 74 74 64 67 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Językowe w Kielcach Język angielski PP 16 94 74 74 64 67 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum im. św. Jadwigi Królowej w Kielcach Język angielski PP 56 95 74 74 64 67 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Nr 23 w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w Kielcach Język angielski PP 60 97 74 74 64 67 
Źródło: Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi 
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3.3.6. Język angielski – poziom rozszerzony 
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Tabela 17. Język angielski – poziom rozszerzony – wyniki wg szkół,  2015 r. 

Powiat Gmina Szkoła Egzamin W szkole 

G
m

in
ie

 

P
o

w
ie

ci
e

 

W
o

je
w

ó
d

zt
w

ie
 

K
ra

ju
 

    
Liczba 
zdających 

Wyniki procentowe 
egzaminu 

buski Busko-Zdrój Samorządowe Gimnazjum Nr 1 w Busku Zdroju Język angielski PR 84 49 43 42 44 48 

buski Busko-Zdrój Samorządowe Gimnazjum w Podgajach Język angielski PR 40 34 43 42 44 48 

buski Busko-Zdrój 
Zespół Placówek Oświatowych w Zbludowicach, Samorządowe Gimnazjum w 
Zbludowicach 

Język angielski PR 65 28 43 42 44 48 

buski Busko-Zdrój Gimnazjum Specjalne Nr 2 dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku-Zdroju Język angielski PR 10 14 43 42 44 48 

buski Busko-Zdrój 
Zespół Placówek Oświatowych Nr 1  Samorządowe Gimnazjum Nr 2 w Busku-
Zdroju 

Język angielski PR 50 67 43 42 44 48 

buski Gnojno Gimnazjum w Gnojnie Język angielski PR 6 74 74 42 44 48 

buski Nowy Korczyn 
 Zespół Szkół w Nowym Korczynie Samorządowe Gimnazjum im Św. Kingi w 
Nowym Korczynie 

Język angielski PR 43 44 44 42 44 48 

buski Pacanów Gimnazjum Nr 2 im. Batalionów Chłopskich w Ratajach Słupskich Język angielski PR 31 38 35 42 44 48 

buski Pacanów Gimnazjum nr 1 w Pacanowie Język angielski PR 40 33 35 42 44 48 

buski Solec-Zdrój Samorządowe Gimnazjum w Solcu-Zdroju Język angielski PR 37 38 38 42 44 48 

buski Stopnica Gimnazjum im. Kazimierza Wielkiego w Stopnicy Język angielski PR 51 50 50 42 44 48 

buski Tuczępy Gimnazjum im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Jarosławicach Język angielski PR 45 37 37 42 44 48 

buski Wiślica Gimnazjum w Wiślicy Język angielski PR 49 40 40 42 44 48 

jędrzejowski Imielno Gminne Gimnazjum w Motkowicach Język angielski PR 22 47 46 42 44 48 

jędrzejowski Imielno Gminne Gimnazjum w Mierzwinie Język angielski PR 6 40 46 42 44 48 

jędrzejowski Jędrzejów 
Niepubliczne Gimnazjum w Jędrzejowie Zakładu Doskonalenia Zawodowego w 
Kielcach 

Język angielski PR 18 13 45 42 44 48 

jędrzejowski Jędrzejów Gimnazjum nr 2 w Jędrzejowie w Zespole Szkół Język angielski PR 67 57 45 42 44 48 

jędrzejowski Jędrzejów Gimnazjum Nr 1 w Jędrzejowie Język angielski PR 132 48 45 42 44 48 

jędrzejowski Jędrzejów Niepubliczne Gimnazjum w Jędrzejowie z up. Szkoły Publicznej Język angielski PR 18 13 45 42 44 48 

jędrzejowski Małogoszcz Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Złotnikach Język angielski PR 32 41 40 42 44 48 

jędrzejowski Małogoszcz Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Małogoszczu Język angielski PR 74 40 40 42 44 48 
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jędrzejowski Nagłowice Gimnazjum im. Mikołaja Reja w Nagłowicach Język angielski PR 37 45 45 42 44 48 

jędrzejowski Oksa Gimnazjum Publiczne w Oksie Język angielski PR 30 67 67 42 44 48 

jędrzejowski Sędziszów Gimnazjum im. Janusza Korczaka w Boleścicach Język angielski PR 30 43 34 42 44 48 

jędrzejowski Sędziszów 
Gimnazjum w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Praktycznego im. Macieja 
Rataja w Krzelowie 

Język angielski PR 16 21 34 42 44 48 

jędrzejowski Sędziszów Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących Język angielski PR 67 33 34 42 44 48 

jędrzejowski 
Słupia 
(Jędrzejowska) 

Gimnazjum Publiczne im. R. Czerneckiego w Słupi Jędrzejowskiej Język angielski PR 48 36 33 42 44 48 

jędrzejowski 
Słupia 
(Jędrzejowska) 

Niepubliczne Gimnazjum Specjalne w Węgrzynowie Język angielski PR 9 13 33 42 44 48 

jędrzejowski Sobków Gimnazjum Publiczne im. Jana Pawła II w Sobkowie Język angielski PR 27 49 47 42 44 48 

jędrzejowski Sobków Zespół Placówek Oświatowych w Miąsowej Publiczne Gimnazjum w Miąsowej Język angielski PR 30 45 47 42 44 48 

jędrzejowski Wodzisław Gimnazjum Nr 1 im. Agnieszki Osieckiej w Zespole Szkół w Wodzisławiu Język angielski PR 46 40 40 42 44 48 

kazimierski Bejsce Publiczne Gimnazjum w Czyżowicach Język angielski PR 28 28 28 39 44 48 

kazimierski Czarnocin Gimnazjum im. Armii Krajowej w Cieszkowach Język angielski PR 27 62 62 39 44 48 

kazimierski 
Kazimierza 
Wielka 

Publiczne Gimnazjum Samorządowe w Wielgusie Język angielski PR 33 25 36 39 44 48 

kazimierski 
Kazimierza 
Wielka 

Publiczne Gimnazjum Samorządowe im. Noblistów Polskich w Kazimierzy 
Wielkiej 

Język angielski PR 105 39 36 39 44 48 

kazimierski Opatowiec Gimnazjum im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Zespole Szkół w Opatowcu Język angielski PR 14 51 51 39 44 48 

kazimierski Skalbmierz PUBLICZNE GIMNAZJUM W SKALBMIERZU Język angielski PR 54 37 37 39 44 48 

kazimierski Skalbmierz Gimnazjum Publiczne w Zespole Szkół w Topoli Język angielski PR 3 33 37 39 44 48 

kielecki Bieliny Gimnazjum im. Jana Pawła II w Zespole Szkół Samorządowych w Bielinach Język angielski PR 115 33 33 40 44 48 

kielecki Bodzentyn Gimnazjum im. mjr. Jana Piwnika "Ponurego" w Bodzentynie Język angielski PR 97 32 32 40 44 48 

kielecki Bodzentyn 
Publiczne Gimnazjum im. Oddziału Armii Krajowej Wybranieccy we Wzdole 
Rządowym 

Język angielski PR 32 31 32 40 44 48 

kielecki Chęciny Gimnazjum Publiczne Nr 2 w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Wolicy Język angielski PR 47 30 37 40 44 48 

kielecki Chęciny Gimnazjum Nr 1 w Chęcinach w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Chęcinach Język angielski PR 82 41 37 40 44 48 

kielecki Chmielnik Gimnazjum im. gen. Kazimierza Tańskiego w Chmielniku Język angielski PR 126 41 41 40 44 48 

kielecki Daleszyce Gimnazjum im. Jana Pawła II  w Daleszycach Język angielski PR 107 33 34 40 44 48 

kielecki Daleszyce 
Gimnazjum w  Zespole Szkół Ogólnokształcących im Partyzantów Armii Krajowej 
Ziemi Kieleckiej w Sukowie 

Język angielski PR 22 38 34 40 44 48 

kielecki Górno Zespół Szkół w Górnie Gimnazjum im. rtm. Witolda Pileckiego  w Górnie Język angielski PR 28 40 35 40 44 48 

kielecki Górno Zespół Szkół w Krajnie Język angielski PR 31 30 35 40 44 48 
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kielecki Górno Gimnazjum w Bęczkowie Język angielski PR 20 30 35 40 44 48 

kielecki Górno Zespół Szkół w Woli Jachowej - Gimnazjum Język angielski PR 36 37 35 40 44 48 

kielecki Łagów Publiczne Gimnazjum w Gminnym Zespole Szkół w Łagowie Język angielski PR 77 27 27 40 44 48 

kielecki Łopuszno Gimnazjum w Zespole Szkół w Gnieździskach Język angielski PR 15 39 41 40 44 48 

kielecki Łopuszno Gimnazjum w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Łopusznie Język angielski PR 68 41 41 40 44 48 

kielecki Łopuszno Społeczne Gimnazjum Nr 1 w Łopusznie Język angielski PR 5 44 41 40 44 48 

kielecki Masłów Gimnazjum w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Masłowie Język angielski PR 32 37 40 40 44 48 

kielecki Masłów Gimnazjum w Mąchocicach Kapitulnych Język angielski PR 31 42 40 40 44 48 

kielecki 
Miedziana 
Góra 

Gimnazjum im. Karola Wojtyły Papieża Polaka w ZS w Kostomłotach Drugich Język angielski PR 68 53 52 40 44 48 

kielecki 
Miedziana 
Góra 

Gimnazjum im. Polskich Noblistów w Ćmińsku Język angielski PR 55 51 52 40 44 48 

kielecki Mniów Gimnazjum w Zespole Szkół w Grzymałkowie Język angielski PR 23 29 42 40 44 48 

kielecki Mniów Gimnazjum w Zespole Szkół w Mniowie Język angielski PR 36 51 42 40 44 48 

kielecki Morawica Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Morawicy Język angielski PR 60 48 44 40 44 48 

kielecki Morawica Gimnazjum w Zespole Szkól w Obicach Język angielski PR 33 28 44 40 44 48 

kielecki Morawica Gimnazjum im. ks. Piotra Ściegiennego w Zespole Szkół w Bilczy Język angielski PR 69 49 44 40 44 48 

kielecki Morawica Gimnazjum w Brzezinach  w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Brzezinach Język angielski PR 25 44 44 40 44 48 

kielecki Nowa Słupia  Publiczne Gimnazjum Nr 2 w Zespole Szkół w Rudkach Język angielski PR 45 41 35 40 44 48 

kielecki Nowa Słupia Publiczne Gimnazjum Nr 1 w Zespole Szkół w Nowej Słupi Język angielski PR 47 32 35 40 44 48 

kielecki Nowa Słupia Publiczne Gimnazjum nr 3 Język angielski PR 5 23 35 40 44 48 

kielecki Piekoszów Gimnazjum Nr 2 w Jaworzni Język angielski PR 14 53 41 40 44 48 

kielecki Piekoszów Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Łosieniu Język angielski PR 31 33 41 40 44 48 

kielecki Piekoszów Gimnazjum nr 1 w  Zespole Placówek Oświatowych w Piekoszowie Język angielski PR 69 41 41 40 44 48 

kielecki Piekoszów Zespół Placówek Oświatowych w Zajączkowie Język angielski PR 26 52 41 40 44 48 

kielecki Piekoszów Niepubliczne Gimnazjum Fundacji Rozwój dla Przyszłości Język angielski PR 18 35 41 40 44 48 

kielecki Pierzchnica Gimnazjum im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Pierzchnicy Język angielski PR 32 40 40 40 44 48 

kielecki Raków Gimnazjum im. Jana Pawła II w Rakowie Język angielski PR 49 41 38 40 44 48 

kielecki Raków GIMNAZJUM SPECJALNE NR 2 W REMBOWIE Język angielski PR 6 13 38 40 44 48 

kielecki 
Sitkówka-
Nowiny 

Publiczne Gimnazjum im. Św. Jadwigi Królowej w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych w Nowinach 

Język angielski PR 54 50 50 40 44 48 

kielecki Strawczyn Gimnazjum nr 1 w Zespole Placówek Oświatowych w Strawczynie Język angielski PR 54 38 44 40 44 48 

kielecki Strawczyn Gimnazjum Nr 2 w Zespole Placówek Oświatowych w Oblęgorku Język angielski PR 40 46 44 40 44 48 

kielecki Strawczyn Gimnazjum nr 3 w Zespole Placówek Oświatowych w Promniku Język angielski PR 17 56 44 40 44 48 
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kielecki Zagnańsk 
Publiczne Gimnazjum im. Armii Krajowej w Zespole Szkoły Podstawowej i 
Gimnazjum w Kajetanowie 

Język angielski PR 6 63 57 40 44 48 

kielecki Zagnańsk Gimnazjum w Zespole Szkoły Podstawowej Nr 2 i Gimnazjum w Zagnańsku Język angielski PR 32 62 57 40 44 48 

kielecki Zagnańsk Gimnazjum w Zespole Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Samsonowie Język angielski PR 9 47 57 40 44 48 

kielecki Zagnańsk 
Publiczne Gimnazjum im. Janusza Korczaka w Zespole Szkoły Podstawowej, 
Przedszkola i Gimnazjum w Tumlinie 

Język angielski PR 31 54 57 40 44 48 

konecki Fałków Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Fałkowie Język angielski PR 21 49 49 41 44 48 

konecki Gowarczów Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Gowarczowie Język angielski PR 7 41 41 41 44 48 

konecki Końskie Gimnazjum Nr 2 w Końskich Język angielski PR 81 46 46 41 44 48 

konecki Końskie Gimnazjum nr 1 w Końskich Język angielski PR 82 54 46 41 44 48 

konecki Końskie Gimnazjum im. Jana Pawła  w Rogowie Język angielski PR 3 56 46 41 44 48 

konecki Końskie Gimnazjum w Stadnickiej Woli Język angielski PR 31 40 46 41 44 48 

konecki Końskie Niepubliczne Gimnazjum  Język angielski PR 15 11 46 41 44 48 

konecki Radoszyce Gimnazjum Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Radoszycach Język angielski PR 89 32 32 41 44 48 

konecki 
Ruda 
Maleniecka 

Publiczne Gimnazjum w Rudzie Malenieckiej Język angielski PR 30 56 56 41 44 48 

konecki 
Słupia 
(Konecka) 

I Publiczne Gimnazjum w Słupi Język angielski PR 29 39 39 41 44 48 

konecki Smyków Gimnazjum w Miedzierzy Język angielski PR 40 33 33 41 44 48 

konecki Stąporków Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Niekłaniu Wielkim Język angielski PR 19 38 38 41 44 48 

konecki Stąporków Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Stąporkowie Język angielski PR 87 38 38 41 44 48 

opatowski Baćkowice Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Baćkowicach Język angielski PR 14 64 64 42 44 48 

opatowski Iwaniska 
Zespół Publicznych Szkół Publiczne Gimnazjum im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Iwaniskach 

Język angielski PR 70 32 32 42 44 48 

opatowski Lipnik Gimnazjum w Zespole Szkół we Włostowie Język angielski PR 15 48 41 42 44 48 

opatowski Lipnik 
Gimnazjum  w Zespole Szkół w Lipniku im. prof. Józefa Mikułowskiego -
Pomorskiego 

Język angielski PR 29 38 41 42 44 48 

opatowski Opatów  Samorządowy Zespół Szkół Nr 1- Gimnazjum Nr 1 w Opatowie Język angielski PR 63 44 47 42 44 48 

opatowski Opatów Gimnazjum nr 2 w Opatowie Język angielski PR 66 49 47 42 44 48 

opatowski Ożarów Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Edwarda Szylki w Ożarowie Język angielski PR 93 39 38 42 44 48 

opatowski Ożarów Gimnazjum w Glinianach Język angielski PR 6 23 38 42 44 48 

opatowski Sadowie 
Gimnazjum im. ppłk. Władysława Zwiejskiego ps "Jaruga" w Zespole Szkół w 
Sadowiu 

Język angielski PR 27 51 51 42 44 48 

opatowski Tarłów Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Tarłowie Język angielski PR 17 39 37 42 44 48 
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opatowski Tarłów Stowarzyszeniowe Publiczne Gimnazjum Język angielski PR 9 34 37 42 44 48 

opatowski Wojciechowice Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych Nr 1 w Bidzinach Język angielski PR 23 52 52 42 44 48 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Gimnazjum Mistrzostwa Sportowego Język angielski PR 20 60 48 45 44 48 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Publiczne Gimnazjum Specjalne Nr 2 przy Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii  
w Ostrowcu Świętokrzyskim 

Język angielski PR 10 8 48 45 44 48 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Publiczne Gimnazjum nr 5 w Zespole Szkół Publicznych nr 1 w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Język angielski PR 27 35 48 45 44 48 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Publiczne Gimnazjum Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi i Sportowymi w 
Ostrowcu Świętokrzyskim 

Język angielski PR 66 28 48 45 44 48 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Publiczne Gimnazjum nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim Język angielski PR 106 54 48 45 44 48 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Zespół Szkół Publicznych nr 2 Publiczne Gimnazjum nr 4 w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Język angielski PR 99 54 48 45 44 48 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Publiczne Gimnazjum nr 1 w Ostrowcu Świętokrzyskim Język angielski PR 137 59 48 45 44 48 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Katolickie Gimnazjum im. ks. Marcina Popiela Język angielski PR 29 30 48 45 44 48 

ostrowiecki Bałtów Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Bałtowie Język angielski PR 15 51 51 45 44 48 

ostrowiecki Bodzechów Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Bodzechowie Język angielski PR 40 38 42 45 44 48 

ostrowiecki Bodzechów Publiczne Gimnazjum w Szewnie Język angielski PR 50 45 42 45 44 48 

ostrowiecki Ćmielów Gimnazjum w Ćmielowie Język angielski PR 14 27 44 45 44 48 

ostrowiecki Ćmielów Gimnazjum w Brzóstowej Język angielski PR 23 54 44 45 44 48 

ostrowiecki Kunów Gimnazjum w Kunowie Język angielski PR 62 29 28 45 44 48 

ostrowiecki Kunów Specjalne Gimnazjum nr 2 w Kunowie Język angielski PR 3 15 28 45 44 48 

ostrowiecki Waśniów Gimnazjum w Waśniowie Język angielski PR 38 39 40 45 44 48 

ostrowiecki Waśniów Gimnazjum w Zespole Szkół w Mominie Język angielski PR 8 46 40 45 44 48 

pińczowski Działoszyce Gimnazjum w Zespole Szkół w Działoszycach Język angielski PR 29 44 44 40 44 48 

pińczowski Kije Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Kijach Język angielski PR 27 65 65 40 44 48 

pińczowski Michałów Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Michałowie Język angielski PR 21 25 29 40 44 48 

pińczowski Michałów Gimnazjum w Węchadłowie Język angielski PR 17 35 29 40 44 48 

pińczowski Pińczów Gimnazjum nr 2 im. Adolfa Dygasińskiego w Pińczowie Język angielski PR 105 40 37 40 44 48 

pińczowski Pińczów Zespół Szkół w Pińczowie-Gimnazjum nr 1 im. Powstańców Styczniowych Język angielski PR 52 46 37 40 44 48 

pińczowski Pińczów Gimnazjum Niepubliczne z Uprawnieniami Szkoły Publicznej w Pińczowie Język angielski PR 30 14 37 40 44 48 
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pińczowski Pińczów Gimnazjum w Schronisku dla Nieletnich w Gackach Język angielski PR 2 15 37 40 44 48 

pińczowski Złota Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Złotej Język angielski PR 11 41 41 40 44 48 

sandomierski m. Sandomierz Katolickie Gimnazjum im. Św. Jadwigi Królowej w Sandomierzu Język angielski PR 41 54 54 41 44 48 

sandomierski m. Sandomierz Gimnazjum nr 1 w Sandomierzu Język angielski PR 126 57 54 41 44 48 

sandomierski m. Sandomierz Gimnazjum nr 2 im. 2 Pułku Piechoty Legionów w Sandomierzu Język angielski PR 63 50 54 41 44 48 

sandomierski Dwikozy Publiczne Gimnazjum im. Ziemi Dwikoskiej w Dwikozach Język angielski PR 74 44 44 41 44 48 

sandomierski Klimontów Gimnazjum w Klimontowie Język angielski PR 93 33 33 41 44 48 

sandomierski Koprzywnica Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Koprzywnicy Język angielski PR 59 26 26 41 44 48 

sandomierski Łoniów Gimnazjum w Publicznym Zespole Szkół w Sulisławicach Język angielski PR 13 34 28 41 44 48 

sandomierski Łoniów Gimnazjum w Publicznym Zespole Szkół w Łoniowie Język angielski PR 30 25 28 41 44 48 

sandomierski Obrazów Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół w Obrazowie Język angielski PR 37 45 45 41 44 48 

sandomierski Samborzec Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Chobrzanach Język angielski PR 15 34 31 41 44 48 

sandomierski Samborzec Publiczne Gimnazjum w Samborcu Język angielski PR 41 29 31 41 44 48 

sandomierski Wilczyca Gimnazjum w Zespole Szkół w Wilczycach Język angielski PR 16 48 40 41 44 48 

sandomierski Wilczyca Gimnazjum w Darominie Język angielski PR 6 24 40 41 44 48 

sandomierski Wilczyca Gimnazjum w Zespole  Szkól w Radoszkach  Język angielski PR 3 24 40 41 44 48 

sandomierski Zawichost Specjalne Gimnazjum Publiczne w Zespole Szkół Specjalnych w Zawichoście Język angielski PR 14 17 27 41 44 48 

sandomierski Zawichost Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Zawichoście Język angielski PR 32 31 27 41 44 48 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

 Gimnazjum Nr 1 w Zespole Szkół Publicznych Nr 1  Język angielski PR 100 36 45 44 44 48 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Gimnazjum Nr 3 im. gen. Antoniego Hedy-Szarego w Skarżysku-Kamiennej Język angielski PR 63 37 45 44 44 48 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Gimnazjum Nr 2 w Skarżysku-Kamiennej im. Powstańców Warszawy Język angielski PR 116 57 45 44 44 48 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Gimnazjum Nr 1 w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-
Kamiennej 

Język angielski PR 2 10 45 44 44 48 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Gimnazjum nr 3 w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym Język angielski PR 10 16 45 44 44 48 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Gimnazjum nr 4 w Zespole Szkół Publicznych nr 4 w Skarżysku-Kamiennej Język angielski PR 18 65 45 44 44 48 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Niepubliczne Gimnazjum z Klasami Przysposabiającymi do Pracy  Język angielski PR 16 15 45 44 44 48 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Prywatne Gimnazjum Język angielski PR 21 84 45 44 44 48 
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skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Gimnazjum w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Skarżysku-Kamiennej Język angielski PR 9 13 45 44 44 48 

skarżyski Bliżyn Gimnazjum w Zespole Szkół w Bliżynie Język angielski PR 35 46 46 44 44 48 

skarżyski Łączna Gimnazjum im. Armii Krajowej Korpus "Jodła" w Zespole Szkół w Łącznej Język angielski PR 68 34 34 44 44 48 

skarżyski 
Skarżysko 
Kościelne 

Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Skarżysku Kościelnym Język angielski PR 37 50 50 44 44 48 

skarżyski Suchedniów Gimnazjum im. Stanisława Staszica w Suchedniowie Język angielski PR 92 44 44 44 44 48 

starachowicki 
m. 
Starachowice 

Społeczne Gimnazjum Społecznego Towarzystwa Oświatowego w 
Starachowicach 

Język angielski PR 10 78 48 45 44 48 

starachowicki 
m. 
Starachowice 

Gimnazjum nr 1 im. generała Antoniego Hedy  Język angielski PR 60 49 48 45 44 48 

starachowicki 
m. 
Starachowice 

Gimnazjum nr 2 im. Stefana Żeromskiego w Starachowicach Język angielski PR 67 46 48 45 44 48 

starachowicki 
m. 
Starachowice 

Gimnazjum nr 3 im. Henryka Sienkiewicza w Starachowicach Język angielski PR 142 50 48 45 44 48 

starachowicki 
m. 
Starachowice 

Gimnazjum nr 4 im. Polskich Noblistów w Starachowicach Język angielski PR 85 51 48 45 44 48 

starachowicki 
m. 
Starachowice 

 Gimnazjum Niepubliczne z uprawnieniami szkoły publicznej w Starachowicach Język angielski PR 17 12 48 45 44 48 

starachowicki Brody Publiczne Gimnazjum  im. St. Staszica w Rudzie Język angielski PR 31 47 49 45 44 48 

starachowicki Brody Publiczne Gimnazjum im. K. K. Baczyńskiego w Krynkach Język angielski PR 18 53 49 45 44 48 

starachowicki Mirzec GIMNAZJUM PUBLICZNE Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI W MIRCU Język angielski PR 43 35 35 45 44 48 

starachowicki Pawłów Gimnazjum w Chybicach Język angielski PR 43 35 34 45 44 48 

starachowicki Pawłów Gimnazjum im. Jana Pawła II w Pawłowie Język angielski PR 30 36 34 45 44 48 

starachowicki Pawłów Gimnazjum w Zespole Szkół w Rzepinie Język angielski PR 18 30 34 45 44 48 

starachowicki Pawłów Gimnazjum w Szerzawach Język angielski PR 27 33 34 45 44 48 

starachowicki Wąchock Gimnazjum Publiczne im. mjr. Jana Piwnika "Ponurego" w Wąchocku Język angielski PR 61 48 48 45 44 48 

staszowski Bogoria 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w 
Bogorii  

Język angielski PR 55 47 47 43 44 48 

staszowski Łubnice Publiczne Gimnazjum im. Wojciecha Skuzy w Łubnicach Język angielski PR 37 31 31 43 44 48 

staszowski Oleśnica Publiczne Gimnazjum Język angielski PR 28 51 51 43 44 48 

staszowski Osiek Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Osieku Publiczne Gimnazjum w Osieku Język angielski PR 45 45 45 43 44 48 

staszowski Połaniec Publiczne Gimnazjum nr 1 im. Królowej Jadwigi w Połańcu Język angielski PR 97 48 47 43 44 48 

staszowski Połaniec Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Ruszczy Język angielski PR 15 42 47 43 44 48 
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staszowski Rytwiany Niepubliczne Gimnazjum w Sichowie Dużym Język angielski PR 12 43 50 43 44 48 

staszowski Rytwiany 
Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w 
Rytwianach 

Język angielski PR 23 54 50 43 44 48 

staszowski Staszów Gimnazjum nr 1 w Staszowie Język angielski PR 81 43 39 43 44 48 

staszowski Staszów Gimnazjum nr 2 w Staszowie Język angielski PR 110 41 39 43 44 48 

staszowski Staszów Publiczne Gimnazjum w Czajkowie Język angielski PR 34 27 39 43 44 48 

staszowski Szydłów Gimnazjum im. Władysława Stanisława Reymonta w Szydłowie Język angielski PR 28 36 36 43 44 48 

włoszczowski Kluczewsko Publiczne Gimnazjum w Kluczewsku Język angielski PR 36 28 30 41 44 48 

włoszczowski Kluczewsko Publiczne Gimnazjum w Dobromierzu Język angielski PR 20 33 30 41 44 48 

włoszczowski Krasocin 
Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych im. Jana Pawła II w 
Bukowej 

Język angielski PR 33 53 51 41 44 48 

włoszczowski Krasocin Publiczne Gimnazjum w Olesznie Język angielski PR 11 58 51 41 44 48 

włoszczowski Krasocin Publiczne Gimnazjum w Krasocinie Język angielski PR 26 46 51 41 44 48 

włoszczowski Moskorzew Gimnazjum im. Bohaterów Insurekcji Kościuszkowskiej w Moskorzewie Język angielski PR 27 28 28 41 44 48 

włoszczowski Radków Gimnazjum w Radkowie Język angielski PR 11 51 51 41 44 48 

włoszczowski Secemin Gimnazjum im. Jana Pawła II w Seceminie Język angielski PR 38 38 38 41 44 48 

włoszczowski Włoszczowa 
Publiczne Gimnazjum nr 1 w Zespole Placówek Oświatowych nr 1 we 
Włoszczowie 

Język angielski PR 77 42 43 41 44 48 

włoszczowski Włoszczowa 
Publiczne Gimnazjum nr 2 w Zespole Placówek Oświatowych nr 2 we 
Włoszczowie 

Język angielski PR 38 50 43 41 44 48 

włoszczowski Włoszczowa Publiczne Gimnazjum w Koniecznie Język angielski PR 17 33 43 41 44 48 

włoszczowski Włoszczowa Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Kurzelowie Język angielski PR 30 44 43 41 44 48 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum Nr 14 im. K. I. Gałczyńskiego w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 
14 w Kielcach 

Język angielski PR 15 27 57 57 44 48 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 6 w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 6 w Kielcach Język angielski PR 66 53 57 57 44 48 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum Nr 18 dla Dzieci Przewlekle Chorych przy Wojewódzkim 
Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach 

Język angielski PR 2 13 57 57 44 48 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Nr 9 im. mjr H. Sucharskiego w Kielcach Język angielski PR 171 56 57 57 44 48 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 3 im. Janusza Korczaka w Kielcach Język angielski PR 108 46 57 57 44 48 

m. Kielce m. Kielce 
Państwowa Ogólnokształcąca Szkoła Sztuk Pięknych w Zespole Państwowych 
Szkół Plastycznych im. Józefa Szermentowskiego w Kielcach - gimnazjum 

Język angielski PR 16 73 57 57 44 48 

m. Kielce m. Kielce 
GIMNAZJUM NR 15 Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI IM. HENRYKA 
SIENKIEWICZA W ZESPOLE SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH NR 15 W KIELCACH 

Język angielski PR 32 60 57 57 44 48 
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m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum nr 11 im. Jana Pawła II w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 11 w 
Kielcach 

Język angielski PR 20 37 57 57 44 48 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum nr 1 im. Ks. Stanisława Konarskiego w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 29 

Język angielski PR 43 42 57 57 44 48 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 12 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kielcach Język angielski PR 108 58 57 57 44 48 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 13  w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 28 w Kielcach Język angielski PR 24 46 57 57 44 48 

m.Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 7 w Kielcach. Język angielski PR 92 47 57 57 44 48 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum nr 8 im. Natalii Machałowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 8 
w Kielcach 

Język angielski PR 41 53 57 57 44 48 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum Nr 5 im. Bohaterów Westerplatte w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących Nr 5 w Kielcach 

Język angielski PR 41 39 57 57 44 48 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 2 w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 27 Kielcach Język angielski PR 37 38 57 57 44 48 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Nr 16 w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 16 w Kielcach Język angielski PR 93 57 57 57 44 48 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum Integracyjne nr 4 im. Jana Karskiego w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących Integracyjnych nr 4 w Kielcach 

Język angielski PR 82 78 57 57 44 48 

m. Kielce m. Kielce I Społeczne Gimnazjum  im. Mikołaja Reja w Kielcach Język angielski PR 34 86 57 57 44 48 

m. Kielce m. Kielce Katolickie Gimnazjum im. Św. Stanisława Kostki w Kielcach Język angielski PR 77 84 57 57 44 48 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Językowe w Kielcach Język angielski PR 16 87 57 57 44 48 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 10 w Kielcach Język angielski PR 75 60 57 57 44 48 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Niepubliczne w Kielcach Język angielski PR 29 15 57 57 44 48 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Nr 23 w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w Kielcach Język angielski PR 60 92 57 57 44 48 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 26 w Kielcach Język angielski PR 50 59 57 57 44 48 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 24 w Zespole Szkół Mechanicznych w Kielcach Język angielski PR 7 12 57 57 44 48 

m. Kielce m. Kielce Niepubliczne Gimnazjum Dla Dorosłych w Kielcach Język angielski PR 23 13 57 57 44 48 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum im. św. Jadwigi Królowej w Kielcach Język angielski PR 56 90 57 57 44 48 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum nr 25 w Zespole Szkół Informatycznych im. gen. J. Hauke - Bosaka w 
Kielcach 

Język angielski PR 30 44 57 57 44 48 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Specjalne przy Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym Język angielski PR 15 12 57 57 44 48 

m. Kielce m. Kielce Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II stopnia  w Kielcach Język angielski PR 9 74 57 57 44 48 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi 
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3.3.7. Język niemiecki – poziom podstawowy 
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Tabela 18. Język niemiecki – poziom podstawowy – wyniki wg szkół,  2015 r. 

Powiat Gmina Szkoła Egzamin W szkole 

G
m

in
ie

 

P
o

w
ie

ci
e

 

W
o

je
w

ó
d

zt
w

ie
 

K
ra

ju
 

    
Liczba 
zdających 

Wyniki procentowe 
egzaminu 

buski Busko-Zdrój Gimnazjum Specjalne Nr 2 dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku-Zdroju Język niemiecki PP 1 25 55 52 56 57 

kielecki Piekoszów Zespół Placówek Oświatowych w Zajączkowie Język niemiecki PP 1 33 33 64 56 57 

sandomierski Wilczyca Gimnazjum w Zespole Szkół w Wilczycach Język niemiecki PP 5 36 41 52 56 57 

kielecki 
Miedziana 
Góra 

Gimnazjum im. Karola Wojtyły Papieża Polaka w ZS w Kostomłotach Drugich Język niemiecki PP 3 39 39 64 56 57 

kielecki Zagnańsk 
Publiczne Gimnazjum im. Armii Krajowej w Zespole Szkoły Podstawowej i 
Gimnazjum w Kajetanowie 

Język niemiecki PP 7 39 50 64 56 57 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Publiczne Gimnazjum nr 5 w Zespole Szkół Publicznych nr 1 w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Język niemiecki PP 14 39 51 55 56 57 

sandomierski Obrazów Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół w Obrazowie Język niemiecki PP 11 40 40 52 56 57 

opatowski Lipnik Gimnazjum w Zespole Szkół we Włostowie Język niemiecki PP 4 41 43 44 56 57 

pińczowski Działoszyce Gimnazjum w Zespole Szkół w Działoszycach Język niemiecki PP 15 41 41 44 56 57 

kielecki Zagnańsk 
Publiczne Gimnazjum im. Janusza Korczaka w Zespole Szkoły Podstawowej, 
Przedszkola i Gimnazjum w Tumlinie 

Język niemiecki PP 2 41 50 64 56 57 

staszowski Łubnice Publiczne Gimnazjum im. Wojciecha Skuzy w Łubnicach Język niemiecki PP 9 41 41 56 56 57 

staszowski Szydłów Gimnazjum im. Władysława Stanisława Reymonta w Szydłowie Język niemiecki PP 5 42 42 56 56 57 

buski Nowy Korczyn 
 Zespół Szkół w Nowym Korczynie Samorządowe Gimnazjum im Św. Kingi w 
Nowym Korczynie 

Język niemiecki PP 12 42 42 52 56 57 

pińczowski Złota Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Złotej Język niemiecki PP 21 42 42 44 56 57 

opatowski Tarłów Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Tarłowie Język niemiecki PP 20 42 42 44 56 57 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Gimnazjum nr 6 w Ostrowcu Świętokrzyskim Język niemiecki PP 6 42 51 55 56 57 

jędrzejowski Wodzisław Gimnazjum Nr 1 im. Agnieszki Osieckiej w Zespole Szkół w Wodzisławiu Język niemiecki PP 9 42 42 51 56 57 

kazimierski Bejsce Publiczne Gimnazjum w Czyżowicach Język niemiecki PP 3 43 43 49 56 57 

włoszczowski Kluczewsko Publiczne Gimnazjum w Dobromierzu Język niemiecki PP 4 43 46 57 56 57 
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kazimierski Czarnocin Gimnazjum im. Armii Krajowej w Cieszkowach Język niemiecki PP 11 43 43 49 56 57 

pińczowski Michałów Gimnazjum w Węchadłowie Język niemiecki PP 21 44 44 44 56 57 

opatowski Iwaniska 
Zespół Publicznych Szkół Publiczne Gimnazjum im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Iwaniskach 

Język niemiecki PP 11 44 44 44 56 57 

ostrowiecki Bałtów Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Bałtowie Język niemiecki PP 11 44 44 55 56 57 

starachowicki Mirzec GIMNAZJUM PUBLICZNE Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI W MIRCU Język niemiecki PP 6 45 45 52 56 57 

opatowski Lipnik 
Gimnazjum  w Zespole Szkół w Lipniku im. prof. Józefa Mikułowskiego -
Pomorskiego 

Język niemiecki PP 4 45 43 44 56 57 

starachowicki 
m. 
Starachowice 

Gimnazjum nr 4 im. Polskich Noblistów w Starachowicach Język niemiecki PP 2 45 51 52 56 57 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 13  w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 28 w Kielcach Język niemiecki PP 12 45 70 70 56 57 

jędrzejowski Małogoszcz Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Małogoszczu Język niemiecki PP 14 46 46 51 56 57 

jędrzejowski 
Słupia 
(Jędrzejowska) 

Gimnazjum Publiczne im. R. Czerneckiego w Słupi Jędrzejowskiej Język niemiecki PP 2 46 46 51 56 57 

buski Tuczępy Gimnazjum im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Jarosławicach Język niemiecki PP 2 48 48 52 56 57 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Gimnazjum Nr 3 im. gen. Antoniego Hedy-Szarego w Skarżysku-Kamiennej Język niemiecki PP 17 48 51 52 56 57 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 2 w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 27 Kielcach Język niemiecki PP 1 48 70 70 56 57 

starachowicki 
m. 
Starachowice 

Gimnazjum nr 2 im. Stefana Żeromskiego w Starachowicach Język niemiecki PP 20 49 51 52 56 57 

sandomierski Koprzywnica Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Koprzywnicy Język niemiecki PP 4 49 49 52 56 57 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum Nr 14 im. K. I. Gałczyńskiego w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 
14 w Kielcach 

Język niemiecki PP 2 49 70 70 56 57 

starachowicki 
m. 
Starachowice 

Gimnazjum nr 3 im. Henryka Sienkiewicza w Starachowicach Język niemiecki PP 9 49 51 52 56 57 

staszowski Staszów Publiczne Gimnazjum w Czajkowie Język niemiecki PP 5 50 50 56 56 57 

sandomierski Wilczyca Gimnazjum w Łukawie Język niemiecki PP 3 50 41 52 56 57 

buski Pacanów Gimnazjum nr 1 w Pacanowie Język niemiecki PP 5 51 51 52 56 57 

konecki Końskie Gimnazjum nr 1 w Końskich Język niemiecki PP 14 51 55 59 56 57 

jędrzejowski Jędrzejów Gimnazjum nr 2 w Jędrzejowie w Zespole Szkół Język niemiecki PP 43 51 52 51 56 57 

konecki Końskie Gimnazjum im. Jana Pawła  w Rogowie Język niemiecki PP 9 51 55 59 56 57 

włoszczowski Kluczewsko Publiczne Gimnazjum w Kluczewsku Język niemiecki PP 2 51 46 57 56 57 

włoszczowski Radków Gimnazjum w Radkowie Język niemiecki PP 13 51 51 57 56 57 
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buski Busko-Zdrój 
Zespół Placówek Oświatowych w Zbludowicach, Samorządowe Gimnazjum w 
Zbludowicach 

Język niemiecki PP 7 52 55 52 56 57 

kazimierski Skalbmierz Gimnazjum Publiczne w Zespole Szkół w Topoli Język niemiecki PP 14 52 52 49 56 57 

konecki Stąporków Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Niekłaniu Wielkim Język niemiecki PP 15 52 56 59 56 57 

starachowicki Pawłów Gimnazjum im. Jana Pawła II w Pawłowie Język niemiecki PP 13 52 53 52 56 57 

starachowicki Brody Publiczne Gimnazjum im. K. K. Baczyńskiego w Krynkach Język niemiecki PP 16 52 56 52 56 57 

buski Stopnica Gimnazjum im. Kazimierza Wielkiego w Stopnicy Język niemiecki PP 6 53 53 52 56 57 

opatowski Sadowie 
Gimnazjum im. ppłk. Władysława Zwiejskiego ps. "Jaruga" w Zespole Szkół w 
Sadowiu 

Język niemiecki PP 3 53 53 44 56 57 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum nr 25 w Zespole Szkół Informatycznych im. gen. J. Hauke - Bosaka w 
Kielcach 

Język niemiecki PP 5 53 70 70 56 57 

buski Solec-Zdrój Samorządowe Gimnazjum w Solcu-Zdroju Język niemiecki PP 20 53 53 52 56 57 

pińczowski Pińczów Zespół Szkół w Pińczowie-Gimnazjum nr 1 im. Powstańców Styczniowych Język niemiecki PP 10 53 54 44 56 57 

starachowicki Pawłów Gimnazjum w Zespole Szkół w Rzepinie Język niemiecki PP 26 53 53 52 56 57 

sandomierski Dwikozy Publiczne Gimnazjum im. Ziemi Dwikoskiej w Dwikozach Język niemiecki PP 4 53 53 52 56 57 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 3 im. Janusza Korczaka w Kielcach Język niemiecki PP 7 53 70 70 56 57 

buski Wiślica Gimnazjum w Wiślicy Język niemiecki PP 10 53 53 52 56 57 

jędrzejowski Sędziszów Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących Język niemiecki PP 27 53 54 51 56 57 

konecki 
Ruda 
Maleniecka 

Publiczne Gimnazjum w Rudzie Malenieckiej Język niemiecki PP 7 54 54 59 56 57 

opatowski Ożarów Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Edwarda Szylki w Ożarowie Język niemiecki PP 4 54 54 44 56 57 

kielecki Bodzentyn Gimnazjum im. mjr. Jana Piwnika "Ponurego" w Bodzentynie Język niemiecki PP 9 54 60 64 56 57 

skarżyski 
Skarżysko 
Kościelne 

Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Skarżysku Kościelnym Język niemiecki PP 11 55 55 52 56 57 

konecki Radoszyce Gimnazjum Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Radoszycach Język niemiecki PP 14 55 55 59 56 57 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Publiczne Gimnazjum nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim Język niemiecki PP 38 55 51 55 56 57 

konecki Końskie Gimnazjum Nr 2 w Końskich Język niemiecki PP 2 55 55 59 56 57 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Publiczne Gimnazjum Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi i Sportowymi w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Język niemiecki PP 1 55 51 55 56 57 

sandomierski 
m. 
Sandomierz 

Gimnazjum nr 2 im. 2 Pułku Piechoty Legionów w Sandomierzu Język niemiecki PP 20 56 60 52 56 57 

kielecki Zagnańsk Gimnazjum w Zespole Szkoły Podstawowej Nr 2 i Gimnazjum w Zagnańsku Język niemiecki PP 14 56 50 64 56 57 
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skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

 Gimnazjum Nr 1 w Zespole Szkół Publicznych Nr 1  Język niemiecki PP 10 56 51 52 56 57 

sandomierski Zawichost Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Zawichoście Język niemiecki PP 2 56 56 52 56 57 

buski Busko-Zdrój Samorządowe Gimnazjum Nr 1 w Busku Zdroju Język niemiecki PP 15 57 55 52 56 57 

włoszczowski Krasocin Publiczne Gimnazjum w Krasocinie Język niemiecki PP 40 57 59 57 56 57 

kazimierski 
Kazimierza 
Wielka 

Publiczne Gimnazjum Samorządowe im. Noblistów Polskich w Kazimierzy Wielkiej Język niemiecki PP 7 57 57 49 56 57 

konecki Końskie Gimnazjum w Stadnickiej Woli Język niemiecki PP 34 58 55 59 56 57 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 10 w Kielcach Język niemiecki PP 4 59 70 70 56 57 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 12 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kielcach Język niemiecki PP 3 59 70 70 56 57 

konecki Fałków Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Fałkowie Język niemiecki PP 18 60 60 59 56 57 

kielecki Chęciny Gimnazjum Nr 1 w Chęcinach w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Chęcinach Język niemiecki PP 2 60 60 64 56 57 

starachowicki Brody Publiczne Gimnazjum  im. St. Staszica w Rudzie Język niemiecki PP 12 61 56 52 56 57 

jędrzejowski Sędziszów Gimnazjum im. Janusza Korczaka w Boleścicach Język niemiecki PP 2 61 54 51 56 57 

pińczowski Pińczów Gimnazjum nr 2 im. Adolfa Dygasińskiego w Pińczowie Język niemiecki PP 2 61 54 44 56 57 

starachowicki 
m. 
Starachowice 

Gimnazjum nr 1 im. generała Antoniego Hedy  Język niemiecki PP 6 62 51 52 56 57 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Katolickie Gimnazjum im. ks. Marcina Popiela Język niemiecki PP 1 63 51 55 56 57 

m. Kielce m. Kielce Katolickie Gimnazjum im. Św. Stanisława Kostki w Kielcach Język niemiecki PP 1 63 70 70 56 57 

kielecki Masłów Gimnazjum w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Masłowie Język niemiecki PP 7 64 68 64 56 57 

staszowski Połaniec Publiczne Gimnazjum nr 1 im. Królowej Jadwigi w Połańcu Język niemiecki PP 10 64 64 56 56 57 

ostrowiecki Bodzechów Publiczne Gimnazjum w Szewnie Język niemiecki PP 39 64 65 55 56 57 

kielecki Łagów Publiczne Gimnazjum w Gminnym Zespole Szkół w Łagowie Język niemiecki PP 5 65 65 64 56 57 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Zespół Szkół Publicznych nr 2 Publiczne Gimnazjum nr 4 w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Język niemiecki PP 6 65 51 55 56 57 

kielecki Daleszyce 
Gimnazjum w  Zespole Szkół Ogólnokształcących im Partyzantów Armii Krajowej 
Ziemi Kieleckiej w Sukowie 

Język niemiecki PP 3 65 71 64 56 57 

konecki Stąporków Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Stąporkowie Język niemiecki PP 7 65 56 59 56 57 

włoszczowski Krasocin Publiczne Gimnazjum w Olesznie Język niemiecki PP 9 67 59 57 56 57 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum nr 1 im. Ks. Stanisława Konarskiego w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 29 

Język niemiecki PP 5 67 70 70 56 57 

buski Busko-Zdrój 
Zespół Placówek Oświatowych Nr 1  Samorządowe Gimnazjum Nr 2 w Busku-
Zdroju 

Język niemiecki PP 2 68 55 52 56 57 
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konecki Gowarczów Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Gowarczowie Język niemiecki PP 41 69 69 59 56 57 

włoszczowski Secemin Gimnazjum im. Jana Pawła II w Seceminie Język niemiecki PP 4 71 71 57 56 57 

kielecki Łopuszno Gimnazjum w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Łopusznie Język niemiecki PP 1 73 73 64 56 57 

kielecki Bodzentyn 
Publiczne Gimnazjum im. Oddziału Armii Krajowej Wybranieccy we Wzdole 
Rządowym 

Język niemiecki PP 4 74 60 64 56 57 

kielecki 
Sitkówka-
Nowiny 

Publiczne Gimnazjum im. Św. Jadwigi Królowej w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych w Nowinach 

Język niemiecki PP 34 74 74 64 56 57 

kielecki Chmielnik Gimnazjum im. gen. Kazimierza Tańskiego w Chmielniku Język niemiecki PP 2 75 75 64 56 57 

kielecki Strawczyn Gimnazjum nr 1 w Zespole Placówek Oświatowych w Strawczynie Język niemiecki PP 2 75 75 64 56 57 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 7 w Kielcach. Język niemiecki PP 28 75 70 70 56 57 

staszowski Oleśnica Publiczne Gimnazjum Język niemiecki PP 7 76 76 56 56 57 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum Integracyjne nr 4 im. Jana Karskiego w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących Integracyjnych nr 4 w Kielcach 

Język niemiecki PP 8 78 70 70 56 57 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum Nr 5 im. Bohaterów Westerplatte w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących Nr 5 w Kielcach 

Język niemiecki PP 6 78 70 70 56 57 

kielecki Daleszyce Gimnazjum im. Jana Pawła II  w Daleszycach Język niemiecki PP 2 80 71 64 56 57 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Nr 23 w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w Kielcach Język niemiecki PP 4 80 70 70 56 57 

m. Kielce m. Kielce 
GIMNAZJUM NR 15 Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI IM. HENRYKA 
SIENKIEWICZA W ZESPOLE SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH NR 15 W KIELCACH 

Język niemiecki PP 4 81 70 70 56 57 

sandomierski 
m. 
Sandomierz 

Gimnazjum nr 1 w Sandomierzu Język niemiecki PP 3 81 60 52 56 57 

kielecki Masłów Gimnazjum w Mąchocicach Kapitulnych Język niemiecki PP 2 81 68 64 56 57 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Nr 9 im. mjr H. Sucharskiego w Kielcach Język niemiecki PP 13 84 70 70 56 57 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 26 w Kielcach Język niemiecki PP 2 85 70 70 56 57 

sandomierski 
m. 
Sandomierz 

Katolickie Gimnazjum im. Św. Jadwigi Królowej w Sandomierzu Język niemiecki PP 1 88 60 52 56 57 

jędrzejowski Jędrzejów Gimnazjum Nr 1 w Jędrzejowie Język niemiecki PP 1 95 52 51 56 57 

ostrowiecki Bodzechów Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Bodzechowie Język niemiecki PP 1 100 65 55 56 57 

m. Kielce m. Kielce I Społeczne Gimnazjum  im. Mikołaja Reja w Kielcach Język niemiecki PP 3 100 70 70 56 57 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum im. św. Jadwigi Królowej w Kielcach Język niemiecki PP 1 100 70 70 56 57 
 Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi 
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3.3.8. Język niemiecki – poziom rozszerzony 
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Tabela 19. Język niemiecki – poziom rozszerzony – wyniki wg szkół,  2015 r. 

Powiat Gmina Szkoła Egzamin W szkole 

G
m

in
ie

 

P
o

w
ie

ci
e

 

W
o

je
w

ó
d

zt
w

ie
 

K
ra

ju
 

    
Liczba 
zdających 

Wyniki procentowe 
egzaminu 

konecki Końskie Gimnazjum Nr 2 w Końskich Język niemiecki PR 2 21 34 40 46 41 

sandomierski Wilczyca Gimnazjum w Łukawie Język niemiecki PR 3 22 22 36 46 41 

opatowski Sadowie 
Gimnazjum im. ppłk. Władysława Zwiejskiego ps. "Jaruga" w Zespole Szkół w 
Sadowiu 

Język niemiecki PR 1 25 25 25 46 41 

sandomierski m. Sandomierz Gimnazjum nr 2 im. 2 Pułku Piechoty Legionów w Sandomierzu Język niemiecki PR 1 25 58 36 46 41 

buski Solec-Zdrój Samorządowe Gimnazjum w Solcu-Zdroju Język niemiecki PR 20 27 27 27 46 41 

starachowicki Pawłów Gimnazjum im. Jana Pawła II w Pawłowie Język niemiecki PR 3 28 43 35 46 41 

konecki Końskie Gimnazjum im. Jana Pawła  w Rogowie Język niemiecki PR 9 30 34 40 46 41 

starachowicki Brody Publiczne Gimnazjum im. K. K. Baczyńskiego w Krynkach Język niemiecki PR 7 30 32 35 46 41 

włoszczowski Krasocin Publiczne Gimnazjum w Krasocinie Język niemiecki PR 40 31 34 34 46 41 

starachowicki Brody Publiczne Gimnazjum  im. St. Staszica w Rudzie Język niemiecki PR 8 33 32 35 46 41 

konecki Końskie Gimnazjum nr 1 w Końskich Język niemiecki PR 6 33 34 40 46 41 

konecki Końskie Gimnazjum w Stadnickiej Woli Język niemiecki PR 20 38 34 40 46 41 

konecki Gowarczów Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Gowarczowie Język niemiecki PR 40 43 43 40 46 41 

ostrowiecki Bodzechów Publiczne Gimnazjum w Szewnie Język niemiecki PR 25 45 47 50 46 41 

włoszczowski Krasocin Publiczne Gimnazjum w Olesznie Język niemiecki PR 8 47 34 34 46 41 

kielecki Bodzentyn 
Publiczne Gimnazjum im. Oddziału Armii Krajowej Wybranieccy we Wzdole 
Rządowym 

Język niemiecki PR 4 48 48 77 46 41 

staszowski Oleśnica Publiczne Gimnazjum Język niemiecki PR 7 54 54 54 46 41 

konecki Stąporków Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Stąporkowie Język niemiecki PR 2 56 56 40 46 41 

konecki Ruda Maleniecka Publiczne Gimnazjum w Rudzie Malenieckiej Język niemiecki PR 2 59 59 40 46 41 

jędrzejowski Małogoszcz Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Małogoszczu Język niemiecki PR 1 63 63 71 46 41 

starachowicki Pawłów Gimnazjum w Zespole Szkół w Rzepinie Język niemiecki PR 2 64 43 35 46 41 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Nr 23 w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w Kielcach Język niemiecki PR 2 64 79 79 46 41 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 7 w Kielcach. Język niemiecki PR 12 68 79 79 46 41 
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m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 26 w Kielcach Język niemiecki PR 1 73 79 79 46 41 

jędrzejowski Jędrzejów Gimnazjum Nr 1 w Jędrzejowie Język niemiecki PR 1 80 80 71 46 41 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum Integracyjne nr 4 im. Jana Karskiego w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących Integracyjnych nr 4 w Kielcach 

Język niemiecki PR 2 84 79 79 46 41 

kielecki Sitkówka-Nowiny 
Publiczne Gimnazjum im. Św. Jadwigi Królowej w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych w Nowinach 

Język niemiecki PR 15 85 85 77 46 41 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Publiczne Gimnazjum nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim Język niemiecki PR 2 86 86 50 46 41 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum Nr 9 im. mjr H. Sucharskiego w Kielcach Język niemiecki PR 7 88 79 79 46 41 

sandomierski m. Sandomierz Katolickie Gimnazjum im. Św. Jadwigi Królowej w Sandomierzu Język niemiecki PR 1 90 58 36 46 41 

m. Kielce m. Kielce 
GIMNAZJUM NR 15 Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI IM. HENRYKA 
SIENKIEWICZA W ZESPOLE SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH NR 15 W KIELCACH 

Język niemiecki PR 2 91 79 79 46 41 

ostrowiecki Bodzechów Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Bodzechowie Język niemiecki PR 1 100 47 50 46 41 

m. Kielce m. Kielce I Społeczne Gimnazjum  im. Mikołaja Reja w Kielcach Język niemiecki PR 3 100 79 79 46 41 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum im. św. Jadwigi Królowej w Kielcach Język niemiecki PR 1 100 79 79 46 41 
 Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi 
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3.3.9. Język rosyjski – poziom podstawowy 
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Tabela 20. Język rosyjski – poziom podstawowy – wyniki wg szkół,  2015 r. 

Powiat Gmina Szkoła Egzamin W szkole 
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Liczba 
zdających 

Wyniki procentowe 
egzaminu 

sandomierski Zawichost Specjalne Gimnazjum Publiczne w Zespole Szkół Specjalnych w Zawichoście Język rosyjski PP 6 28 28 54 54 58 

m. Kielce m. Kielce 
Gimnazjum Nr 18 dla Dzieci Przewlekle Chorych przy Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu 
Dziecięcym w Kielcach 

Język rosyjski PP 1 28 55 55 54 58 

pińczowski Pińczów Gimnazjum nr 2 im. Adolfa Dygasińskiego w Pińczowie Język rosyjski PP 2 33 50 52 54 58 

pińczowski Pińczów Gimnazjum w Schronisku dla Nieletnich w Gackach Język rosyjski PP 1 33 50 52 54 58 

opatowski Wojciechowice Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych Nr 1 w Bidzinach Język rosyjski PP 10 34 34 56 54 58 

kielecki Piekoszów Gimnazjum Nr 2 w Jaworzni Język rosyjski PP 8 38 58 59 54 58 

ostrowiecki Waśniów Gimnazjum w Waśniowie Język rosyjski PP 17 38 39 52 54 58 

jędrzejowski Małogoszcz Publiczne Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Złotnikach Język rosyjski PP 18 39 39 53 54 58 

staszowski Bogoria Zespół Szkół Ogólnokształcących Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Bogorii  Język rosyjski PP 31 40 40 45 54 58 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Publiczne Gimnazjum nr 1 w Ostrowcu Świętokrzyskim Język rosyjski PP 4 41 43 52 54 58 

ostrowiecki Waśniów Gimnazjum w Zespole Szkół w Mominie Język rosyjski PP 7 42 39 52 54 58 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Zespół Szkół Publicznych nr 2 Publiczne Gimnazjum nr 4 w Ostrowcu Świętokrzyskim Język rosyjski PP 4 43 43 52 54 58 

skarżyski Bliżyn Gimnazjum w Zespole Szkół w Bliżynie Język rosyjski PP 22 43 43 50 54 58 

ostrowiecki 
m. Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Publiczne Gimnazjum nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim Język rosyjski PP 5 44 43 52 54 58 

staszowski Osiek Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Osieku Publiczne Gimnazjum w Osieku Język rosyjski PP 30 44 44 45 54 58 

staszowski Staszów Gimnazjum nr 1 w Staszowie Język rosyjski PP 33 44 46 45 54 58 

jędrzejowski Sobków Gimnazjum Publiczne im. Jana Pawła II w Sobkowie Język rosyjski PP 25 50 50 53 54 58 

sandomierski Łoniów Gimnazjum w Publicznym Zespole Szkół w Łoniowie Język rosyjski PP 9 50 63 54 54 58 

kielecki Mniów Gimnazjum w Zespole Szkół w Grzymałkowie Język rosyjski PP 15 51 57 59 54 58 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 6 w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 6 w Kielcach Język rosyjski PP 19 51 55 55 54 58 

buski Busko-Zdrój Samorządowe Gimnazjum w Podgajach Język rosyjski PP 11 52 52 64 54 58 
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buski Busko-Zdrój Zespół Placówek Oświatowych w Zbludowicach, Samorządowe Gimnazjum w Zbludowicach Język rosyjski PP 1 53 52 64 54 58 

pińczowski Kije Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Kijach Język rosyjski PP 19 54 54 52 54 58 

jędrzejowski Jędrzejów Gimnazjum nr 2 w Jędrzejowie w Zespole Szkół Język rosyjski PP 22 54 54 53 54 58 

staszowski Rytwiany Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Rytwianach Język rosyjski PP 20 55 55 45 54 58 

pińczowski Pińczów Zespół Szkół w Pińczowie-Gimnazjum nr 1 im. Powstańców Styczniowych Język rosyjski PP 11 55 50 52 54 58 

konecki 
Słupia 
(Konecka) 

I Publiczne Gimnazjum w Słupi Język rosyjski PP 7 55 55 71 54 58 

ostrowiecki Bodzechów Publiczne Gimnazjum w Szewnie Język rosyjski PP 13 55 55 52 54 58 

jędrzejowski Oksa Gimnazjum Publiczne w Oksie Język rosyjski PP 10 56 56 53 54 58 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 12 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kielcach Język rosyjski PP 5 59 55 55 54 58 

kielecki Mniów Gimnazjum w Zespole Szkół w Mniowie Język rosyjski PP 46 59 57 59 54 58 

ostrowiecki Ćmielów Gimnazjum w Brzóstowej Język rosyjski PP 6 59 68 52 54 58 

skarżyski 
m. Skarżysko-
Kamienna 

Gimnazjum Nr 2 w Skarżysku-Kamiennej im. Powstańców Warszawy Język rosyjski PP 16 60 60 50 54 58 

kielecki Zagnańsk Gimnazjum w Zespole Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Samsonowie Język rosyjski PP 9 62 62 59 54 58 

starachowicki Mirzec GIMNAZJUM PUBLICZNE Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI W MIRCU Język rosyjski PP 6 62 62 64 54 58 

kielecki Chęciny Gimnazjum Publiczne Nr 2 w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Wolicy Język rosyjski PP 11 62 62 59 54 58 

kazimierski Opatowiec Gimnazjum im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Zespole Szkół w Opatowcu Język rosyjski PP 9 63 63 63 54 58 

opatowski Baćkowice Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Baćkowicach Język rosyjski PP 28 63 63 56 54 58 

jędrzejowski 
Słupia 
(Jędrzejowska) 

Niepubliczne Gimnazjum Specjalne w Węgrzynowie Język rosyjski PP 1 65 65 53 54 58 

staszowski Staszów Gimnazjum nr 2 w Staszowie Język rosyjski PP 2 66 46 45 54 58 

kielecki Piekoszów Gimnazjum nr 1 w  Zespole Placówek Oświatowych w Piekoszowie Język rosyjski PP 18 67 58 59 54 58 

buski Gnojno Gimnazjum w Gnojnie Język rosyjski PP 33 68 68 64 54 58 

ostrowiecki Ćmielów Gimnazjum w Ćmielowie Język rosyjski PP 19 70 68 52 54 58 

jędrzejowski Imielno Gminne Gimnazjum w Mierzwinie Język rosyjski PP 16 70 70 53 54 58 

starachowicki 
m. 
Starachowice 

Gimnazjum nr 3 im. Henryka Sienkiewicza w Starachowicach Język rosyjski PP 2 73 73 64 54 58 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 11 im. Jana Pawła II w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 11 w Kielcach Język rosyjski PP 4 74 55 55 54 58 

sandomierski Łoniów Gimnazjum w Publicznym Zespole Szkół w Sulisławicach Język rosyjski PP 9 75 63 54 54 58 

kielecki Pierzchnica Gimnazjum im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Pierzchnicy Język rosyjski PP 4 77 77 59 54 58 

konecki Stąporków Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Stąporkowie Język rosyjski PP 9 84 84 71 54 58 

włoszczowski Włoszczowa Publiczne Gimnazjum nr 2 w Zespole Placówek Oświatowych nr 2 we Włoszczowie Język rosyjski PP 1 90 90 90 54 58 
 Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi 
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3.3.10. Język rosyjski – poziom rozszerzony 
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Tabela 21. Język rosyjski – poziom rozszerzony – wyniki wg szkół,  2015 r. 

Powiat Gmina Szkoła Egzamin W szkole 
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Wyniki procentowe 
egzaminu 

kielecki Chęciny Gimnazjum Publiczne Nr 2 w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Wolicy Język rosyjski PR 7 58 56 33 37 42 

kielecki Mniów Gimnazjum w Zespole Szkół w Grzymałkowie Język rosyjski PR 15 26 27 33 37 42 

kielecki Mniów Gimnazjum w Zespole Szkół w Mniowie Język rosyjski PR 46 28 27 33 37 42 

kielecki Piekoszów Gimnazjum nr 1 w  Zespole Placówek Oświatowych w Piekoszowie Język rosyjski PR 18 42 42 33 37 42 

konecki 
Słupia 
(Konecka) 

I Publiczne Gimnazjum w Słupi Język rosyjski PR 6 36 36 48 37 42 

konecki Stąporków Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Stąporkowie Język rosyjski PR 9 56 56 48 37 42 

sandomierski Łoniów Gimnazjum w Publicznym Zespole Szkół w Sulisławicach Język rosyjski PR 6 62 60 54 37 42 

sandomierski Łoniów Gimnazjum w Publicznym Zespole Szkół w Łoniowie Język rosyjski PR 1 55 60 54 37 42 

sandomierski Zawichost Specjalne Gimnazjum Publiczne w Zespole Szkół Specjalnych w Zawichoście Język rosyjski PR 1 13 13 54 37 42 

staszowski Osiek Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Osieku Publiczne Gimnazjum w Osieku Język rosyjski PR 10 29 29 41 37 42 

staszowski Rytwiany Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Rytwianach Język rosyjski PR 9 51 50 41 37 42 

staszowski Staszów Gimnazjum nr 1 w Staszowie Język rosyjski PR 1 85 85 41 37 42 

m. Kielce m. Kielce Gimnazjum nr 12 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kielcach Język rosyjski PR 1 38 38 38 37 42 
 Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi 
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3.3.11. Język francuski – poziom podstawowy i rozszerzony 

oraz hiszpański – poziom podstawowy
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Tabela 22. Język francuski – poziom podstawowy i rozszerzony – wyniki wg szkół,  2015 r. 

 
Powiat 

Gmina Szkoła Egzamin W szkole 
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m
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e
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w
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w
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K
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Liczba 
zdających 

Wyniki procentowe 
egzaminu 

ostrowiecki m. Ostrowiec Świętokrzyski Publiczne Gimnazjum nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim Język francuski PP 13 57 59 59 62 74 

ostrowiecki m. Ostrowiec Świętokrzyski Publiczne Gimnazjum nr 1 w Ostrowcu Świętokrzyskim Język francuski PP 1 83 59 59 62 74 

ostrowiecki m. Ostrowiec Świętokrzyski Publiczne Gimnazjum nr 1 w Ostrowcu Świętokrzyskim Język francuski PR 1 60 60 60 60 75 

m. Kielce m. Kielce Katolickie Gimnazjum im. Św. Stanisława Kostki w Kielcach Język francuski PP 1 100 100 100 62 74 

ostrowiecki m. Ostrowiec Świętokrzyski Publiczne Gimnazjum nr 1 w Ostrowcu Świętokrzyskim Język francuski PR 1 60 60 60 60 75 
 Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi 

 
Tabela 23. Język hiszpański – poziom podstawowy – wyniki wg szkół,  2015 r. 

Powiat 

 

Gmina Szkoła Egzamin W szkole 
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ie
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e

 

W
o

je
w
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w
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K
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Liczba 
zdających 

Wyniki procentowe 
egzaminu 

ostrowiecki 
 m. Ostrowiec 

Świętokrzyski 
Zespół Szkół Publicznych nr 2 Publiczne Gimnazjum nr 4 w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Język 
hiszpański PP 

1 78 78 78 65 69 

m. Kielce 
 

m. Kielce 
Państwowa Ogólnokształcąca Szkoła Sztuk Pięknych w Zespole Państwowych 
Szkół Plastycznych im. Józefa Szermentowskiego w Kielcach - gimnazjum 

Język 
hiszpański PP 

6 63 63 63 65 69 

 Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi 
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